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IKShPK-ja: Gjatë dy javëve të fundit ka rënie
të numrit të rasteve me Covid-19
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kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= NR= NQO= ê~ëíÉ= åÖ~= SO= SMT
éÉêëçå~=íØ=ÇóëÜáãíØ=ãÉ=îáêìëáå
p^opJ`çsJO= ÇÜÉ= SNR= ê~ëíÉ= íØ
îÇÉâàÉëK=dà~íØ=OQ=çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí
à~åØ=ëÜØêì~ê=NMQ=é~ÅáÉåíØI=âìêëÉ
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= NO= STQ= ê~ëíÉI= åÇØêë~
åìãêá=á=ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ=ØëÜíØ=N=URPK=

o~ëíÉí=éçòáíáîÉ=à~åØ=åÖ~W=âçãìå~
mêáëÜíáåØ= OP= ê~ëíÉI= âçãìå~
sìëÜíêêá=V=ê~ëíÉI=âçãìå~=dà~âçîØ
U= ê~ëíÉI= âçãìå~= dàáä~å= T= ê~ëíÉI
âçãìå~=iáéà~å=R=ê~ëíÉI=âçãìå~

aÉ´~å= P= ê~ëíÉI= âçãìå~= cìëÜØ
hçëçîØ=P=ê~ëíÉI=âçãìå~=h~´~åáâ
P= ê~ëíÉI= âçãìå~= jáíêçîáÅØ= P
ê~ëíÉI= âçãìå~= mêáòêÉå= P= ê~ëíÉI
âçãìå~= sáíá= P= ê~ëíÉI= âçãìå~

aêÉå~ë= O= ê~ëíÉI= âçãìå~= mÉàØ= O
ê~ëíÉ= ÇÜÉ= ãÉ= åÖ~= åàØ= ê~ëí
âçãìå~í= cÉêáò~àI= j~äáëÜÉîØI
mçÇìàÉîØI= pâÉåÇÉê~à= ÇÜÉ
pìÜ~êÉâØK

Ministri Kuçi pret në takim shoqërinë civile dhe
banorët e Deçanit për çështjen e hidrocentraleve

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I==ON=peq^qlo J jáåáëíêá
á= bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíI
_äÉêáã=hì´áI=â~=éêáíìê=íØ=ÜØåØå
åØ= åàØ= í~âáã= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
Çáë~= çêÖ~åáò~í~îÉ= íØ= ëÜçèØêáëØ
ÅáîáäÉ= ÇÜÉ= Ä~åçêØí= É= òçåØë= ëØ
aÉ´~åáíK=hó=ÇÉäÉÖ~Åáçå=é~ê~èáíá
é~ê~=ãáåáëíêáí=hì´á=ëÜèÉíØëáãÉí
É=íóêÉ=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=éìåáãÉí=ÇÜÉ
ÖàÉåÇàÉå= èØ= ØëÜíØ= âêáàì~ê= åØ

dêóâØ= íØ= aÉ´~åáí= ëá= é~ëçàØ= É
åÇØêíáãáí=íØ=ÜáÇêçÅÉåíê~äÉîÉK
jáåáëíêá=_äÉêáã=hì´á=â~=ÇØÖàì~ê
íØ= ÖàáíÜ~= ëÜèÉíØëáãÉí= ÇÜÉ
âØêâÉë~íI= ÇìâÉ= áì= éêÉãíì~ê= èØ
ÖàáíÜ´â~= èØ= ØëÜíØ= åØ
âìåÇØêëÜíáã=ãÉ=äáÖàáå=åìâ=Çç=íØ
äÉàçÜÉí= íØ= åÇçÇÜØK= mØê= âØíØ= ~á
Ñ~äØåÇÉêçá= ÉÇÜÉ= âØíØ= Öêìé= éØê
~åÖ~òÜáãáå=É=íóêÉI=ÇìâÉ=íêÉÖì~ê
ëÉ=â~=åÉîçàØ=éØê=ãçåáíçêáã=ãØ
íØ= êêÉéíØ= åØ= âØíØ= ÑìëÜØK
pÜèÉíØëáãá= àì~à= ØëÜíØ= á= è~êíØI

ëáâìê= à~ã= á= è~êíØ= ÉÇÜÉ=ìåØ=ãÉ
~íØ= ëÉ= Çç= í~= òÄ~íçà= äáÖàáå= åØ
ëÉÅáäáå= Ü~éK= †ØëÜíà~= É
ÜáÇêçÅÉåíê~äÉîÉ= åØ= aÉ´~å= åìâ
â~= Ñáääì~ê= ~ë= ëçí= É= ~ë= ÇàÉI= éçê
ëÜìãØ= ãØ= ÜÉêØíK= q~ëÜ= àÉãá
éØêÄ~ää= åàØ= éêçÅÉëá= èØ= âØêâçå
åàØ= òÖàáÇÜàÉ= íØ= ÇêÉàíØK= ^àç= èØ
ãìåÇ= íØ= íÜÉã= ØëÜíØ= ëÉ
ãçåáíçêáãá=ÇÜÉ=âçåíêçääá=ÇìÜÉí
íØ= àÉíØ= ãØ= á= êêÉéíØÒI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêá=hì´áK
qØ= ÖàáíÜ~= âØêâÉë~í= É= âØíáà

ÇÉäÉÖ~Åáçåá=à~åØ=ÉîáÇÉåíì~ê=åÖ~
â~ÄáåÉíá= á= ãáåáëíêáí= ÇÜÉ= ØëÜíØ
ÇçêØòì~ê= âØêâÉë~= É= ëÜâêì~ê= èØ
Çç=í~=ã~êêØ=îØãÉåÇàÉå=É=ÇìÜìêK
hØêâÉëØ= É= ãáåáëíêáí= hì´á= åÇ~à
âØíáà= Öêìéá= áëÜíÉ= èØ= ãçë= íØ
êÉëÜíáå= ëØ= åÖêáíìêá= òØêáå= âìê
ëÜçÜáå=ëÉ=éç=ëÜâÉäÉí=äáÖàá=ÇÜÉ=íØ
ÇêÉàí~íK= wØêá= á= ~êëóÉëÜØã= á
Ä~åçêØîÉ= ÇÜÉ= ëÜçèØêáëØ= ÅáîáäÉ
ãÉ=âØêâÉë~=íØ=êÉ~äáòìÉëÜãÉ=ÇÜÉ
éØêâìëÜíáãá= á= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
à~åØ=ãàÉíÉí= èØ= å~= ÇØêÖçàåØ= åØ

Ü~é~=íØ=ëáÖìêíK=dàáíÜãçåØ=Çç=íØ
àÉã=á=Ü~éìê=éØê=ëÜçèØêáåØ=ÅáîáäÉI
é~ëá=~í~=ëÜçÜáå=é~â=ãØ=íÜÉääØ=ëÉ
ëáéØêÑ~èØëáëÜíK= hàç= ãØ= ÇìÜÉí
ÉÇÜÉ= ãì~= ëá= ãáåáëíØê= åØ= åàØ
Çáâ~ëíÉê=èØ=â~=ëÜìãØ=éìåØ=ÇÜÉ
ëÜìãØ= íØ= â~äì~ê~ÒI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêá=hì´áK=
màÉëØ= É= í~âáãáí= áëÜíÉ= ÉÇÜÉ
òØîÉåÇØëãáåáëíêá= jìÜ~êêÉã
káí~à=ÇÜÉ=ÇêÉàíçêØí=É=Çáâ~ëíÉêÉîÉ
éØêâ~íØëÉ= åØ= jáåáëíêáåØ= É
bâçåçãáëØ=ÇÜÉ=^ãÄáÉåíáíK

kØ=hçëçîØ=Öà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=à~åØ
ëÜØåì~ê=ÉÇÜÉ=Çó=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉë=åÖ~=
`çîáÇJNVK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ=á=hçëçîØë=â~=åàçÑíì~ê=íØ=ÜØåØå=ëÉ
åÖ~=RVS=ãçëíê~=íØ=íÉëíì~ê~I=éçòáíáîØ=ãÉ
`çîáÇ=â~åØ=Ç~äØ=TV=é~ÅáÉåíØK=fhpÜmhJà~=â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=Öà~íØ=Çó=à~îØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=â~=êØåáÉ
íØ=ÇìâëÜãÉ=íØ=åìãêáí=íØ=ê~ëíÉîÉ

jáåáëíêá=á=bâçåçãáëØ=ÇÜÉ=^ãÄáÉåíáíI=_äÉêáã=hì´áI=Öà~íØ=í~âáãáí=ãÉ=éØêÑ~èØëìÉëáí=É=Çáë~=çêÖ~åáò~í~îÉ=íØ=ëÜçèØêáëØ
ÅáîáäÉ=ÇÜÉ=Ä~åçêØí=É=òçåØë=ëØ=aÉ´~åáíI=â~=íÜØåØ=ëÉ=´ØëÜíà~=É=ÜáÇêçÅÉåíê~äÉîÉ=åØ=aÉ´~å=åìâ=â~=Ñáääì~ê=~ë=ëçí=É=~ë=ÇàÉI=éçê
ëÜìãØ=ãØ=ÜÉêØíK=q~ëÜ=àÉãá=éØêÄ~ääØ=åàØ=éêçÅÉëá=èØ=âØêâçå=åàØ=òÖàáÇÜàÉ=íØ=ÇêÉàíØK=^àç=èØ=ãìåÇ=íØ=íÜÉã=ØëÜíØ=ëÉ
ãçåáíçêáãá=ÇÜÉ=âçåíêçääá=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=ãØ=á=êêÉéíØÒI=â~=íÜØåØ=ãáåáëíêá=hì´á



04 E MARTË, 22 SHTATOR 2020 INTERVISTË

jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=ON=peq^qlo J ^åØí~êá=á
âêóÉëáëØ= ëØ= káëãØë
pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI= w~Ñáê= _ÉêáëÜ~I
â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= hçëçîØë= á
ÇìÜÉí= åàØ= èÉîÉêá=ãØ= ëí~ÄáäÉK ^á
â~= íÜØåØ= ëÉ=åàØ=èÉîÉêá= íØ íáääØ= É

ÄØàåØ= íØ= åÉîçàëÜãÉ= êêÉíÜ~å~í
éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= íØ= ëáÖìêáëØ= åØ= íØ
ÅáäØå= åÇçÇÜÉí= hçëçî~K= kØ= âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~
É=êÉÒI=_ÉêáëÜ~=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=âàç
åìâ= ÇìÜÉí= íØ= åÇçÇÜØ ëÉéëÉ
èÉîÉêá~= ~âíì~äÉ= ØëÜíØ= àçëí~ÄáäÉK
_Éëçà=ëÉ=åØ=ëáíì~íØå=éçäáíáâÉ=åØ
íØ= ÅáäØå= ÖàÉåÇÉí= hçëçî~I

âØêâçÜÉí= åàØ= èÉîÉêá=ãØ= ëí~ÄáäÉI
éê~= ÉÇÜÉ= åØ= âìéíáãáå= É
åìãê~îÉI= áÇÉîÉ= ÇÜÉ= îáòáçåÉîÉ
èØ= â~åØ= ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉK
oêÉíÜ~å~í= åØ= íØ= Åáä~í= ÖàÉåÇÉí
hçëçî~I= òÜîáääáãÉí= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ
íØ=ëáÖìêáëØ=êêÉíÜ=hçëçîØë=É=ÄØàåØ
íØ= åÉîçàëÜãÉ= âêáàáãáå= É= åàØ
ëí~ÄáäáíÉíá=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=èÉîÉêáëØëK

hàç=ÇìÜÉí= íØ=åÇçÇÜØ= àç=éëÉ=âàç
èÉîÉêá=åìâ=â~=ëí~ÄáäáíÉíI éçê=éØê
ëÜâ~èÉ= íØ= íàÉê~ÒI= â~= íÜØåØ
_ÉêáëÜ~K páé~ë=íáàI=åàØ=åÇØê=~êëóÉí
ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=Ñ~ò~=éØêÑìåÇáãí~êÉ=É
Çá~äçÖìí=ãÉ=pÉêÄáåØK=q~åá=àÉãá
åØ= ãçãÉåíÉ= éØêÑìåÇáãí~êÉ= íØ
òÖàáÇÜàÉë= ëØ= éêçÄäÉãáí= ãÉ
pÉêÄáåØI= á=Åáäá=É=â~=éØêÅàÉääØ=´Çç
èÉîÉêá=é~ë=òÖàÉÇÜàÉîÉ=åØ=âØíç=OM
îàÉíK= mê~åÇ~àI= ÇìâÉ= á= é~êØ= âØíç
òÜîáääáãÉI=èÉîÉêá~=~âíì~äÉ=ÇìÜÉí
íØ= ÑçêÅçÜÉí= åØ= ãØåóêØ= èØ= Çáë~
éêçÄäÉãÉîÉ= åàØ= ÜÉêØ= É
éØêÖàáíÜãçåØ= íÛì= à~éØ= ÑìåÇÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=~áK
_ÉêáëÜ~= â~= Ñçäìê= ÉÇÜÉ= éØê
Ñìåâëáçåáãáå= É= âç~äáÅáçåáí
~âíì~ä= èÉîÉêáëØëK= páé~ë= íáàI= âó
âç~äáÅáçå=åìâ=ØëÜíØ=åØ=åáîÉäáå=É
ÇìÜìêK= páÇç= èØ= íØ= àÉíØI

âç~äáÅáçåá= èÉîÉêáëØë= åÇçëÜí~
åìâ= ØëÜíØ= åØ= åáîÉäáå= É= ÇìÜìêI
éçê= à~= èØ= âó= ØëÜíØ= êÉ~äáíÉíá= åØ
hçëçîØë= í~ëÜ= É= ë~= îáíÉK
cìåâëáçåáãá= á= âç~äáÅáçåáí= ØëÜíØ
´ØëÜíàÉ= É= åáîÉäáí= íØ= äáÇÉêØîÉ
éçäáíáâØÒI=â~=îäÉêØëì~ê=~áK
aìâÉ=ãçë=Ç~ëÜìê=íÛá=âçãÉåíçàØ
éØêéä~ëàÉí=åØ=ãÉë=íØ=iahJëØ=ÇÜÉ
^^hJëØI= _ÉêáëÜ~= â~= íÜØåØ= ëÉ
káëã~= åØ= âØíØ= âç~äáÅáçå= ØëÜíØ
ÇìâÉ= ì= ëàÉää= åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ
éØêÖàÉÖàØëáíØ= èØ= â~= ã~êêØK
jìåÇ= íØ= íÜÉã=ãÉ= éØêÖàÉÖàØëá
ëÉ= káëã~= pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ= ãÉ
Ü~éØëáêØå=èØ=â~=ÄêÉåÇ~=èÉîÉêáëØ
ØëÜíØ= åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ
éØêÖàÉÖàØëáíØ= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ
âçåÑçêã= ÄÉëìÉëÜãØêáëØ= èØ= â~
ã~êêØ= åØ= òÖàÉÇÜàÉí= É= ÑìåÇáíK
mØêåÇêóëÜÉI= éØêéä~ëàÉí= ãáÇáë

RRETHANAT POLITIKE
KËRKOJNË NJË QEVERI 

MË STABILE 

cibq=m¦o=bmlh¦k=b=obÒI=w^cfo=_bofpe^

^åØí~êá=á=âêóÉëáëØ=ëØ=káëãØë=pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI=åàØÜÉêØëÜ
òØîÉåÇØëãáåáëíØê=á=mìåØîÉ=íØ=_êÉåÇëÜãÉI=w~Ñáê=_ÉêáëÜ~I=â~
îäÉêØëì~ê=ëÉ=hçëçîØë=á=ÇìÜÉí=åàØ=èÉîÉêá=ãØ=ëí~ÄáäÉK=kØ=âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á=â~=íÜØåØ=ëÉ=êêÉíÜ~å~í
éçäáíáâÉ=åØ=íØ=Åáä~í=ÖàÉåÇÉí=îÉåÇá=âØêâçàåØ=åàØ=èÉîÉêá=ãÉ=ãØ
ëÜìãØ=åìãê~=ÇÜÉ=áÇÉK=páé~ë=_ÉêáëÜØëI=åàØ=ÖàØ=íØ=íáääØ=É=ÄØå=íØ
åÉîçàëÜãÉ=ÉÇÜÉ=Ñ~ò~=Ñáå~äÉ=É=Çá~äçÖìí=ãÉ=pÉêÄáåØK=^á=â~=Ñçäìê
ÉÇÜÉ=éØê=Ñìåâëáçåáå=É=âç~äáÅáçåáí=~âíì~ä=èÉîÉêáëØëI=ÇìâÉ=íÜØåØ=ëÉ
âó=âç~äáÅáçå=åìâ=ØëÜíØ=åØ=åáîÉäáå=É=ÇìÜìê
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ëìÄàÉâíÉîÉ= éçäáíáâÉ= âìê= ~íç
ÄØÜÉå= éØê= íØ= ãáêØå= É= èÉîÉêáëØ
ÇÜÉ= íØ= îÉåÇáíI= å~íóêáëÜí= ëÉ
êÉÑäÉâíçàåØ= ÇÜÉ= âêáàçàåØ
éçòáíáîáíÉíÒI=â~=íÜØåØ=_ÉêáëÜ~K
_ÉêáëÜ~I= á= Åáäá= ìëÜíêçå= ÉÇÜÉ
ÇÉíóêØå= É= òØîÉåÇØëãáåáëíêáí= íØ
mìåØîÉ=íØ=_êÉåÇëÜãÉI=ÖàÉåÇàÉå
É=ëáÖìêáëØ=åØ=îÉåÇ=É=â~=îäÉêØëì~ê
íØ= ãáêØK= jÉåÇçà= ëÉ= åáîÉäá= á
ëáÖìêáëØ= åØ= îÉåÇ= ØëÜíØ= ~íó= âì
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= éØê= ~êëóÉ= ëÉ= åàØ
éàÉëØ= íØ= âçãéÉíÉåÅ~îÉ= íØ
ëáÖìêáëØ= á= â~åØ= ãÉâ~åáòã~í
åÇØêâçãÄØí~êØ= ëá= hcloJáK= mçêI
åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ= ã~åÇ~íáå
äáÖàçê=èØ=â~=jáåáëíêá~=É=mìåØîÉ=íØ
_êÉåÇëÜãÉI ÖàÉåÇà~= É= ëáÖìêáëØ
ØëÜíØ= åØ= åáîÉäáå= É= ÇìÜìêK= hìê
ã~êêáã= ëí~íáëíáâ~= åÖ~= îÉåÇÉí= É
íàÉê~= íØ= ê~àçåáíI= ääçÖ~êáëáã=ëÉ=åØ
~ëéÉâíáå=É=ëáÖìêáëØ=hçëçî~=ØëÜíØ
åØ=åáîÉäáå=É=ÇìÜìêÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê
_ÉêáëÜ~K

béçâ~=É=êÉÒW wK=_ÉêáëÜ~I=àì=àÉåá
éàÉëØ= É= èÉîÉêáëØ= eçíáK= pá= éç= É
ëÜáÜåá= Ñìåâëáçåáãáå= É= âØíáà
âç~äáÅáçåá=èÉîÉêáëØë\
_ÉêáëÜ~W råØ= ãØ= íÉéØê= à~ã= á
éØêèÉåÇêì~ê= åØ= ~åÖ~òÜáãáå
éêçÑÉëáçå~äI=éê~=åØ éØêÖàÉÖàØëáíØ
éçäáíáâÉ=åØ= ÑìëÜØå É=ëáÖìêáëØ=èØ
â~ã=åØ âì~ÇØê íØ=jáåáëíêáëØ= ëØ
mìåØîÉ= íØ= _êÉåÇëÜãÉK= páÇç= èØ
íØ= àÉíØI= âç~äáÅáçåá= èÉîÉêáëØë
åÇçëÜí~=åìâ=ØëÜíØ=åØ=åáîÉäáå= É
ÇìÜìêI éçê= à~= èØ= âó= ØëÜíØ
êÉ~äáíÉíá=åØ=hçëçîØ=í~ëÜ=É=ë~=îáíÉK
cìåâëáçåáãá= á= âç~äáÅáçåáí= ØëÜíØ
´ØëÜíàÉ= É= åáîÉäáí= íØ= äáÇÉêØîÉ
éçäáíáâØK=

béçâ~= É= êÉÒW hÉãá= é~êØ ëÉ

ëÜéÉëÜÜÉêØ= â~= ãçëé~àíáãÉ= íØ
é~êíåÉêØîÉ= íØ= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØëK= hØíç= ãçëé~àíáãÉ= É
ÇØãíçàåØ= Ñìåâëáçåáãáå= É
âç~äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØë\
_ÉêáëÜ~W jìåÇ= íØ= íÜÉã= ãÉ
éØêÖàÉÖàØëá= ëÉ= káëã~
pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ= ãÉ= Ü~éØëáêØå
èØ=â~=ÄêÉåÇ~=èÉîÉêáëØ=ØëÜíØ=åØ
éØêéìíÜàÉ= ãÉ= éØêÖàÉÖàØëáíØ
éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= âçåÑçêã
ÄÉëìÉëÜãØêáëØ= èØ= â~=ã~êêØ= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= É= ÑìåÇáíK= mØêåÇêóëÜÉI
éØêéä~ëàÉí= ãáÇáë= ëìÄàÉâíÉîÉ
éçäáíáâÉ= âìê= ~íç= ÄØÜÉå= éØê= íØ
ãáêØå=É=èÉîÉêáëØ=ÇÜÉ= íØ=îÉåÇáíI
å~íóêáëÜí= ëÉ= êÉÑäÉâíçàåØ= ÇÜÉ
âêáàçàåØ= åàØ= éçòáíáîáíÉíK= kÇØêë~
~ãÄáÅáÉí= éÉêëçå~äÉI= éçòáÅáçåÉíI
éØêÑáíáãÉí= É= åÖìëÜí~= åìâ= á
í~âçàåØ= ÄçíØë= íáãÉ= éÉêëçå~äÉ
ÇÜÉ= ÄçíØë= ëØ= ëìÄàÉâíáí= èØ
éØêÑ~èØëçàK

béçâ~= É= êÉÒW bÇÜÉ= Öà~íØ
ãÄäÉÇÜàÉîÉ= íØ= èÉîÉêáëØ= âÉãá
é~êØ= èØ= ^^hJà~= â~= îçíì~ê= Çáë~
ÜÉêØ= âìåÇØê= îÉåÇáãÉîÉ= íØ
èÉîÉêáëØ\
_ÉêáëÜ~W jÉåÇçà= ëÉ= éØêÖàáÖàÉå
ãØ= íØ= ãáêØ= éØê= âØíØ= ãìåÇ= í~
à~éáå=éØêÑ~èØëìÉëáí=É=̂ ^hJëØK=kÉ
ëçí= ãÉ= ãáåáëíêáå= ^Öáã= sÉäáì
âÉãá= âççêÇáåì~ê= ~åÖ~òÜáãÉí
íçå~= åØ= ÑìëÜØå= É= ëáÖìêáëØ= ëØ
îÉåÇáíK= q~åá= éØê= í~åá= âó= ØëÜíØ
éêáçêáíÉí=éØê=åÉK

béçâ~= É= êÉÒW m~ë= ~âëáçåáí= íØ
éçäáÅáëØ= åØ= h~ê~´ÉîØ= à~åØ
é~ê~ä~àãØêì~ê= ÉÇÜÉ= ~âëáçåÉ= íØ
íàÉê~= íØ=âØíáà=åáîÉäáK=jìåÇ= íØ=å~
íÜçåá= ëÉ= åØ= ÅáäØå= éàÉëØ= íØ
hçëçîØë= ãìåÇ= íØ= éêÉëáã

~âëáçåÉ=íØ=íáää~\
_ÉêáëÜ~W jáåáëíêá~= É= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉ= â~= éØêÖàÉÖàØëá
âêóÉëçêÉ= éØê= íØ= âêáàì~ê= åàØ
~ãÄáÉåí= íØ ëáÖìêí= ÇÜÉ= ëí~Äáä åØ
îÉåÇK=jÉåÇçà=ëÉ=ÑìëÜ~=É=ëáÖìêáëØ
åÇáâçå= ÉÇÜÉ= åØ= òÜîáääáãáå= É
ÑìëÜ~îÉ=íØ=íàÉê~K=kØ åàØ=îÉåÇ=âì
åìâ=â~=ëáÖìêáI å~íóêáëÜí=ëÉ=Çç=íØ
åÖÉÅáå=íØ=ÖàáíÜ~=´ØëÜíàÉí=É= íàÉê~K
mê~åÇ~àI= åØ= âØíØ= ÇêÉàíáã
éØêÖàÉÖàØëá~= àçåØ= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçå~äÉ=ØëÜíØ=èØ=ÇìâìêáíØ
ÇÉîáàìÉëÉI= ëá= âêáãá= á=çêÖ~åáòì~êI
åÖ~Çç= èØ= ØëÜíØ Çç= í~= äìÑíçàãØ
ÇÉêá=åØ=ÑìåÇK

béçâ~=É=êÉÒW `áäá=ØëÜíØ=îäÉêØëáãá
àì~à= éØê= ÖàÉåÇàÉå= É= ëáÖìêáëØ= åØ
îÉåÇ\
_ÉêáëÜ~W jÉåÇçà= ëÉ= åáîÉäá= á
ëáÖìêáëØ= åØ= îÉåÇ= ØëÜíØ= ~íó= âì
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ éØê= ~êëóÉ= ëÉ= åàØ
éàÉëØ= íØ= âçãéÉíÉåÅ~îÉ= íØ
ëáÖìêáëØ= á= â~åØ= ãÉâ~åáòã~í
åÇØêâçãÄØí~êØ= ëá= hcloJáK= mçêI
åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ= ã~åÇ~íáå
äáÖàçê=èØ=â~=jáåáëíêá~=É=mìåØîÉ=íØ
_êÉåÇëÜãÉI= ÖàÉåÇà~= É= ëáÖìêáëØ
ØëÜíØ= åØ= åáîÉäáå= É= ÇìÜìêK= hìê
ã~êêáã= ëí~íáëíáâ~= åÖ~= îÉåÇÉí= É
íàÉê~= íØ= ê~àçåáíI= ääçÖ~êáëáã=ëÉ=åØ
~ëéÉâíáå=É=ëáÖìêáëØ=hçëçî~=ØëÜíØ
åØ=åáîÉäáå=É=ÇìÜìêK

béçâ~= É= êÉÒW jáêØéç
î~òÜÇáãáëÜí= âÉãá= âêáíáâ~= íØ= Çó
é~êíáîÉ=çéçòáí~êÉ=éØê=ãìåÖÉëØå
É= äÉÖàáíáãáíÉíáí= íØ= âØë~à= èÉîÉêáÉ
ÇÜÉ=éØê=ãçëéìåØå=É=ë~à\
_ÉêáëÜ~W léçòáí~= ØëÜíØ çéçòáíØ
ÇÜÉ= â~= éØê= ÇÉíóêØ= í~= âêáíáâçàØ
èÉîÉêáåØK=kìâ=Çç= í~=âçãÉåíçà~
èØåÇêáãáå= É= çéçòáíØëK

jÉÖàáíÜ~íØI= ãÉåÇçà= ëÉ= ÉÇÜÉ
çéçòáíØå=ÇìÜÉí=í~=åÇ~àãØ=åØ=Çó
éàÉëØK= hÉãá= åàØ= çéçòáíØ= ÇÉêáJ
Çáâì=âçåëíêìâíáîÉ=ÇÜÉ=åàØ=éàÉëØ
íØ=çéçòáíØë=É=Åáä~=ØëÜíØ=É= äáåÇìê
éØê=ÇÉëíêìâíáîáíÉíK

béçâ~=É=êÉÒW ¦ëÜíØ=Ñçäìê=ëÜìãØ
éØê= ãìåÇØëáåØ= É= òÖàÉêáãáí= íØ
âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáëØëK= `áäá= ØëÜíØ
ãÉåÇáãá=àì~à=éØê=âØíØ ´ØëÜíàÉ\
_ÉêáëÜ~W _Éëçà= ëÉ= åØ= ëáíì~íØå
éçäáíáâÉ= åØ= íØ= ÅáäØå= ÖàÉåÇÉí
hçëçî~I=âØêâçÜÉí=åàØ=èÉîÉêá=ãØ
ëí~ÄáäÉI=éê~=ÉÇÜÉ=åØ=âìéíáãáå=É
åìãê~îÉI= áÇÉîÉ= ÇÜÉ= îáòáçåÉîÉ
èØ= â~åØ= ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉK
oêÉíÜ~å~í= åØ= íØ= Åáä~í= ÖàÉåÇÉí
hçëçî~I= òÜîáääáãÉí= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ
íØ=ëáÖìêáëØ=êêÉíÜ=hçëçîØë=É=ÄØàåØ
íØ= åÉîçàëÜØã= âêáàáãáå= É= åàØ
ëí~ÄáäáíÉíá=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=èÉîÉêáëØëK
hàç=ÇìÜÉí= íØ=åÇçÇÜØ= àç=éëÉ=âàç
èÉîÉêá=åìâ=â~=ëí~ÄáäáíÉíI éçê=éØê
ëÜâ~èÉ= íØ= íàÉê~K= q~åá àÉãá= åØ
ãçãÉåíÉ= éØêÑìåÇáãí~êÉ íØ
òÖàáÇÜàÉë= ëØ= éêçÄäÉãáí= ãÉ
pÉêÄáåØI= á=Åáäá=É=â~=éØêÅàÉääØ ´Çç
èÉîÉêá=é~ë=òÖàÉÇÜàÉîÉ=åØ=âØíç=OM
îàÉíK= mê~åÇ~àI= ÇìâÉ= á= é~êØ= âØíç
òÜîáääáãÉI èÉîÉêá~=~âíì~äÉ=ÇìÜÉí
íØ= ÑçêÅçÜÉí= åØ= ãØåóêØ= èØ= Çáë~
éêçÄäÉãÉîÉ= åàØ= ÜÉêØ= É
éØêÖàáíÜãçåØ=íÛì=à~éØ=ÑìåÇK

béçâ~=É=êÉÒW mahJà~=â~=ÜÉÇÜìê
éçëÜíØ=´Çç=ãìåÇØëá=ëÉ=ãìåÇ=íÛá
Ä~ëÜâçÜÉí= èÉîÉêáëØK= ^=éêáíÉí= èØ
åØ= íØ= ~êÇÜãÉå= íØ= àÉíØ= éàÉëØ= É
âØíáà=âç~äáÅáçåá\
_ÉêáëÜ~W kìâ= Çì~= íØ= âçãÉåíçà
âØíØI= éçê= éç= íÜÉã= ëÉ= ÑçêÅáãá= á
âØë~à= èÉîÉêáÉ= Çç= íÛá= ëÜØêÄÉåíÉ
áåíÉêÉëáí=íØ=hçëçîØëK=

Veliu emëroi zëvendësministrat e MPB-së
në cilësinë e koordinatorëve nacionalë

mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo EboF= J
jáåáëíêá=á=jáåáëíêáëØ=ëØ=mìåØîÉ=íØ
_êÉåÇëÜãÉI=^Öáã=sÉäáìI=åØ=Ä~òØ
íØ= âçãéÉíÉåÅ~îÉ= ÇÜÉ
éØêÖàÉÖàØëáîÉ=èØ=â~I= íØ=ÜØåØå=â~
ÉãØêì~ê= åØ= ÅáäØëáåØ= É
âççêÇáå~íçêØîÉ= å~Åáçå~ä
òØîÉåÇØëãáåáëíê~í=É=jm_JëØ=éØê
ëíê~íÉÖàáíØ= É= éØêÅ~âíì~êK= mØê
ÇÉíóê~í= ÇÜÉ= éØêÖàÉÖàØëáíØ= É
hççêÇáå~íçêáí= k~Åáçå~ä= âìåÇØê
âêáãáí= íØ= çêÖ~åáòì~êI
hççêÇáå~íçêáí= k~Åáçå~ä= éØê
é~ê~åÇ~äáãáå= É= âêáãáí= ÇÜÉ
hççêÇáå~íçêáí= k~Åáçå~ä= éØê
âçåíêçääáå= É= ~êãØîÉ= íØ= îçÖä~I= íØ
äÉÜí~= ÇÜÉ= ÉâëéäçòáîØîÉ= ØëÜíØ
~ìíçêáòì~ê= òØîÉåÇØëãáåáëíêá= á
jm_JëØI=^Öêçå=_~Å~àK
mç= ~ëÜíìI= ãáåáëíêá= sÉäáì= ÉãØêçá
òØîÉåÇØëãáåáëíêáå= w~Ñáê= _ÉêáëÜ~
íÛá= ìëÜíêçàØ= ÇÉíóê~í= ÇÜÉ
éØêÖàÉÖàØëáíØ= É= hççêÇáå~íçêáí
k~Åáçå~ä= éØê= ëáÖìêá= âáÄÉêåÉíáâÉ
ÇÜÉ= íØ= hççêÇáå~íçêáí= k~Åáçå~ä
éØê= ãÉå~ñÜáãáå= É
ÉãÉêÖàÉåÅ~îÉK
kÇØêë~= òØîÉåÇØëãáåáëíêá= jáä~å
o~ÇçàÉîáè= ØëÜíØ= ÉãØêì~ê

hççêÇáå~íçê= k~Åáçå~ä= âìåÇØê
å~êâçíáâØîÉI= hççêÇáå~íçê
k~Åáçå~ä= éØê= ëáÖìêá= åØ= Ä~ëÜâØëá
ÇÜÉ= hççêÇáå~íçê= k~Åáçå~ä

âìåÇØê=íê~Ñáâáãáí=íØ=åàÉêØòîÉK
wØîÉåÇØëãáåáëíêá= váäÇáê~ó
_~àê~ã= ØëÜíØ= ~ìíçêáòì~ê= åÖ~
ãáåáëíêá=sÉäáì=íÛá=ìëÜíêçàØ=ÇÉíóê~í

ÇÜÉ=éØêÖàÉÖàØëáíØ=É=hççêÇáå~íçêáí
k~Åáçå~ä= éØê= ãÉå~ñÜáã= íØ
áåíÉÖêì~ê= íØ= âìÑáêáí= ÇÜÉ
hççêÇáå~íçêáí= k~Åáçå~ä= éØê

êááåíÉÖêáã= ÇÜÉ= êá~íÇÜÉëáã= íØ
éÉêëçå~îÉ= ëá= ÇÜÉ= íØ
hççêÇáå~íçêáí= k~Åáçå~ä= éØê
ãáÖêáãK
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mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo J
nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=â~=ãáê~íìJ
~ê= ÇçâìãÉåíáå= éØê
êÉÖàáëíêáãáå=É=éçéìääëáëØ=éØê
îáíáå=OMONK=wØîÉåÇØëãáåáëíêá
á= cáå~åÅ~îÉI= ^Öáã= hê~ëåáèáI
â~=íÜØåØ=ëÉ=âó=ÇçâìãÉåí=âêáJ

àçå= âçëíç= ëÜíÉëØ= ÄìñÜÉíçêÉ
ãÉ= ãÄá= Çó= ãáäáçåØK= ^á= â~
íÜØåØ=ëÉ=âó=ÇçâìãÉåí=ØëÜíØ
åØ=é~àíáã=ãÉ=éçäáíáâ~í=èÉîÉêJ
áí~êÉI=âì=éØêÅ~âíçÜÉå=çÄàÉâJ
íáî~=ãÉ=êÉÖàáëíêáãáå=É=éçéìääJ
ëáëØK= ̂ ÖàÉåÅá~= É= pí~íáëíáâ~îÉ

â~= é~ê~èáíìê= íêá= çéëáçåÉK
pÉâêÉí~êá~íá= âççêÇáåìÉë
îäÉêØëçå= ëÉ= Çê~ÑíÇçâìãÉåíá
ØëÜíØ=åØ=éØêéìíÜàÉ=ãÉ=ëíêìâJ
íìê~í= É= é~ê~é~êØI= âì= âêáàçå
âçëíç=ëÜíÉëØ=ÄìñÜÉíçêÉ=ãÄá=O
ãáäáçåØ=éØê=îáíáå=OMONLOMOPK

hàç=âçëíç=ØëÜíØ=É=âØêâì~ê=éØê
ëí~Ñáå= èØ= Çç= íØ= éìåçàØÒI= â~
íÜØåØ=hê~ëåáèáK=
^ÖàÉåÅá~= É= pí~íáëíáâ~îÉ= É
hçëçîØë=E^phF=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ
åÖ~= NR= ëÜí~íçêá= â~= Ñáääì~ê
éìåØå= åØ= íÉêêÉå= éØê

éáäçíêÉÖàáëíêáãáå= É= éçéìääJ
ëáëØI= åÇØêë~= âó= éáäçíéêçàÉâí
Çç=íØ=òÖà~ëØ=ÇÉêá=ãØ=NQ=íÉíçê
OMOMK

Ndahen mbi dy milionë euro për regjistrimin e popullsisë

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo J= hêóÉãáåáëíêá= á
hçëçîØëI= ^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= éêáíìê= íØ
ÜØåØå=åØ=í~âáã=åàçÑíìÉë=~ãÄ~ë~Ççêáå
É= êá= íØ= eìåÖ~êáëØ= åØ= hçëçîØI= gçòëÉÑ
_ÉåÅòÉI= ãÉ= íØ= Åáäáå= â~= ÄáëÉÇì~ê= éØê
ã~êêØÇÜØåáÉí= Çóé~äØëÜÉ= ÇÜÉ
ãìåÇØëáíØ= É= íÜÉääáãáí= íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= íØ= åÇØêëàÉääØI= îÉ´ã~ë
åØ= Éâçåçãá= ÇÜÉ= åØ= ~êëáãK= aìâÉ= á
ÇØëÜáêì~ê= ãáêØëÉ~êÇÜàÉ= ~ãÄ~ë~Ççêáí
_ÉåÅòÉI= âêóÉãáåáëíêá= eçíá= ëÜéêÉÜì
ãáêØåàçÜàÉå= É= èÉîÉêáëØ= ÇÜÉ= íØ
èóíÉí~êØîÉ=íØ=hçëçîØë=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå
É=éØêÜÉêëÜãÉ=èØ=eìåÖ~êá~=á=â~=ÇÜØåØ
ÇÜÉ=éç=á=àÉé=îÉåÇáí=íçåØK=
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= É= åàçÑíçá
~ãÄ~ë~Ççêáå= _ÉåÅòÉ= éØê= éêáçêáíÉíÉí= É
nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØëI=éØê=é~ê~åÇ~äáãáå
ÇÜÉ=ãÉå~ñÜáãáå=É=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJ
NVI= éØê= é~âçå= É= êáãØâØãÄàÉë
ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ= éØê= ÑçêÅáãáå= É
ëìåÇáãáí=íØ=êÉåÇáí=ÇÜÉ=äáÖàáíK=mç=~ëÜíìI
âêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~= Ñçäìêá= ÉÇÜÉ= éØê

Çá~äçÖìå= åÇØêãàÉí= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= èØ= ÇìÜÉí= íØ
éØêÑìåÇçàØ=ãÉ=åàçÜàÉ=êÉÅáéêçâÉK
kÇØêë~= ~ãÄ~ë~Ççêá= _ÉåÅòÉ= êá~Ñáêãçá
ãÄØëÜíÉíàÉå=É=eìåÖ~êáëØ=éØê=hçëçîØåI
ÇìâÉ= çÑêì~ê= âêÉÇá= éêÉà= SO= ãáäáçåØ
ÉìêçëÜI= É= Åáä~= éêáíÉí= íØ= ê~íáÑáâçÜÉí=åÖ~
hìîÉåÇá=á=hçëçîØëK=mç=åØ=âØíØ=í~âáã=ì
Çáëâìíì~= ÉÇÜÉ= éØê= çêÖ~åáòáãáå= É
í~âáãáí=íØ=hØëÜáääáí=bâçåçãáâ=hçëçîØ=J
eìåÖ~êáI= ëá= ÇÜÉ= éØê= ëÜâØãÄáãáå= É
îáòáí~îÉ=êÉÅáéêçâÉ=åØ=åáîÉä=íØ=ä~êíØ=ÇÜÉ
åØåëÜâêáãáå= É= mêçíçâçääáí= éØê
Ä~ëÜâØéìåáã=åØ=ÑìëÜØ=íØ=~êëáãáíK
hìê= ØëÜíØ= Ñà~ä~= éØê= ~êëáãáåI= ÇìÜÉí
íÜÉâëì~ê= ëÉ= eìåÖ~êá~= â~= åÇ~êØ= TR
Äìêë~= ìåáîÉêëáí~êÉ= éØê= ëíìÇÉåíØí= åÖ~
hçëçî~K= eìåÖ~êá~= âçåëáÇÉêçå= ëÉ
hçëçî~= á= â~= éØêãÄìëÜìê= íØ= ÖàáíÜ~
çÄäáÖáãÉí= éØê= äáÄÉê~äáòáãáå= É= îáò~îÉÒI
íÜÉâëçá=~ãÄ~ë~Ççêá=gçòëÉÑ=_ÉåÅòÉI=á=Åáäá
É= ëáÖìêçá= âêóÉãáåáëíêáå= eçíá= ëÉ
eìåÖ~êá~=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=í~=ãÄØëÜíÉëØ
ÉÇÜÉ= ãØ= íÉà= ~ÖàÉåÇØå= É= áåíÉÖêáãáí
ÉìêçéÉêØåÇáãçê= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëK

HUNGARIA 
VLERËSON SE
KOSOVA I KA
PËRMBUSHUR TË
GJITHA OBLIGIMET
PËR LIBERALIZIMIN
E VIZAVE

srpeqoofI=ON=peq^qlo EboF=J qØ=ÜØåØå=åØ
sìëÜíêêá= ØëÜíØ= ÄØêØ= òÄìäáãá= á= ëÜí~íçêÉë
ëØ= âçäçåÉä=^ÜãÉí=hê~ëåáèáíK=^íó=ãçêØå
éàÉëØ= âêóÉí~êà~= É= hìîÉåÇáíI= sàçë~
lëã~åáI= âêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíáI
âêóÉí~êá=á=sìëÜíêêáëØI=uÜ~ÑÉê=q~ÜáêáI=ãáåJ
áëíê~= ÇÜÉ= ÇÉéìíÉíØK= kØ= âØíØ= ÅÉêÉãçåá
âêóÉí~êà~= É= hìîÉåÇáí= É= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=qáê~å~=òóêí~êÉ=á~=â~
ÄçêñÜ= hçëçîØë= òÄ~êÇÜàÉå= É= îê~ëàÉë= ëØ
^ÜãÉí= hê~ëåáèáíK= ^àç= ì= ëÜéêÉÜ= ëÉ
âçäçåÉä=hê~ëåáèá=ì= îê~=åÖ~=ÇáâìëÜ=èØ= É
é~íá= éØê= ÇÉíóêØ= èØ= ìëÜí~êØí= íÛá= äØ= é~
âçã~åÇ~åí=ÇÜÉ=ëÉ=âàç=áëÜíÉ=ÖçÇáíàÉ=åÇ~à
áÇÉëØ= ëØ= ìåáÑáâáãáí= èØI= ëáé~ë= lëã~åáíI
ãìåÖçå=ÉÇÜÉ=~âíì~äáëÜí=åØ=hçëçîØK
lëã~åá= â~= íÜØåØ= ëÉ= hçëçî~= É= â~= íØ
~êÇÜãÉå= É= òçêëÜãÉ= ÇÉêáë~= åìâ= òÄ~êÇJ
ÜÉå= îê~ëàÉí= éçäáíáâÉK= g~ã= îØêíÉí= É
åÇÉêì~ê= èØ= ëçíI= âØíì= åØ= sìëÜíêêáåØ= É
e~ë~å=mêáëÜíáåØëI=ãìåÇ= íÛàì=ÇêÉàíçÜÉã
ãÉ= åàØ= Ñà~äØ= ê~ëíáI= åØ= âØíØ= ÅÉêÉãçåá= íØ
îÉ´~åíØ= É= ëÜìãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= àç
îÉíØã=éØê=èóíÉíáå=íì~àI=éçê=éØê=íØ=ÖàáíÜØ
hçëçîØåI=åØ=ÅÉêÉãçåáåØ=É=éØêìêáãáí= íØ
ëÜí~íçêÉë= ëØ= ÜÉêçáí= íØ= hçëçîØëI= âçäçåÉä
^ÜãÉí= hê~ëåáèáK= mØêíÉà= ëáãÄçäáâØë= ëØ
ò~âçåëÜãÉ=íØ=åÇÉêáãáí=íØ=åàØ=åàÉêáì=â~è
ã~ÇÜØëÜíçê= ëá= ^ÜãÉí= hê~ëåáèáI= âó= ~âí

åØåâìéíçå= êáâíÜáãáå= É= íáà= åÖ~ÇÜØåàóÉë
åØ= îÉåÇäáåÇàÉI= êáâíÜáãáå= íÉ= åàÉêØòáí= É
îÉíI= èØ= É= Çì~å=ÇÜÉ= É= åàçÜáå= ëá= âçã~åJ
Ç~åí=íØ=é~êØ=íØ=cçêÅ~îÉ=íØ=^êã~íçëìê~=íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= ëá= åáëãØí~ê
áåëíáíìÅáçå~ä= á= äìÑíØë= éØê= äáêá= ÇÜÉ
é~î~êØëáI= ëá= ÜÉêç= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëÒI= â~= íÜØåØ= âêóÉãáåáëíêá
^îÇìää~Ü=eçíá=åØ=Ñà~äØå=É=íáàK
^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=Çáí~=É=ëçíãÉ=éØê=íØ=ÖàáíÜØ
~í~=èØ=á~=Çì~å=íØ=ãáêØå=hçëçîØë=ëÜØåçå
êáäáåÇàÉå= ëÜéáêíØêçêÉ= íØ= âçäçåÉä= ^ÜãÉí
hê~ëåáèáíK= pÜØåçå= âíÜáãáå= É= íáà= éØêJ
ÑìåÇáãí~ê=åÇØê=åÉI=~ëÜíì=ëá´=áëÜíÉ=~á=åØ
àÉíØI= á= ìêíØ= ÇÜÉ=ÜáàÉêØåÇØI= îáòáçå~ê= ÇÜÉ
éêçÑÉëáçåáëí= á= ëÜâØäèóÉëÜØã= ìëÜí~ê~âI
åàÉêá= á= Ñà~äØë= ÇÜÉ= á= ë~âêáÑáÅØëÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=âêóÉãáåáëíêá=eçíáK
b= ãáåáëíêá= á= jÄêçàíàÉëI= ^åíçå= nìåáI= â~
íÜØåØ=ëÉ=éäìãÄ~í=èØ=ÖçÇáíØå=hê~ëåáèáå
áëÜáå= éäìãÄ~= âìåÇØê= äáêáëØ= ëØ= hçëçîØëK
hçäçåÉäáå= Ñáääì~å= í~= êêÉíÜçàåØ= áåàçê~åJ
íØíI=ã~ëÜíêìÉëáíI=ë~ÄçíìÉëáíI=éêçÑáíÉêØí=É
ÇÉòáåÑçêãìÉëáíI= èØ= íØ= ÖàáíÜØ= îÉÖä~= É
áåëíêìãÉåíÉ= åØ= ëÜØêÄáã= íØ= ~é~ê~íìêØë
ëÜíÉíØêçêÉ= íØ= pÉêÄáëØK=mäìãÄ~í= É= ëÜâêÉJ
éìê=åØ=å~íØå=É=ON=ëÜí~íçêáí=ãÄá=íêìéáå=É
âçäçåÉäáí=áëÜáå=éäìãÄ~=âìåÇØê=äáêáëØÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=nìåáK

PËRUROHET SHTATORJA E
KOLONEL AHMET KRASNIQIT
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=ON=peq^qlo J=nÉîÉêá~=É
hçëçîØëI= É= ÇêÉàíì~ê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíáI= â~
òÜîáääì~ê= íØ= ÜØåØå= ãÄäÉÇÜàÉå= É
êêÉÖìääíI= åØ= íØ= ÅáäØå= â~= ãáê~íì~ê
éêçàÉâíäáÖàÉI= êêÉÖìääçêÉI= îÉåÇáãÉI
âçåÅÉéíJÇçâìãÉåíÉ= ÇÜÉ
ÇçâìãÉåíÉ= íØ= íàÉê~=åÖ~= ÑìëÜ~í=É
éØêÖàÉÖàØëáîÉ= âìëÜíÉíìÉëÉ= ÇÜÉ
äáÖàçêÉ=íØ=èÉîÉêáëØK
kØ= Ü~éàÉ= íØ= ãÄäÉÇÜàÉëI= ãÉ
âØêâÉëØ=íØ=âêóÉãáåáëíêáíI=ãáåáëíêá
á= mìåØîÉ= íØ= _êÉåÇëÜãÉ= É= â~
åàçÑíì~ê= â~ÄáåÉíáå= èÉîÉêáí~ê= éØê
~âëáçåáå= É= mçäáÅáëØ= ëØ= hçëçîØë
âìåÇØê= âêáãáí= ÇÜÉ= îÉéêáãí~êáëØ
áäÉÖ~äÉ= åØ= h~ê~´ÉîØ= ÇÜÉ= åØ= Çáë~
îÉåÇÉ=íØ=íàÉê~=íØ=hçëçîØëK=
jáåáëíêá= ^Öáã=sÉäáì= â~= íÜÉâëì~ê
ëÉ= ~âëáçåá= â~= èÉåØ= á= éä~åáÑáâì~ê
ÇÜÉ=éØêÖ~íáíìê=é~ë=ÖêìãÄìääáãáí
íØ= ÇØëÜãáîÉ= ÇÜÉ= éêçî~îÉ= éØê
òÜîáääáãáå= É= ~âíáîáíÉíÉîÉ= íØ
à~ëÜíØäáÖàëÜãÉ=åØ=âØíç=îÉåÇÉK=
kØ=âØíØ=~âëáçå= à~åØ=~êêÉëíì~ê=PT
éÉêëçå~I= à~åØ= âçåÑáëâì~ê= ëÜìãØ
éêçî~= ã~íÉêá~äÉ= íØ= îÉéêáãí~êáëØ
áäÉÖ~äÉ= ÇÜÉ= à~åØ= êêØåì~ê= NO
çÄàÉâíÉK= kØ= ãÉëáå= É= íØ
~êêÉëíì~êîÉ= à~åØ=ÉÇÜÉ=NO=òóêí~êØ
éçäáÅçêØK=
jáåáëíêá= sÉäáì= â~= ëÜéêÉÜìê
îÉåÇçëãØêáåØ= É= î~òÜÇáãáí= íØ
äìÑíØë= âìåÇØê= âêáãáí= ÇÜÉ= ´Çç

îÉéêáãí~êáÉ= àçäáÖàçêÉ= åØ
oÉéìÄäáâØå=É=hçëçîØëK
nÉîÉêá~=É=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë
â~=åÇ~êØ=TM=ãáàØ=Éìêç=åØ=ÉãØê=íØ
åÇáÜãØë= éØê= ÄäÉêàÉå= É= äáÄê~îÉ
ÇÜÉ= ã~íÉêá~äÉîÉ= ëÜâçääçêÉ= éØê
åÉîçà~í= É= åñØåØëîÉ= íØ= hçãìåØë
ëØ= _ìà~åçîÅáíI= íØ= hçãìåØë= ëØ
jÉÇîÉÖàØë= ÇÜÉ= hçãìåØë= ëØ
mêÉëÜÉîØëK
mç=åØ=âØíØ=ãÄäÉÇÜàÉ= íØ=èÉîÉêáëØ
ØëÜíØ=ãáê~íì~ê=ÉÇÜÉ=îÉåÇáãá=éØê
ãáê~íáãáå= É= mêçàÉâíäáÖàáí= éØê
åÇêóëÜáãáå= ÇÜÉ= éäçíØëáãáå= É
iáÖàáí=éØê=äáêáåØ=ÑÉí~êÉ=åØ=hçëçîØK

jÉ= éäçíØëáãJåÇêóëÜáãÉí= É= äáÖàáí
êêÉÖìääçÜÉí= ëí~íìëá= àìêáÇáâ= á
Ä~ëÜâØëáîÉ= ÑÉí~êÉ=åØ=oÉéìÄäáâØå
É= hçëçîØëK= iáÖàá= åàÉÜ= éÉëØ
Ä~ëÜâØëá= ÑÉí~êÉ= åØ= oÉéìÄäáâØå= É

hçëçîØëW= _~ëÜâØëá~= fëä~ãÉ= É
hçëçîØëX=háëÜ~=lêíçÇçâëÉ=pÉêÄÉX
háëÜ~= h~íçäáâÉX= _~ëÜâØëá~= É
_Éëáãáí=eÉÄêÉX=háëÜ~=mêçíÉëí~åíÉ
råÖàáääçêÉ= É= hçëçîØëX= ÇÜÉ
_~ëÜâØëá~= É= q~êáâ~íÉîÉ= íØ
hçëçîØëK
kØ= âØíØ=ãÄäÉÇÜàÉ= à~åØ=ãáê~íì~ê
ÉÇÜÉ= Çó= êêÉÖìääçêÉW= oêÉÖìääçêà~
éØê= éêçÅÉÇìêØå= É= îäÉêØëáãáí= íØ
êÉ~äáòáãáí=íØ=êÉòìäí~íÉîÉ=åØ=éìåØ
íØ= åØéìåØëîÉ= ÅáîáäØ= ÇÜÉ
åØéìåØëîÉ= íØ= ëÜØêÄáãÉîÉ
éìÄäáâÉK=hàç=êêÉÖìääçêÉ=éØêÅ~âíçå
êêÉÖìää~íI=âêáíÉêÉíI=ãÉíçÇçäçÖàáåØ
ÇÜÉ=éêçÅÉÇìê~í=éØê=îäÉêØëáãáå=É
êÉòìäí~íÉîÉ= åØ= éìåØ= íØ
åØéìåØëîÉ=ÅáîáäØ=ÇÜÉ=åØéìåØëîÉ
íØ= ëÜØêÄáãÉîÉ= éìÄäáâÉI= ÇÜÉ
êêÉÖìääçêà~= éØê= áåíÉÖêáãáå= É
éÉêëçå~îÉ= íØ= êá~íÇÜÉëì~êI= É= Åáä~
éØêÅ~âíçå= çêÖ~åÉí
îÉåÇáãã~êêØëÉ=ÇÜÉ=âççêÇáåìÉëÉ
éØê= ãÉå~ñÜáãáå= É= éêçÅÉëáí= íØ
êááåíÉÖêáãáí= ëá= ÇÜÉ= éêçÅÉÇìê~í
ÇÜÉ= âêáíÉêÉí= É= éØêÑáíáãáí= åÖ~
ëâÉã~í=É=êááåíÉÖêáãáíK

nÉîÉêá~= â~= ãáê~íì~ê= îÉåÇáãáå
éØê= ~éêçîáãáå= É= åáëãØë= éØê
äáÇÜàÉå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë
åÇØêâçãÄØí~êÉ= éØê= Ñáå~åÅáãáå
ÇÜÉ= ÇêÉàíáãáå= É= òÄ~íáãáí= íØ
éêçàÉâíáí= eÉê~ëHL^êëáãá= á= ä~êíØI
eìäìãíáãá= ÇÜÉ= pÜâÉåÅ~
^éäáâ~íáîÉ= åØ= hçëçîØ= ãÉë
jáåáëíêáëØ= ëØ= ^êëáãáí= ÇÜÉ
pÜâÉåÅØë=ÇÜÉ=^ÖàÉåÅáëØ=^ìëíêá~âÉ
éØê=wÜîáääáã=E^a^FK
h~= ã~êêØ= ãáê~íáãáå= É= â~ÄáåÉíáí
èÉîÉêáí~ê=ÉÇÜÉ=åáëã~=éØê=äáÇÜàÉå=É
mêçíçâçääáí= éØê= åÇêóëÜáã= ÇÜÉ
ëÜíÉëØ= åØ= j~êêØîÉëÜàÉå= É
_~ëÜâØéìåáãáí= åÇØêãàÉí
nÉîÉêáëØ=ëØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë
ÇÜÉ= hØëÜáääáí= íØ= jáåáëíê~îÉ= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÜèáéØêáëØI= éØê
_~ëÜâØéìåáãáå= íØ= kÇØêëàÉääØ= åØ
cìëÜØå=É=páÖìêáëØK
pÜéÉåÇ= qØêÇÉî~à= ØëÜíØ= ÉãØêì~ê
ëÉâêÉí~ê= á= éØêÖàáíÜëÜØã= åØ
hØëÜáääáå=É=páÖìêáëØ=ëØ=hçëçîØë=åØ
âì~ÇØê= íØ= wóêØë= ëØ= hêóÉãáåáëíêáíK
j~åÇ~íá= á= pÉâêÉí~êáí= íØ
mØêÖàáíÜëÜØã=òÖà~í=â~íØê=îàÉíK

mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo EboF= J
jáåáëíêá= á= mìåØîÉ= íØ= _êÉåÇëÜãÉI
^Öáã=sÉäáìI= â~= ãÄ~àíìê= íØ= ÜØåØå
í~âáã=ãÉ=ãÉå~ñÜÉêØí=É=ÄìêáãÉîÉ
åàÉêØòçêÉ= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
~Çãáåáëíê~íØë= éìÄäáâÉI= âì= ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê=éØê=éØêÖ~íáíàÉí=èØ=â~=ÄØêØ
jm_Jà~= éØê= Ñáääáãáå= É= òÄ~íáãáí= íØ
iáÖàáí=éØê=wóêí~êØí=mìÄäáâØ=ÇÜÉ=éØê
êÉ~äáòáãáå=É=éêçÅÉÇìê~îÉ= = íÉâåáâÉ
éØêãÉë=páëíÉãáí=íØ=jÉå~ñÜáãáí=íØ
_ìêáãÉîÉ=kàÉêØòçêÉJpfj_kgK
kÖ~= OV= ~âíÉí= åØåäáÖàçêÉ= èØ
âØêâçÜÉí= íØ=éØêÖ~íáíÉå=éØê=òÄ~íáã
íØ=iáÖàáí=éØê=wóêí~êØí=mìÄäáâØI=jm_J
à~=ÇÉêá=ãØ=í~åá=â~=éØêÖ~íáíìê=íêá=~âíÉ
åØåäáÖàçêÉ=èØ=à~åØ=åØåëÜâêì~ê=åÖ~
ãáåáëíêá= á= jm_JëØ= ÇÜÉ= ëÜí~íØ= íØ
íàÉê~=íØ=ãáê~íì~ê~=åÖ~=èÉîÉêá~K
iáÖàá= éØê= wóêí~êØí= mìÄäáâØI= éØêéçë
ÑìëÜØîÉéêáãáíI= ãØåóêØë= ëØ
òÜîáääáãáí= íØ= éêçÅÉÇìê~îÉ
âçåâìêêìÉëÉ= ÇÜÉ= éØêòÖàÉÇÜØëÉI
çÄäáÖçå=èØ=íØ=ÖàáíÜ~=éêçÅÉÇìê~í=É

ãÉå~ñÜáãáí= íØ= òÜîáääçÜÉå
éØêãÉë=ëáëíÉãáí=ÉäÉâíêçåáâK=
jm_Jà~= éØê= âØíØ= èØääáã= â~
éØêëÜí~íìê= ëáëíÉãáåI= ëáé~ë
âØêâÉë~îÉ=íØ=êÉà~=äáÖàçêÉK
^åÇ~àI= âê~Ü~ë= âØíóêÉ= òÜîáääáãÉîÉ
äáÖàçêÉ=ÇÜÉ=íÉâåáâÉI=ãáåáëíêá=sÉäáì=á
åàçÑíçá= íØ= éê~åáëÜãáí= ëÉ
éêçÅÉÇìê~í=É=ÄêÉåÇëÜãÉ=ëá=äØîáòàÉ
é~ê~äÉäÉ= ÇÜÉ= åÖêáíàÉ= åØ= ÇÉíóêØ
ãìåÇ= íØ= ÑáääçàåØ= íØ= êÉ~äáòçÜÉå
~ëÜíì=ëá´=é~ê~ëÜÉÜ=äáÖàáK
aìâÉ= Çáíìê= ëÉ= éêçÅÉëÉí= éØê
ãÉå~ñÜáãáå= É= ÄìêáãÉîÉ
åàÉêØòçêÉI=ëáÇçãçë=~íç=íØ=éê~åáãáí
åØ= ëÜØêÄáãáå= ÅáîáäI= åÇêóëÜçàåØ
ÇìâëÜØã=åÖ~=~íç=èØ=áëÜáå=ÇÉêá=ãØ
í~åáI= jm_Jà~I= éçë~´ØêáëÜí
ÇÉé~êí~ãÉåíá= éØêâ~íØëI= ØëÜíØ
ÇìâÉ= éìåì~ê= èØ= ÇÉêá= åØ
éØêãÄóääàÉå=É=âØíóêÉ=éêçÅÉÇìê~îÉ
íØ= ÄêÉåÇëÜãÉ= êÉâêìíìÉëÉ= íØ
éØêÖ~íáíÉí= ÉÇÜÉ= éØê= òÜîáääáãáå= É
éêçÅÉÇìê~îÉ=íØ=à~ëÜíãÉK

Qeveria mbështet me 70 mijë euro
arsimin në Luginën e Preshevës

Veliu takon menaxherët e burimeve njerëzore
të institucioneve të administratës publike

nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=åØ=ãÄäÉÇÜàÉå=É=êêÉÖìääí=íØ=ë~à
â~=åÇ~êØ=TM=ãáàØ=Éìêç=åØ=ÉãØê=íØ=åÇáÜãØë=éØê
ÄäÉêàÉå=É=äáÄê~îÉ=ÇÜÉ=ã~íÉêá~äÉîÉ=ëÜâçääçêÉ=éØê
åÉîçà~í=É=åñØåØëîÉ=íØ=hçãìåØë=ëØ=_ìà~åçîÅáíI
íØ=hçãìåØë=ëØ=jÉÇîÉÖàØë=ÇÜÉ=hçãìåØë=ëØ
mêÉëÜÉîØëK=mç=åØ=âØíØ=ãÄäÉÇÜàÉ=íØ=èÉîÉêáëØ
ØëÜíØ=ãáê~íì~ê=ÉÇÜÉ=îÉåÇáãá=éØê=ãáê~íáãáå=É
mêçàÉâíäáÖàáí=éØê=åÇêóëÜáãáå=ÇÜÉ=éäçíØëáãáå=É
iáÖàáí=éØê=äáêáåØ=ÑÉí~êÉ=åØ=hçëçîØ

kØ=ãÄäÉÇÜàÉå= É=èÉîÉêáëØ= ØëÜíØ
ãáê~íì~ê= ÉÇÜÉ= îÉåÇáãá= éØê
wóêØå=É=hççêÇáå~íçêáí=pÜíÉíØêçê
éØê= aá~äçÖ= ãÉ= pÉêÄáåØI= á= Åáäá
éØêÅ~âíçå= é~ÖØå= É
hççêÇáå~íçêáí= pÜíÉíØêçê= éØê
aá~äçÖ= ãÉ= pÉêÄáåØI= íØ
Ä~ê~ëîäÉêëÜãÉ= ãÉ= é~ÖØå= É
òØîÉåÇØëãáåáëíêáíK= sÉåÇáãá
êêÉÖìääçå= ÉÇÜÉ= âçãéÉåëáãáå
éØê= åÇáÜãØëáí= E~ëáëíÉåíØíF
éêçÑÉëáçå~äØ= íØ= éØêâçÜëÜØã= íØ
hççêÇáå~íçêáí= pÜíÉíØêçê= éØê
aá~äçÖ= ãÉ= pÉêÄáåØI
âçãéÉåëçÜÉå= åÖà~ëÜØã= ãÉ

éçòáíØå= É= ~ëáëíÉåíáíLÉë= ëØ
âêóÉãáåáëíêáíK= hççêÇáå~íçêá
ãìåÇ= íØ=~åÖ~òÜçàØ=ÉâëéÉêíØ= íØ
éØêâçÜëÜØã=éØê=íÉã~=ëéÉÅáÑáâÉI
íØ= ÅáäØí= é~ÖìÜÉå= ëáé~ë
äÉÖàáëä~Åáçåáí= åØ= ÑìèáI= éØêÑëÜáêØ
ÉÇÜÉ= âçãéÉåëáãáå= ÇÜÉ
ëÜéÉåòáãÉí=É=ìÇÜØíáãáí=ÇìâÉ=ì
Ä~òì~ê= åØ= rÇÜØòáãáå
^Çãáåáëíê~íáî= MTLOMMQ= ÇÜÉ
sÉåÇáãáå= É= jáåáëíêáí= íØ
cáå~åÅ~îÉ=kêK=PMLOMNUI=íØ=Ç~íØë
NV= èÉêëÜçê= OMNUI= éØê= í~êáÑ~í= É
êáëÜáâì~ê~= éØê= ìÇÜØíáãÉ= à~ëÜíØ
îÉåÇáíK

Skender Hyseni 
do ta ketë pagën sa të 
një zëvendësministri
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo J= m~êíá~
aÉãçâê~íáâÉ=É=hçëçîØë= EmahF=É
âçåëáÇÉêçå= ëÜèÉíØëìÉëÉ= ëàÉääàÉå
É= èÉîÉêáëØ= ~âíì~äÉ= â~êëÜá= âêáòØë
ÉâçåçãáâÉ= íØ= ëÜâ~âíì~ê= åÖ~
é~åÇÉãá~= ÇÜÉ= åÉÖäáòÜÉåÅØå= É
ë~à=éØê=í~=â~äì~ê=mêçàÉâíäáÖàáå=éØê
oáãØâØãÄàÉå=bâçåçãáâÉ= à~îØå
èØ= ëÜâçáK= h~åØ= â~äì~ê= Öà~ëÜíØ
ãì~à= åÖ~= éêáääá= âìê= mahJà~= â~
éêçéçòì~ê=é~âçå=ÉâçåçãáâÉ=èØ
á= éØêãÄìëÜíÉ= åÉîçà~í= É
èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ= ÄáòåÉëÉîÉI= éçê
áëÜíÉ= Äääçâì~ê= ~íØâçÜØ= åÖ~
iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉ= èØ
ìÇÜØÜáèíÉ=èÉîÉêáåØK

wóêí~êØí= É= mahJëØ= íÜçåØ= ëÉ
~î~òáå= É= îàÉíØê= íØ=Äääçâ~ÇØë=ÇÜÉ
é~~ÑíØëáëØ=éç=É=î~òÜÇçå=ÉÇÜÉ=âàç
èÉîÉêá=É=ìÇÜØÜÉèìê=åÖ~=iahJà~I
É=Åáä~=â~=éêçéçòì~ê=åØ=hìîÉåÇáå
É= hçëçîØë= åàØ= éëÉìÇçJé~âç
ÉâçåçãáâÉ= èØ= àç= îÉíØã= åìâ= á
éØêãÄìëÜ=åÉîçà~í=ÉäÉãÉåí~êÉ=íØ
ÉâçåçãáëØ=íçåØI=éçê=ÑáääáãáëÜí=â~
ã~ëÜíêì~ê= èóíÉí~êØí= éØê
íØêÜÉèàÉå= É= NM= éØêèáåÇØëÜáí= íØ
qêìëíáíI= ÇìâÉ= éêÉãíì~ê
êáãÄìêëáãI= åÇØêë~= ãØ= îçåØ= ~ë
èØ=É=éØêãÉåÇáK=
páé~ë=òóêí~êØîÉ=íØ=mahJëØI=åÖ~=íØ
ÇÜØå~í= òóêí~êÉ= íØ= ãàÉíÉîÉ= èØ
èóíÉí~êØí= â~åØ= åØ= cçåÇáå= É
qêìëíáí=mÉåëáçå~ä=êÉòìäíçå=ëÉ=åàØ
éØêèáåÇàÉ= É=ã~ÇÜÉ=Çç= íØ=ãìåÇ

íÛá= íØêÜÉèáå=îÉíØã=åàØ= ëÜìãØ= íØ
îçÖØä= íØ= ãàÉíÉîÉK= hó= ØëÜíØ
ã~ëÜíêáã= åÇ~à= èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
åÉîçà~îÉ= íØ= íóêÉ= íØ= éØêÇáíëÜãÉK
pàÉääà~= É= âØë~à= èÉîÉêáëàÉ= ØëÜíØ= É
ãÉåí~äáíÉíáí= ÄääçâìÉë= ÇÜÉ= åØ
ãìåÖÉëØ= íØ= åìãê~îÉ= íØ= ë~à= åØ
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØë= éØê= í~
â~äì~ê=é~âçåI=É=â~=ÜÉÇÜìê= Ñ~àáå
íÉâ=çéçòáí~K=m~êíá~=aÉãçâê~íáâÉ
É= hçëçîØëI= â~êëÜá= éØêÖàÉÖàØëáëØ
ëØ= ë~à= åÇ~à= èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
ÄáòåÉëÉîÉ= íØ= îÉåÇáíI= É= Ñíçå
èÉîÉêáåØ= É= hçëçîØë= èØ= í~
éäçíØëçàØ= mêçàÉâíäáÖàáå= éØê
oáãØâØãÄàÉå= bâçåçãáâÉ
`çîáÇJNVI= íÛá= ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ
âØêâÉë~í=É=çÇ~îÉ=ÉâçåçãáâÉ=ÇÜÉ
éêçéçòáãÉí= É= mahJëØI= åØ

ãØåóêØ=èØ=âàç=íØ=îçíçÜÉí=ÄêÉåÇ~
åàØ=ÇáíÉ=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëÒI
íÜìÜÉí=åØ=âçãìåáâ~íØå=É=mahJ
ëØK=
kØ= âØíØ= ÇêÉàíáã=âêóÉí~êá= á= mahJ
ëØI= h~Çêá= sÉëÉäáI= â~= í~âì~ê= íØ
ÜØåØå= ÇêÉàíìÉëáå= É= lÇØë
bâçåçãáâÉ= íØ= hçëçîØëI= _Éê~í
oìâáèáåI= ÇÜÉ= íØ= lÇØë
bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉI= ^êá~å
wÉâØåI=ãÉ= íØ= ÅáäØí= â~= Çáëâìíì~ê
éØê=âêáòØå=É=íÜÉääØ=ÉâçåçãáâÉ=íØ
ëÜâ~âíì~ê=åÖ~=é~åÇÉãá~=ÇÜÉ=â~
ãÄØëÜíÉíìê= áåáÅá~íáîØå= É= çÇ~îÉ
éØê= éØêÑëÜáêàÉå= É= âØêâÉë~îÉ= íØ
íóêÉ= åØ= éêçàÉâíäáÖàK= pá= é~êíá= É
èÉåÇêØë= ëØ= Çà~íÜíØI= mahJà~
îäÉêØëçå= ëÉ= åØ= âØíØ= ÖàÉåÇàÉ
é~åÇÉãáÉ=áåëíáíìÅáçåÉí=É=ëÜíÉíáí

ãìåÇ=íØ=çÑêçàåØ=äÉÜíØëáê~=Ñáëâ~äÉ
ÇÜÉ= íÛá= ÉäáãáåçàØ= éêçÅÉÇìê~í
Äìêçâê~íáâÉI= íØ= éØêâê~ÜØ
ÇêÉàíéØêÇêÉàí= åÇØêã~êêØëáí= É
hçëçîØë= ëá= ÇÜÉ= íÛá= ëÜçÜØ
éê~âíáâ~í=ãØ= íØ=ãáê~= Éîêçéá~åÉ
íØ= íØêÜÉèàÉë= ëØ= ãàÉíÉîÉ= íØ= íóêÉ
åÖ~= èóíÉí~êØí= éêÉà= qêìëíáí
mÉåëáçå~ä= ÇÜÉ= ãÄØëÜíÉë= íØ
ÖàáíÜ~= â~íÉÖçêáíØ= ëçÅá~äÉ= é~
Ç~ääáãK= = nØ= åÖ~= Ñáääáãá= á
é~åÇÉãáëØI=mahJà~=ØëÜíØ=É=é~ê~
ÇÜÉ=É=îÉíãà~=é~êíá=éçäáíáâÉ=èØ=â~
éêçéçòì~ê= òóêí~êáëÜí= åØ
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØë= é~âçå
ÉãÉêÖàÉåíÉ= ÇÜÉ= â~= ÄØêØ
éêçéçòáãÉ= âçåâêÉíÉ= éØê= íÛá
íÉàâ~äì~ê= é~ëçà~í= É= êØåÇ~
ÉâçåçãáâÉÒI=â~=íÜØåØ=sÉëÉäáK

Veseli takon odat ekonomike: Qeveria
urgjentisht t’u dalë në ndihmë ndërmarrësve 

mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo J= _~åâ~í
ÖäçÄ~äÉ=éØê=Ö~íá=Çó=ÇÉâ~Ç~=â~åØ
íê~åëÑÉêì~ê= ãÄá= Çó= íêáäáçåØ
Ççää~êØ=é~ÖÉë~I=èØ=~íç=ÄÉëçåáå=ëÉ
áëÜáå=íØ=ÇóëÜáãí~I=íÜìÜÉí=åØ=åàØ
ê~éçêí= íØ= éìÄäáâì~ê= åÖ~
hçåëçêÅáìãá= kÇØêâçãÄØí~ê= á
d~òÉí~êØîÉ=eìäìãíìÉëK
o~éçêíá= Ä~òçÜÉí= åØ= ãáàØê~
ÇçâìãÉåíÉ=èØ=â~åØ=êêàÉÇÜìê=åØ
éìÄäáâ= åÖ~= âê~Üì= á
aÉé~êí~ãÉåíáí= ^ãÉêáâ~å= íØ
qÜÉë~êáí= èØ= ÜÉíçå= é~ëíêáãáå= É
é~ê~îÉK
açâìãÉåíÉí= íêÉÖçàåØ= ëÉ= ëá
Ä~åâ~í= âêóÉëçêÉ= éÉêØåÇáãçêÉI
éØêÑëÜáêØ= gmjçêÖ~å= ÇÜÉ

aÉìíëÅÜÉ= _~åâI= á= â~åØ
åÇáÜãì~ê=êêàÉíÉí=âêáãáå~äÉ=åØ=íØ
ÖàáíÜØ= ÄçíØåI= éØêÑëÜáêØ= ~íç= åØ
áëÜJ_~ëÜâáãáå= pçîàÉíáâI= íØ
äØîáòåáå=ÇÜÉ=íØ=ÑëÜáÜåáå=é~ê~K
jÄá=O=NMM=ÇçâìãÉåíÉí=É=oêàÉíáí
íØ= hêáãÉîÉ= cáå~åÅá~êÉ= à~åØ
éìÄäáâì~ê= ÑáääáãáëÜí= åÖ~
_ìòòÑÉÉÇ= ÇÜÉ= ãØ= é~ë= à~åØ
ëÜéØêåÇ~êØ=íÉ=ãÄá=QMM=Ö~òÉí~êØ
åØ= ÖàáíÜØ= ÄçíØå= éØê= ÜìäìãíáãÉ
íØ=ãØíÉàëÜãÉK
açâìãÉåíÉí=É=oêàÉíáí=íØ=hêáãÉîÉ
cáå~åÅá~êÉ= éØêÄØÜÉå= åÖ~
o~éçêíÉ=íØ=^âíáîáíÉíáí=íØ=aóëÜì~ê
íØ=Åáä~í=Ç~íçàåØ=åÖ~=îáíá=NVVV=ÇÉêá
ãØ=OMNTK

_~åâ~í= á= é~ê~èÉëáå= ê~éçêíÉí= É
íáää~= íÉ= oêàÉíá= á= hêáãÉîÉ
cáå~åÅá~êÉ=âìê=â~åØ=ëÜèÉíØëáãÉ
éØê= äáÖàëÜãØêáåØ= É= åàØ
íê~åë~âëáçåáK
_~åâ~í= åØ= íØ= ÖàáíÜØ= ÄçíØå= â~åØ
é~ê~èáíìê=ãÄá=Çó=ãáäáçåØ=ê~éçêíÉ
íØ= ~âíáîáíÉíáí= íØ= ÇóëÜì~ê= îáíáå= É
â~äì~êK
jØ= OMNT= ÇçâìãÉåíÉ= ëÉâêÉíÉ
ÖäçÄ~äÉ= â~åØ= êêàÉÇÜìê= ÉÇÜÉ= åÖ~
^ééäÉÄó=ÇÜÉ=bëíÉê~I=Çó=çÑêìÉë=íØ
ëÜØêÄáãÉîÉ=äáÖàçêÉK=qØ=åàçÜìê~=ëá
iÉíê~í= É= m~ê~àëØëI= ~íç= â~åØ
òÄìäì~ê=ã~êêØÇÜØåáÉí=Ñáå~åÅá~êÉ
íØ= éçäáíáâ~åØîÉI= ÅÉäÉÄêáíØîÉ= ÇÜÉ
ìÇÜØÜÉèØëîÉ=íØ=ÄáòåÉëáíK

Bankat globale raportuan 2 trilionë dollarë
transaksione të dyshimta
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mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo EboF= J kØ
^Çãáåáëíê~íØå= q~íáãçêÉ= íØ
hçëçîØë= à~åØ= òóêí~êáòì~ê= Çó
ÇçâìãÉåíÉ= èØ= á= é~ê~éêáå
íÜÉãÉäáãáí= íØ= nÉåÇêØë= ëØ
mØêÄ~ëÜâØí=íØ=qê~àåáãÉîÉI==hçëçîØ

J=pÜèáéØêáK
kØ= òÄ~íáã= íØ= ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ
Ä~ëÜâØéìåáãáíI= íØ= jáåáëíêáëØ= ëØ
cáå~åÅ~îÉ= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
pÜèáéØêáëØ= ÇÜÉ= jáåáëíêáëØ= ëØ
cáå~åÅ~îÉ= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ

hçëçîØëI=jÄá=hêáàáãáå=É=nÉåÇêØë
ëØ= mØêÄ~ëÜâØí= qê~àåìÉëÉÒI= íØ= Çóà~
é~äØíI= ~àç= É= hçëçîØë= ÇÜÉ= ~àç= É
pÜèáéØêáëØI=â~åØ=é~ëìê=í~âáãÉ=éØê
Ü~êíáãáå= É= ÇçâìãÉåíÉîÉ= ÇÜÉ
Ñáå~äáòáãáå=É=íóêÉK=

nØääáãá= á= íÜÉãÉäáãáí= íØ= âØë~à
èÉåÇêÉ=íê~àåìÉëÉ=ØëÜíØ=âççêÇáåáãá
á= îÉéêáãí~êáëØ= ëØ= éØêÄ~ëÜâØí
íê~àåìÉëÉ=åØ=ãÉë=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ
pÜèáéØêáëØ= ÇÜÉ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI=åØå=ÇêÉàíáã=íØ=íê~àåáãáí=íØ

çêÖ~åÉîÉ=Ñáëâ~äÉ=íØ=Çó=îÉåÇÉîÉI=åØ
Ñìåâëáçå= íØ=åÖêáíàÉë= ëØ= â~é~ÅáíÉíáí
íØ=íóêÉ=éêçÑÉëáçå~ä=ÇÜÉ=éØêëÜí~íàÉë
ãÉ= âØêâÉë~í= ÇÜÉ= ëí~åÇ~êÇÉí= É
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~åI= êêáíàÉå= ÇÜÉ
òÖàÉêáãáå= É= ãØíÉàëÜØã= íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= åÇØêáåëíáíìÅáçå~ä
åÇØêãàÉí= ãáåáëíêáîÉ= íØ= Ñáå~åÅ~îÉ
íØ=íØ=Çóà~=îÉåÇÉîÉ=ëá=ÇÜÉ=éØêÑáíáãáå
É= åÇØêëàÉääØí= ëá= êÉòìäí~í= á
ëÜâØãÄáãáí= íØ= éØêîçà~îÉ= íØ= Çó
~Çãáåáëíê~í~îÉ= åØ= âØãÄáãáå= É
íê~àåÉêØîÉI= éêçÖê~ãÉîÉ= íØ
íê~àåáãáí= ÇÜÉ= éàÉëØã~êêØëîÉ= åØ
íê~àåáãK=
qØ= Çóà~= é~äØí= Çç= íØ= òÜîáääçàåØ
í~âáãÉ= íØ= ê~ÇÜØë= ãÉ= èØääáã= íØ
Ñáå~äáòáãáí= íØ=éä~åáí= ëíê~íÉÖàáâ=ÇÜÉ
çéÉê~Åáçå~ä= éØê= îÉéêáãí~êáåØ= É
éØêÄ~ëÜâØí=íê~àåìÉëÉK

Kosova dhe Shqipëria themelojnë qendër 
të përbashkët të trajnimeve

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo J
hêóÉãáåáëíêá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= ^îÇìää~Ü= eçíáI= â~
éêáíìê= íØ= ÜØåØå= åØ= í~âáã
~ãÄ~ë~Ççêáå= àçêÉòáÇÉåí= íØ
g~éçåáëØ= åØ= hçëçîØI= ^âáê~
jáòìí~åáI= ãÉ= íØ= Åáäáå= â~
ÄáëÉÇì~ê= éØê= òÜîáääáãÉí= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ= åØ= îÉåÇ= ÇÜÉ= éØê
ê~éçêíÉí= Äáä~íÉê~äÉ= åÇØêãàÉí= Çó

îÉåÇÉîÉK=
^ãÄ~ë~Ççêá= ^âáê~= jáòìí~åá= É
éØêÖØòçá=âêóÉãáåáëíêáå=eçíá=éØê
äáÇÉêëÜáéáå= É= íáàI= éØê= ~êêáíàÉå= É
ã~êêØîÉëÜàÉë=éØê=åçêã~äáòáãáå
É= ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= ÉâçåçãáâÉ
ãÉ=pÉêÄáåØ=èØ=ãìåÇ=íØ=ëÜéàÉêØ
åØ= êêáíàÉ= íØ= ëí~ÄáäáíÉíáí= åØ
_~ääâ~åáå=mÉêØåÇáãçêK=mç=~ëÜíìI
~á= íÜÉâëçá= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
g~éçåáëØ=éØê=éêçÅÉëÉí=~âíì~äÉ=åØ
hçëçîØI=ãÉ=íÜÉâë=íØ=îÉ´~åíØ=éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= éØê= ãÉå~ñÜáãáå

ÇÜÉ=é~ê~åÇ~äáãáå=É=é~åÇÉãáëØ
ëá´= ØëÜíØ= Ñìêåáòáãá= ãÉ= ã~ëâ~
ãÄêçàíØëÉ= åØéØêãàÉí= rkf`bcJ
áí=ãÉ=îäÉêØ=SQMKMMM=ÉìêçI=ëá=ÇÜÉ
ëáÖìêáãá=á=íÉê~éáëØ=~åíáîáê~äÉ=åÖ~
g~éçåá~= éØê= NMM= é~ÅáÉåíØI= ãÉ
îäÉêØ= éêÉà= UNM= MMM= ÉìêçëÜK
g~éçåá~=ØëÜíØ=É=éØêâìëÜíì~ê=í~
ãÄØëÜíÉëØ= nÉîÉêáåØ= É= hçëçîØë
éØê= êáãØâØãÄàÉå= ÉâçåçãáâÉÒI
íÜÉâëçá= ~ãÄ~ë~Ççêá= jáòìí~åáK
kØ= âØíØ= âçåíÉâëíI= ì= ~êêáí
ã~êêØîÉëÜà~= èØ= íØ= çêÖ~åáòçÜÉí

åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= ÉâçåçãáâÉ
îáêíì~äÉ=åØ=ãÉë=íØ= g~éçåáëØ=ÇÜÉ
hçëçîØëI=É=Åáä~=Çç= íØ=ãÄ~ÜÉí= ëØ
ëÜéÉàíáK
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= É= åàçÑíçá
~ãÄ~ë~Ççêáå= jáòìí~åá= éØê
éêáçêáíÉíÉí=É=nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØëI
éØê= éØêâìëÜíáãáå= éØê
êáãØâØãÄàÉå= ÉâçåçãáâÉ= ëá
é~ëçàØ= É= é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVI
éØê=éêçÅÉëáå=É=Çá~äçÖìí=åÇØêãàÉí
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØ=É=Åáä~=ÇìÜÉí= íØ= êÉòìäíçàØ

ãÉ= åàçÜàÉ= íØ= åÇØêëàÉääØI= ëá= ÇÜÉ
éØê= çêáÉåíáãáå= Éìêç~íä~åíáâ= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ=hçëçîØëK=jÉ=âØíØ
ê~ëíI= âêóÉãáåáëíêá= eçíá= É
Ñ~äØåÇÉêçá=ëÜíÉíáå=É=g~éçåáëØ=éØê
éØêâê~ÜàÉå= É= î~òÜÇìÉëÜãÉ= èØ
âó= îÉåÇ= ãáâ= á= â~= ÇÜØåØ= ÇÜÉ
î~òÜÇçå= íÛá= à~éØ= hçëçîØëI= ÇìâÉ
íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ= åØ= áåíÉêÉë= íØ= Çó
îÉåÇÉîÉ= ÇÜÉ= éçéìàîÉ= í~åØ
î~òÜÇáãá= á= íÜÉääáãáí= íØ= âØíáà
Ä~ëÜâØéìåáãá= åØ= ÑìëÜ~= íØ
áåíÉêÉëáí=êÉÅáéêçâK

Kosova dhe Japonia do të mbajnë konferencë
të përbashkët ekonomike 

mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo EboF= J
jáåáëíêá= á= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉI= pâÉåÇÉê
oÉ´áÅ~I= åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É= èÉîJ
ÉêáëØ= ãÄ~àíìê= íØ= ÜØåØåI= â~
é~ê~èáíìê= éêçéçòáãáå= éØê
ãáê~íáãáå= É= îÉåÇáãáí= éØê
âçãéÉåëáãáå= Ñáå~åÅá~ê= éØê
ÇÉäÉÖ~íØí=É=äÉÖàáëä~íìêØë=ëØ=îáíáí

NVVMK=kØ=~êëóÉíáãáå=É=íáà=ãáåJ
áëíêá= oÉ´áÅ~= íÜ~= ëÉ= à~åØ= âØí~
ÇÉäÉÖ~íØ= íØ= ÅáäØí= â~åØ= ã~êêØ
éàÉëØ= åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É
hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë=ãØ=O=âçêJ
êáâ= ÇÜÉ= T= ëÜí~íçê= ÇÜÉ= â~åØ
î~òÜÇì~ê= ãÄ~àíàÉå= É= ãÄäÉÇJ
ÜàÉîÉ= ÇÉêá= ãØ= OQ= ã~à= NVVOK
kÖ~= âó= îÉåÇáã= NMR= ÇÉéìíÉíØ

Çç=íØ=éØêÑáíçàåØ=éêçéçêÅáçå~äJ
áëÜí=ëÜìãØå=éêÉà=O=TPP=ÉìêçëÜK
mØê= ~í~=ÇÉéìíÉíØ=èØ=åìâ= à~åØ
åØ= àÉíØI=âçãéÉåëáãáå=É=éäçíØ
Ñáå~åÅá~ê=íØ=åàØÜÉêëÜØã=Çç=í~
ÖØòçàåØ=Ä~ëÜâØëÜçêíà~LÉ=îÉà~=É
ÇÉéìíÉíáíI= ~éç= ÑØãáà~= ÇÉêá= åØ
ãçëÜØå= NUJîàÉ´~êÉI= åÇØêë~
åØëÉ=à~åØ=åØ=ëíìÇáãÉI=ÇÉêá=åØ

ãçëÜØå=OSJîàÉ´~êÉK
jÉ= âØíØ= îÉåÇáãI= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë= éØêãÄìëÜá= ÉÇÜÉ= åàØ
çÄäáÖáã=åÇ~à=~íóêÉ=èØ=åØ=âçÜØ
íØ= îØëÜíáê~= é~íØå= Öìñáãáå
áåíÉäÉâíì~ä= É= âçãÄØí~ê= èØ= íØ
àÉåØ= âê~Ü= ãÉ= éçéìääáåI= ÇìâÉ
ëÜé~ääìê= hçëçîØå= oÉéìÄäáâØ
ÇÜÉ=ÇìâÉ=åñàÉêê=hìëÜíÉíìíØå=É

h~´~åáâìíI=~âíÉ=âØíç=íØ=Åáä~í=áì
é~ê~éêáåØ= òÜîáääáãÉîÉ= íØ
ãØÇÜ~=åØ=îáíÉí=É=ãØé~ëãÉ=åØ
îÉåÇáå=íçåØK

105 deputetë të viteve ’90 do të përfitojnë nga 2 733 euro
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dgfi^kI= ON= peq^qlo EboF= J= kØå
ìÇÜØÜÉèàÉå= É= åØåâêóÉí~êáí= íØ
hçãìåØë= ëØ= dàáä~åáíI= ^êÄØê
fëã~àäáI=ØëÜíØ=ãÄ~àíìê=íØ=ÜØåØå
í~âáãá= á= hçãáíÉíáí= éØê
ãÉå~ñÜáãáå= ÇÜÉ
é~ê~åÇ~äáãáå= É= éØêÜ~éàÉë= ëØ
`çîáÇJNVI= âì= ØëÜíØ= ÄØêØ
îäÉêØëáãá=á=éØêÖàáíÜëÜØãK
kØ= í~âáã= åØåâêóÉí~êá= fëã~àäá

â~= íÜØåØ= ëÉ= åÇáÜÉí= ãáêØ= èØ
ä~âçêà~=É=áåÑÉâëáçåáí=ãÉ=`çîáÇJ
NV= åØ= dàáä~å= éç= ÄáÉ= Ñ~äØ
éØêâìëÜíáãáí=áåëíáíìÅáçå~ä=ÇÜÉ
äçà~äáíÉíáí=èóíÉí~êK
kØ= âØíØ= í~âáã= â~= Ç~äØ= ~éÉäá= á
éØêÄ~ëÜâØí=éØê=èóíÉí~êØí=èØ=íØ
î~òÜÇçàåØ= íÛì= éØêãÄ~ÜÉå
êÉâçã~åÇáãÉîÉ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉI= éØêÑëÜáêØ

Ä~êíàÉå=É=ã~ëâ~îÉI=ãÄ~àíàÉå=É
Çáëí~åÅØë= ÇÜÉ= ÜáÖàáÉåØå
éÉêëçå~äÉK=
m~ëèóê~= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= É
éØêÄ~ääàÉë= ëØ= hçãìåØë= ëØ
dàáä~åáí= ãÉ= é~åÇÉãáåØ= ØëÜíØ
âàçW= VUO= íØ= áåÑÉâíì~ê= åØ= íçí~äI
USM=íØ=ëÜØêì~êI=TN=ê~ëíÉ=~âíáîÉI
NU= íØ= Üçëéáí~äáòì~ê= ÇÜÉ= QQ= íØ
îÇÉâìêK

Lakorja e infeksionit me 
Covid-19 në Gjilan po bie 

mofwobkI=ON= peq^qlo EboF= J=qØ
ã~êíØåI= ãØ= OO= ëÜí~íçêI= åØ
mêáòêÉå= Çç= íØ= çêÖ~åáòçÜÉí
~âíáîáíÉíá=aáí~=é~=ã~âáå~ÒI=èØ
ØëÜíØ= åàØ= åÖà~êàÉ= É= äáêØ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= É= Åáä~
çêÖ~åáòçÜÉí= ãÉ= èØääáã= íØ
ëÜÑêóíØòáãáí= íØ= ë~= ãØ= é~â
ã~âáå~îÉI= ëá= åàØ= éêÉà
åÇçíØëîÉ=âêóÉëçêØ=íØ=~àêáí=ÇÜÉ

åñáíàÉë= éØê= éØêÇçêáã= íØ
íê~åëéçêíáí= ìêÄ~å= ÇÜÉ
Äá´áâäÉí~îÉK=
jÉ= ê~ëíáå= É= çêÖ~åáòáãáí= íØ
âØíáà= ~âíáîáíÉíá= ëçí= EÉ= ã~êíØF
åàØ= éàÉëØ= É= ~âëáí= êêìÖçê
oÉãòá= ^ÇÉã~àÒ= ÇÜÉ= ̂ ÇÉã
g~ëÜ~êáÒ= Çç= íØ= àÉíØ= É= Äääçâì~ê
éØê= ~ìíçãàÉíÉ= éØê= åàØ= çêØ
ENNWMMJNOWMMF=ÇÜÉ=éáâØêáëÜí=åØ

âØíØ= ëÉÖãÉåí= êêìÖçê= Çç= íØ
âÉíØ= ~âíáîáíÉíÉ= íØ= åÇêóëÜãÉK
dà~íØ= âØë~à= âçÜÉ= ã~âáå~í
ÇìÜÉí=íØ=ëÜÑêóíØòçàåØ=êêìÖØ=íØ
íàÉê~= ~äíÉêå~íáîÉ= EêêK= c~áâ
bãêìëÜÒ= ÇÜÉ= cÉÜãá
iä~ÇêçîÅáÒFK=aáí~=é~=ã~âáå~Ò
çêÖ~åáòçÜÉí= éØê= ´Çç= îáí= åØ
êêÉíÜ= O= MMM= èóíÉíÉ= ÇÜÉ= QM
îÉåÇÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ=íØ=ÄçíØëK

‘Dita pa makina në Prizren’ 

jfqolsf`¦I=ON=peq^qlo EboF
J= hêóÉëìÉëá= á= hìîÉåÇáí= íØ
hçãìåØë= ëØ= jáíêçîáÅØëI
p~ÑÉí= h~ãÄÉêáI= â~= éêáíìê
åØ= í~âáã= éìåÉ= éØêÑ~èØJ
ëìÉëáå= É= hcloJáí
~ãÉêáâ~åI= âçäçåÉä= kçÉä
eçÄ~ÅâK= kØ= âØíØ= í~âáã
ØëÜíØ=ÄáëÉÇì~ê= äáÇÜìê=ãÉ
~ëéÉâíÉí= É= ëáÖìêáëØ= åØ
îÉåÇI=ãÉ=íÜÉâë=íØ=îÉ´~åíØ
éØê= îÉêáìå= É= hçëçîØëI= ëá
ÇÜÉ= ãÉå~ñÜáãáå= É= é~åJ
ÇÉãáëØ= åÖ~= áåëíáíìÅáçåÉí
äçâ~äÉK= jÉ= âØíØ= ê~ëí= ì
éçíÉåÅì~= ëÉ= ëáíì~í~
~âíì~äÉ= åØ= îÉêá= íØ= îÉåÇáí
ØëÜíØ=ëí~ÄáäÉ=ÇÜÉ=ëÉ=éê~åá~
É=hcloJáíI=îÉ´~åØêáëÜí=~íáà
~ãÉêáâ~åI=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=É=éê~åJ
áëÜãÉ=́ ÇçÜÉêØ=éØê=çÑêáãáå=É=ëáÖJ
ìêáëØ= ëØ= èóíÉí~êØîÉ= í~åØK
dàáíÜ~ëÜíìI= Öà~íØ= âØíáà= í~âáãá
âêóÉëìÉëá=h~ãÄÉêá=â~=Ñ~äØåÇÉêìJ

~ê= éØê= Ä~ëÜâØéìåáãáå= É= ãáêØ
ÇÜÉ= éØê= âçåíêáÄìíáå= É= hcloJáí
~ãÉêáâ~åI=íØ=ÅáäØí=åØ=î~òÜÇáãØëá
É= â~åØ= éØêâê~Üìê= hçãìåØå= É
jáíêçîáÅØëK

Kamberi dhe përfaqësuesi
i KFOR-it amerikan 
bisedojnë për sigurinë 
në Mitrovicë

j^ifpebs¦I= ON= peq^qlo EboF= J
fåëéÉâíçê~íá= á= hçãìåØë= ëØ
j~äáëÜÉîØë= ØëÜíØ= ÇìâÉ
ãÄáâØèóêìê=òÄ~íáãáå=É=îÉåÇáãJ
áí= íØ= jáåáëíêáëØ= éØê= qêÉÖíá= ÇÜÉ
fåÇìëíêá= éØê= åÇ~êàÉå= É= éêçÇìâJ
íÉîÉ= íØ= î~àáí= íØ= é~äãØë= ÇÜÉ= ãÉ
âØíØ= ê~ëí= ØëÜíØ= ÇìâÉ= á= ÇÉíóêì~ê

ã~êâÉíÉí=ÇÜÉ=Çóè~åÉí=èØ=íÛá=åÇ~J
àåØ=ÑáòáâáëÜí=éêçÇìâíÉí=èØ=éØêãJ
Ä~àåØ= î~à= é~äãÉ= åØ= âØåÇÉ= íØ
îÉ´~åí~= åÖ~= éêçÇÜáãÉí= É= íàÉê~K
hØëÜíì= â~= ÇÉâä~êì~ê= ÇêÉàíçêá= á
aêÉàíçêáëØ= ëØ= fåëéÉâíçê~íáí= åØ
j~äáëÜÉîØëI=aáÄê~å=h~ëíê~íáI=á=Åáäá
â~=íÜØåØ=ëÉ=âØíØ=ã~ëØ=à~åØ=ÇìâÉ

É= åÇØêã~êêØ= é~ëá= jqf= É= â~
åÇ~äì~ê=éØêâçÜØëáëÜí=éØêÇçêáãJ
áå= É= âØíáà= éêçÇìâíáK= páé~ë= íáàI
áåëéÉâíçêØí= âçãìå~äØI= Öà~íØ
áåëéÉâíáãáí= íØ= î~òÜÇìÉëÜØã=èØ
É=ÄØàåØ=åØ=Çóè~åÉ=ÇÜÉ=ã~êâÉíÉI
Çç= í~= òÄ~íçàåØ=ã~ëØå= É= îÉåÇçJ
ëìê=åÖ~=~å~=É=ãáåáëíêáëØÒK

Inspektorati i Malishevës 
detyron marketet t’i ndajnë 
produktet me vaj të palmës

l_fifnI=ON=peq^qlo EboF=J=hçãìå~
É= lÄáäáèáí= â~= åÇáÜãì~ê= ãÉ= íØ
Üçää~=PU=Öê~=îÉíìëÜèóÉëÉ=ÇÜÉ=Öê~
íØ=éØêÑëÜáê~=åØ=ÄáòåÉëK=hêóÉí~êá= á
âØë~à= âçãìåÉI= uÜ~ÑÉê= d~ëÜáI= â~
åØåëÜâêì~ê= ã~êêØîÉëÜàÉå= éØê
áãéäÉãÉåíáãáå=É=éêçàÉâíÉîÉ=ÇÜÉ
åÇ~êàÉå=É=ãàÉíÉîÉ=Ñáå~åÅá~êÉ=ãÉ
éØêÑáíìÉëÉí=É=Öê~åíJëâÉãØëK=kÖ~
âàç=Öê~åíJëâÉãØI=éØêÑáíìÉëÉ=à~åØ
PU= Öê~= ãÉ= ÄáòåÉëÉ= åÖ~= ëÑÉê~= íØ

åÇêóëÜãÉW= Ñäçâí~êáI= ÄäÉí~êáI
êêçÄ~èÉéØëá= ëá= ÇÜÉ= ÄáòåÉëÉ= íØ
îçÖä~= ÇÜÉ= ÑáääÉëí~êÉI= ÇìâÉ= éØêÑJ
ëÜáêØ= íØ= ÖàáíÜ~= âçãìåáíÉíÉí= É
hçãìåØë= ëØ= lÄáäáèáíI= åÇØêë~
ëÜìã~= É= Ñáå~åÅáãáí= ØëÜíØ= É
åÇ~êØ=åØ=Çó=äçíçW=içíá=N=Eëí~êíré
ÄáòåÉëÉ=íØ=êÉà~F=åÖ~=N=MMMKMM=Éìêç
ÇÉêá=åØ=N=RMMKMM=Éìêç=ÇÜÉ=içíá=O
EÄáòåÉëÉí= ÉâòáëíìÉëÉ= ãáâêç= ÇÜÉ
íØ=îçÖä~=ãÉ=è~êâìääáã=ÇÉêá=åØ=O

MMMKMM= ÉìêçF= åÖ~= N= MMMKMM= Éìêç
ÇÉêá= O= RMMKMM= ÉìêçÒI= íÜìÜÉí= åØ
åàçÑíáãáå= É= âçãìåØë= ëØ
sìëÜíêêáëØK
d~ëÜá= â~= ìêì~ê= éØêÑáíìÉëÉí= É
Öê~åíJëâÉãÉ=ÇÜÉ=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê
ãà~Ñí=á=äìãíìê=èØ=éç=áãéäÉãÉåJ
íçÜÉí= åØ= âØíØ= âçãìåØK= säÉê~= É
âØíáà=Öê~åíá=ØëÜíØ=RM=MMMKMM=Éìêç
åØ= âì~ÇØê= íØ= ëìÄîÉåÅáçåÉîÉ= íØ
hçãìåØë=ëØ=lÄáäáèáíK

Komuna e Obiliqit subvencionon nënat vetushqyese 
dhe gratë në biznes me 50 mijë euro
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pÜâêì~åW=eóëåá=dr`^qf

lêÖ~åáò~í~=É=lsi=r†hJëØ=èóëÜ
ÜÉêØí=â~=èÉåØ=åØ=ÇáàÉåá=íØ=éäçíØ
éØê= Ä~ëÜâØéìåáãáå= É
éêçâìêçêáëØ= ëÉêÄÉI= éçäáÅáëØ
ÜÉíìÉëÉI= Öàóâ~í~îÉ= ëÉêÄÉ= åØ
pÉêÄá=ãÉ=dàóâ~íØå=péÉÅá~äÉ=åØ
e~ÖØK=hÉãá=èÉåØ=åØ=ÇáàÉåá=éØê
âØêÅØåáãáå= É= ÇØëÜãáí~êØîÉ
åÖ~= ~å~= É= pÉêÄáëØ= éØê= íØ
ÇØëÜãì~ê= âìåÇØê= ëíêìâíìê~îÉ
íØ=r†hJëØ=ÇÜÉ=éØê=âØíØ=dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ= â~= ÜÉëÜíìêK= pÜéÉëÜ
àÉãá=éêçåçåÅì~ê=éìÄäáâáëÜí= ëÉ
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉ= ØëÜíØ= É
åàØ~åëÜãÉ= ÇÜÉ= É= Ñçêãì~ê
ÉâëâäìòáîáëÜí= îÉíØã= éØê
ëíêìâíìê~í= É= r†hJëØK= ^ëâìåÇ
åØ= ÄçíØ= åØëÉ= âÉãá= åàØ= äìÑíØ
Çóé~äØëÜÉ=åìâ=ãìåÇ=íØ=åÇáèÉí
îÉíØã=åàØê~=é~äØK=hó=éêÉÅÉÇ~å=á
é~é~êØ= åÇçåàØÜÉêØ= åØ
éê~âíáâ~í= ÖàóèØëçêÉ= åÇçÇÜá
âìåÇØê=r†hJëØK=_çí~=ÖàÉêØ=ãØ
í~åá= åìâ= åàÉÜ= Öàóâ~íØ= ãØ= íØ
é~ÇêÉàíØI= ãØ= ê~ÅáëíÉ= É
ÇÉÖê~ÇìÉëÉ= éçë= ÖàóèÉîÉ= èØ
â~åØ= åÇçÇÜìê= åØ= âçÜØå= É
áåâìòáÅáçåáíK= pØ= é~âì= åØ
âì~ÇØê=íØ=âØë~à=Öàóâ~íÉ=â~=èÉåØ
Ç~ëÜíØ= íØ= ÇØåçÜÉå= âêáãÉí= É
pÉêÄáëØI= èØ= à~åØ= ÇçâìãÉåíì~ê
åÖ~= é~ä~= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
ÇêÉàíØëá~= åÇØêâçãÄØí~êÉ= Öà~íØ
äìÑíØë= ëØ= ÑìåÇáí= åØ= hçëçîØK=kÉ
åìâ= éêÉíÉåÇçàãØ= í~= òÜÄØàãØ
dàóâ~íØå= péÉÅá~äÉ= ãÉ
ëâ~åÇ~äáå=É=ÇçëàÉîÉ=èØ=åÇçÇÜáI
éçê=éìÄäáâáãá=á=âØíóêÉ=ÇçëàÉîÉ=É
â~= íêÉÖì~ê= ëÉêáçòáíÉíáå= É= âØë~à
Öàóâ~íÉK= dàóâ~í~= péÉÅá~äÉ= ì
íÜÉãÉäì~= åØ= îáíáå= OMNR= ãÉ

âØãÄØåÖìäàÉå= É= Ä~ëÜâØëáëØ
åÇØêâçãÄØí~êÉI= âì= hìîÉåÇá= á
hçëçîØë= ãáê~íçá= åÇêóëÜáãÉí
âìëÜíÉíìÉëÉ= éØê= âØíØ= Öàóâ~íØK
^êëóÉà~=ëÉ=éëÉ=âàç=Öàóâ~íØ=ÇìÜÉà
íØ= îÉåÇçëÉà= åØ= e~ÖØ= áëÜíÉ
éáâØêáëÜí=éØê= Ñ~âíáå=ëÉ=åØëÉ=Çç
íØ=áëÜíÉ=É=îÉåÇçëìê=åØ=hçëçîØI
ëáé~ë= òóêí~êØîÉ
åÇØêâçãÄØí~êØI= ãìåÇ= íØ
âáëÜíÉ= ÑêáâØëáã= íØ
ÇØëÜãáí~êØîÉÒK=açëàÉí= èØ= â~åØ
~êÇÜìê=åØ=òóê~í=É=lsi=íØ=r†hJ
ëØ= à~åØ= ÇçâìãÉåíÉ= òóêí~êÉ= íØ
dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉ= åØ= íØ= Åáä~í
ÑáÖìêçàåØ=ëÜìãáÅ~=É=Éãê~îÉ=íØ
ÇØëÜãáí~êØîÉK= hØíç= ÇçëàÉ
âçåÑáÇÉåÅá~äÉ= â~åØ= Ç~äØ= åÖ~
òóê~í= É= dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉI
éê~åÇ~à= âØíì= ëÜáÜÉí= ÉÇÜÉ
ëÉêáçòáíÉíá= ÇÜÉ= åáîÉäá= á= âØë~à
Öàóâ~íÉ= èØ= åØ= é~êáã= áëÜíÉ
Ç~ëÜíØ= íØ=åÇáèÉí=éÉå~äáëÜí=éØê
îÉéêáãÉí=èØ=á=â~=ÄØêØI=éçê=ÉÇÜÉ
éØê= êêÉòáâáãáå= É= ÇØëÜãáí~êØîÉ
èØ= ÖàÉåÇÉå= åØ= âØíç
ÇçâìãÉåíÉK
kÇáÜÉã= á= çÄäáÖì~ê= íÛá= ëè~êçà
Çáë~= éêçåçåÅáãÉ= íØ= _Éâáã
_ä~â~àíI=ÇêÉàíìÉë=á=cçåÇáí=éØê=íØ
aêÉàíØå=eìã~åáí~êÉ=åØ=hçëçîØ
É= èØ= âçÜØ= é~ë= âçÜÉ= ì~= ãÄ~å
òÜ~Öìå= ëíêìâíìê~îÉ= íØ= ëáÖìêáëØ
ëÉêÄÉ=âìI=ëáé~ë=íáàI=ãØåóê~=ëÉ=ëá
ì=éêÉò~åíì~å=âØíç=ÇçâìãÉåíÉ
åÖ~=òóêí~êØí=É=lsi=íØ=r†hJëØI=ì
ä~= íØ= âìéíçÜÉí= ëÉ= èØääáãá
âêóÉëçê= ØëÜíØ= íØ= ÑêáâØëçÜÉå
ÇØëÜãáí~êØíÒK=hàç=ØëÜíØ=~âìòØ=É
é~Ä~òØ= ÇÜÉ= ëÜ~ÄääçåáâÉ= èØ= á
ÄØÜÉí= lêÖ~åáò~íØë= ëØ
sÉíÉê~åØîÉ= íØ= iìÑíØë= ëØ= r†hJ
ëØK= hó= ÇçâìãÉåí~Åáçå= åìâ
ØëÜíØ=á=r†hJëØI=ØëÜíØ=á=dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉ=á=Åáäá=ØëÜíØ=åñàÉêêØ=åÖ~
îÉíØ= âàç= Öàóâ~íØ=éØê=èØääáãÉ= íØ
íóêÉ= èØ= åÉ= ÉåÇÉ= åìâ= á= ÇáãØK
lêÖ~åáò~í~= É= lsi= r†hJëØ
ØëÜíØ= òÖàÉÇÜìê= éêÉà= íóêÉ= ~éç
äáÇÜàÉîÉ=íØ=íóêÉ=éØê=íÛá=äØåØ=âØíç
ÇçëàÉK=b=âÉãá=íÜØåØ=éìÄäáâáëÜí

ÉÇÜÉ=ãØ=ÜÉêØíI=Çáë~=îáíÉ=é~ê~=ëÉ
íØ= åÇçÇÜØ= ëâ~åÇ~äá= ãÉ= ÇçëàÉ
ëÉI=åàØ=éàÉëØ=É=ÇØëÜãáí~êØîÉ=èØ
à~åØ=éØêéìåì~ê=åØ=pÉêÄáI=â~åØ
èÉåØ=íØ=òØåØ=êçÄØê=Öà~íØ= äìÑíØë
ÇÜÉ= íØ= ÄìêÖçëìêI= éê~åÇ~à
ÇØëÜãáíØ=É=íóêÉ=à~åØ=ã~êêØ=åØå
íçêíìê~= ÇÜÉ= ÇìâÉ= á
ëÜ~åí~òÜì~êK= aáë~= ÇØëÜãáí~êØ
íØ= íàÉêØ= à~åØ= åÖ~= ê~ÇÜØí= É
~òáäâØêâìÉëîÉ= èØ= â~åØ= íÜØåØ
Çá´â~=ë~=éØê=í~=ã~êêØ=ëí~íìëáå=É
~òáä~åíáíI= éê~= â~åØ= êêÉàí= åØ
ÇØëÜãáíØ= É= íóêÉ= âìåÇØê= r`hJ
ëØK= hìêëÉ= åàØ= éàÉëØ= íàÉíØê= É
ÇØëÜãáí~êØîÉ= à~åØ= éàÉëØ= É
áåëíêìãÉåí~äáòì~ê= É= é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ= íØ= ÅáäØí= á= â~åØ=Åóíìê= íØ
ÄØÜÉå=ÇØëÜãáí~êØ=éØê=ëÜâ~â=íØ
êáî~äáíÉíáí=éçäáíáâK=^êëóÉà~=ëÉ=éëÉ
åìâ= É= âÉãá= éê~åì~ê= åÉ= ëá
çêÖ~åáò~íØ=lsiJr†hI=dàóâ~íØå
péÉÅá~äÉI= ØëÜíØ= É= Çáíìê= ÇÜÉ
éäçíØëáëÜí= É= ~êëóÉëÜãÉK= qØ
ÖàáíÜ~= ÇóëÜáãÉí= ÇÜÉ= ~âìò~í
åÇ~à= éàÉëØí~êØîÉ= íØ= r†hJëØ
à~åØ=åÖêáíìê=åØ=pÉêÄáI= íØ= ÖàáíÜØ
ÇØëÜãáí~êØí=à~åØ=éØêéìåì~ê=åØ
pÉêÄáI= ÇØëÜãáíØ= ÇÜÉ= ~âìò~í
âìåÇØê= r†hJëØI= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ= á= â~= ã~êêØ= åØ= pÉêÄáI
éê~åÇ~à=åÉ=àÉãá=ÇìâÉ=ì=Öàóâì~ê
åÖ~= pÉêÄá~= É= àç= åÖ~= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ=éëÉ=âÉãá=ÄØêØ=åÇçåàØ
ëÜâÉäàÉ= íØ= êêÉÖìää~îÉ= íØ= äìÑíØëK
gÉãá=ÇìâÉ=ì=ÇØåì~ê=ãÉ=~âìò~
íØ=éØêéáäì~ê~=åØ=pÉêÄáI=åÖ~=åàØ
~ÖêÉëçê= èØ= É= â~= ëÜâ~íØêêì~ê
éçéìääáå= ëÜèáéí~ê= Öà~íØ= âçÜØë
ë~= âÉãá=èÉåØ=åØå=çâìéáãáå= É
íáàK= kìâ= à~åØ= ÇçëàÉí= èØ= å~= á
ëçääØå=åØ=òóê~í=É=lsiJr†hJëØI
èØ= â~åØ= íêÉÖì~ê= åÇçåàØ= êáëáI
âØíç= ÖàØê~= ëÜìãáÅ~= à~åØ
ëÜâêì~ê= ÉÇÜÉ= åØéØê= éçêí~äÉ= É
ãÉÇáìãÉK= kàØ= ÖàØ= ÇìÜÉí= Çáíìê
çéáåáçåáI= ëÉ= ÇçëàÉí= èØ= â~åØ
~êÇÜìê= åØ= ëÉäáåØ= íçåØ= à~åØ
ÇçëàÉ=íØ=ÇØãëÜãÉ=éØê=r†hJåØK
råØ=ÇÜÉ=Ä~ëÜâØéìåØíçêØí=É=ãá
èØ=éìåçàãØ=åØ=lsiJr†h=àÉãá

Ü~Äáíìê= ãÉ= Çáë~= ÇÉâä~ê~í~= íØ
~å~äáëíØîÉI= éçê= ÉÇÜÉ= íØ= Çáë~
Ö~òÉí~êØîÉ= íØ= ÅáäØí= â~åØ= íÜØåØ
ëÉ= âØíç= ÇçëàÉ= à~åØ= ëàÉääØ= åØ
òóê~í= É= lsiJr†h= ãÉ= ÇáàÉå= É
Çáâìàí= éêÉà= åÉëÜK= bÇÜÉ= àìI= éçê
ÉÇÜÉ=ÖàáíÜëÉÅáäá=éêÉà=àìëÜ=É=Çá=ëÉ
~ëâìëÜ=åìâ=É=ÇØãíçå=îÉíîÉíÉå
~ë= åìâ= ÇÉä= âìåÇØê= îÉíîÉíÉëK
açëàÉí=èØ=à~åØ=ëàÉääØ=íÉ=åÉ=à~åØ
âçêêÉëéçåÇÉåÅ~= íØ= pÉêÄáëØ=ãÉ
dàóâ~íØå= péÉÅá~äÉK= hàç= ÖàØ
ØëÜíØ= É= ÇìâëÜãÉI= åìâ= â~
åÉîçàØ=íØ=âÉíØ=ÉâëéÉêí=É=åàçÜØë
íØ=ÑìëÜØëK=bÇÜÉ=éØê=êêàÉÇÜàÉå=É
âØíóêÉ= ÇçâìãÉåíÉîÉ= ÇÜÉ
âçêêÉëéçåÇÉåÅ~îÉ=ãÉë=pÉêÄáëØ
ÇÜÉ=dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉ= åØ= ÇØã
íØ= r`hJëØI= ÇìÜÉí= éóÉíìê
dàóâ~íØå= péÉÅá~äÉ= éØê= hêáãÉ
iìÑíÉ= íØ= pÉêÄáëØ= ÇÜÉ= dàóâ~íØå
péÉÅá~äÉ= ãØ= wóê~= åØ= e~ÖØI= ëÉ
Åáä~=éêÉà=âØíóêÉ=á=â~=åñàÉêêØ=âØíç
ÇçâìãÉåíÉ= íÉéØê= ëÉâêÉíÉ= ÇÜÉ
ëÜìãØ= íØ= åÇàÉëÜãÉ= éØê
éêçÅÉëÉí=åØéØê=íØ=Åáä~í=éç=â~äçå
hçëçî~K=aáë~=ãì~à=é~ê~=ëÉ=âØíç
ÇçâìãÉåíÉ= íØ= îáàåØ= íÉ= åÉ= åÖ~
ÇáâìëÜ=á=é~åàçÜìê=É=èØ=çêÖ~åÉí
É=ëáÖìêáëØ=éç=íØ=Ççåáå=É=âáëÜáå
â~éìê=åØ=Ñä~Öê~åÅØ=é~=âìêêÑ~êØ
éêçÄäÉãáI=dàóâ~í~=péÉÅá~äÉ=É=â~
~âìòì~ê=nÉîÉêáåØ=É=hçëçîØë=ëÉ
éç= ÄØå= éêÉëáçå= åØ= dàóâ~íØå
péÉÅá~äÉK= mç= ~ëÜíìI= wóê~= É
mêçâìêçêáí= íØ= péÉÅá~äáòì~ê
âáëÜíÉ= åÇØêÜóêØ= åØ= åÇ~äáãáå
ÇÜÉ= éÉåÖáãáå= É= éêÉëáÇÉåíáí= íØ
hçëçîØëI= e~ëÜáã= qÜ~´áI= èØ= íØ
ãçë=ãÉêêíÉ=éàÉëØ=åØ=âì~ÇØê=íØ
éêçÅÉëáí= íØ= Çá~äçÖìí= åÇØêãàÉí
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= èØ= áëÜíÉ
é~ê~é~êØ=íØ=ãÄ~ÜÉí=åØ=pÜíÉíÉí
É=_~ëÜâì~ê~=íØ=^ãÉêáâØëK=qÜ~´á
áëÜíÉ= á= Ñíì~ê= ÇÜÉ= É= âêóÉëçåíÉ
hçëçîØå= åØ= âØíç= ÄáëÉÇáãÉK= hó
~âí= èØ= É= åÇØêãçêá= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ=âìåÇØê=e~ëÜáã=qÜ~´áí
íêÉÖçå= è~êíØ= ëÉ= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ= ØëÜíØ= éàÉëØ= É
áåÖê~åáãÉîÉ= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= ëÉ

áåÇáêÉâí=É=ãÄ~å=~åØå=É=pÉêÄáëØK
bÇÜÉ= ~ëÜíì= dàóâ~í~= péÉÅá~äÉ
åØåâìéíçå=dàóâ~íØå=É=hçëçîØë
ãÉ=aÜçã~=íØ=péÉÅá~äáòì~ê~=åØ
e~ÖØI= ãÉ= éêçâìêçêØ= ÇÜÉ
Öàóâ~íØë= åÇØêâçãÄØí~êØI= ãÉ
éçäáÅØ=ÇÜÉ=ÜÉíìÉë=íØ=Üì~à=ëá=ÇÜÉ
ãÉ= éØêâíÜóÉë= íØ= Üì~àK= dàóâ~í~
åØ= Ñà~äØ= ÉÇÜÉ= éçêçëáíØ= éØê
~âìò~= á= ãÉêê= åØ= ëÉêÄáK= kìâ
ØëÜíØ= É= é~î~êìêK= kØ= Çáë~
ëÜâêáãÉ= Ö~òÉí~êØí= â~åØ= ÄØêØ
éóÉíàÉ=éìÄäáâÉI=éØêëÉ=éÉêëçåá= á
é~åàçÜìê=á=â~=ÇØêÖì~ê=ÇçëàÉí=åØ
lsiJr†h= É= åìâ= á= â~= ~ÇêÉëì~ê
Çáâì=íàÉíØêK=hó=îÉéêáã=â~=ëÜìãØ
ÇáãÉåëáçåÉI=ëØ=é~êá=éìÄäáâáãá=á
ÇçëàÉîÉ= ØëÜíØ= éìåØ= É
åÇàÉëÜãÉI=ÇçëàÉí=â~åØ=íØ=ÄØàåØ
ãÉ= ÇØëÜãáíØ= èØ= á= â~åØ= ÇÜØåØ
ÇØëÜãáí~êØí= âìåÇØê
ëíêìâíìê~îÉ= íØ=r†hJëØ=ÇÜÉ=~í~
èØ= É= â~åØ= òÖàÉÇÜìê= lsiJr†h
éØê= íÛá= äØåØ=ÇçëàÉí=É=â~åØ=èáíìê
é~ê~=åàØ=éØêÖàÉÖàØëáÉ=íØ=ã~ÇÜÉ
ëáÖìêáëÜí= éØê= íØ= Ö~Äì~êK
páÇçèçÑíØI= çêÖ~åáò~í~= É= lsi
r†hJëØ= åìâ= ØëÜíØ= éØê= íÛá
éØêãáêØëì~ê= Ö~ÄáãÉí= ÇÜÉ
ÇØëÜíáãÉí=É=~ëâìàíK=kÉ=àÉãá=éØê
íÛá= ãÄêçàíìê= îäÉê~í= É= rëÜíêáëØ
†äáêáãí~êÉ= íØ= hçëçîØëI= äáêáåØ= É
hçëçîØëI=é~î~êØëáåØ=É=hçëçîØë
èØ= ì= Ñáíì~= ãÉ= ãìåÇáå= É
ë~âêáÑáÅ~í= É= èáåÇê~= É= ãáàØê~
èóíÉí~êØîÉ= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ=ãÉ
Öà~âìå= É= ÇØëÜãçêØîÉ= íØ
rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØëK
jçë= Ü~êêçåá= ëÉ= âØíØ= èØ= ØëÜíØ
ÇìâÉ= É= ÄØêØ= dàóâ~í~= péÉÅá~äÉI
åàØ~åëÜØã=âìåÇØê=r†hJëØI=åØ
åàØ=íØ=~êÇÜãÉ=íØ=ëÜâìêíØê=Çç=íØ
ÖàóâçÜÉí= åÖ~= É= ÖàáíÜØ= Äçí~
ÇÉãçâê~íáâÉ= ëá= åàØê~= åÖ~
é~ÇêÉàíØëáíØ=É=ëÜÉâìääáí=èØ=áì=ÄØ
r†hJëØK=

E^ìíçêá=ØëÜíØ=âêóÉí~ê=á
lêÖ~åáò~íØë=ëØ=sÉíÉê~åØîÉ=íØ

iìÑíØë=ëØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ
hçëçîØëF

DOSJET E SPECIALES?

pÜâêì~åW=c~íçå
^_arii^er

NF=dêÉåÉääá=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=ØëÜíØ
~åâì~ê= ëÉ= ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ
~êêáíìê= åÇØêãàÉí= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØ= åØ= pÜ_^= åìâ= á= ØëÜíØ
ÇÜØåØ= îÉåÇ= á= ãÉêáíì~êI= ~ë
éçéìää~êáíÉí= á= ãà~ÑíìÉëÜØãK
^êÇÜà~=É=dêÉåÉääáí=ÇìâÉí=ëÉI=éçë
íØ= íàÉê~ëÜI= â~= éØê= èØääáã= èØ= í~
íØêÜÉèØ= îØãÉåÇàÉå= ÉÇÜÉ= åàØ
ÜÉêØ= åØ= ~íØ= èØ= ^Çãáåáëíê~í~

qê~ãé= É= èì~å= ã~êêØîÉëÜàÉ
ÜáëíçêáâÉK=
OF=j~êêØîÉëÜà~=ãØ=Q=ëÜí~íçê=åØ
r~ëÜáåÖíçåI= í~ëÜ= ÉÇÜÉ= âàç
îáòáíØ=É=dêÉåÉääáí=åØ=hçëçîØI=éç
á= àÉé= ëÜéÉàí=ÇÜÉ= ëÜìãØ=~íØ=èØ
éç= á= ãìåÖçå= í~ëÜ= ë~= âçÜØ
nÉîÉêáëØ= eçíá= J= ëÉêáçòáíÉí= ÇÜÉ
ÉÑáâ~ëáíÉí=ÇìâÉ=Éâäáéëì~ê=àç=é~â
ãçëëìâëÉëÉí=É=ë~àI=ëáÇçãçë=åØ
ãÉå~ñÜáãáå=É=é~åÇÉãáëØ=ÇÜÉ
Ñáääáãáí=íØ=ãØëáãáí=åØ=ëÜâçää~K=
PF= mØê= ëÜâ~â= ëÉ= ÉÇÜÉ=åØ= pÉêÄá
ÇÜÉ= åØ= hçëçîØ= éç= íÜìÜÉí
ëÜéÉëÜ= ëÉ=ã~êêØîÉëÜà~= áëÜíÉ=É
éØêÖàáíÜëÜãÉI=é~=âçåâêÉíáòáãÉ
ÇÜÉ= çÄäáÖáãÉ= íØ= ÇÉí~àì~ê~I= ëá
ÇìâÉí= dêÉåÉää= îàÉå= éê~éØ= åØ
mêáëÜíáåØ= ÇÜÉ= _ÉçÖê~ÇI= éçê
ÉÇÜÉ= ÖàÉíáì= èØ= í~= åÇêóëÜçàØ
âØíØ= éÉêÅÉéíáã= âêáíáâI= ÇÜÉ

âØë~à= ê~ÇÜÉ= ÉÇÜÉ= ãÉ
áåëíáíìÅáçåÉ= Ñáå~åÅá~êÉ= ÇÜÉ
éØêÖàÉÖàØëáí= É= íóêÉ= J= ã~Öå~í
Ñáå~åÅá~êØK=
QF=jØ= ëØ= ëÜìãíá= åÖ~= ~êÇÜà~= É
dêÉåÉääáí=ÜìãÄ=isJà~=É=Åáä~I=é~ë
Ö~íá= Çó= ÇÉâ~Ç~ëÜI= í~ëÜ= â~
éêÉâìê= âìäãáå= ãÉ= êÉÑìòáãáå
ÇÜÉ= é~ê~Öàóâáãáå= ~éêáçêá= íØ
´Çç=ÖàØàÉ=èØ=~ãÉêáâ~åØí=ÄØàåØ
åØ=hçëçîØ=ÇÜÉ=éØê=hçëçîØåK=
RF=jØ= ëØ= ëÜìãíá= Ñáíçå= èÉîÉêá~
~âíì~äÉI= éØêâ~íØëáëÜí= iahJà~
ÇÜÉ= âêóÉãáåáëíêá= eçíáK= bÇÜÉ
éØêâìåÇØê=àç=é~â=ã~åÖØëáîÉ=íØ
ã~êêØîÉëÜàÉëI= âàç=éÉêÅÉéíçÜÉí
àç= é~â= âØëÜíìI= ëáÇçãçë= âìê
îáÜÉí=åØ=ê~éçêí=ãÉ=è~ëàÉå=É=isJ
ëØ=É=Åáä~=åìâ=ÄØå=çéçòáí~êáòØã
âêáíáâ= É= ~å~äáíáâI= éçê= êÉÑìòáã
éØêà~ëÜíìÉë= é~= èØääáã

éê~Öã~íáâK
SF= q~= ÇØÖàçëÜ= çéçòáíØå= É
pÉêÄáëØ= ëÉ= ´Ñ~êØ= íÜçíØ= éØê
ã~êêØîÉëÜàÉå= åØ= r~ëÜáåÖíçåI
í~=ãÉêê=ãÉåÇà~= ëÉ=hçëçî~=ãÉ
âØíØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=ØëÜíØ=åàçÜìê
éØêÑìåÇáãáëÜí= åÖ~= pÉêÄá~I= ëÉ
âêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~= èÉåØ= á
ëÜâØäèóÉëÜØã= åØ= Çá~äçÖìå
ÇÜÉ= ëÉ=sì´áèá= ØëÜíØ= íê~ÇÜí~ê= á
âçãÄáí=ëÉêÄK=^ëåàØê~=åìâ=ØëÜíØ
É=ë~âíØ=åÖ~=âØíçK==
TF= q~= ÇØÖàçëÜ= isJåØ= ëÉ= ´Ñ~êØ
íÜçíØ= éØê= ã~êêØîÉëÜàÉå= í~
ãÉêê=ãÉåÇà~=ëÉ=ãÉ=âØíØ=òçíáã
íçâ~= ÇÜÉ= ìàá= á= hçëçîØë= éç
åÇ~ÜÉå= ãÉ= pÉêÄáåØI= ëÉ
âêóÉãáåáëíêá= eçíá= ØëÜíØ
íê~ÇÜí~ê= ÇÜÉ= ëÉ= ~ãÉêáâ~åØí
í~åá= à~åØ= ãÉ= pÉêÄáåØK= bÇÜÉ
âØíç=à~åØ=éäçíØëáëÜí=íØ=é~ë~âí~K=

UK= sáòáí~= É= dêÉåÉääáí= ãìåÇ= íØ
ëàÉääØ= ÉÇÜÉ= ÄÉÑ~ëá= ëçí= åØ
_~ääâ~åK=aìâÉí=ëÉ=ÉÇÜÉ=dêÉèá~
Çç=íØ=âÉíØ=åàØ=êçä= íØ=êá=åØ=âêÉàí
âØíØ= éêçÅÉëK= pÜéêÉëçàãØ= ëÉ
âØíØ=áåîçäîáã=íØ=dêÉèáëØ=~àç=Çç
íØ=ÇìÜÉí=í~=é~Öì~àØ=ãÉ=åàçÜàÉ
íØ=hçëçîØëK
VF=pÜ_^Jà~=ÇØëÜãçå=ëÉ=åØ=âØíØ
éàÉëØ= íØ=bîêçéØë= â~= êáêêÉëÜíáã
íØ=êá=ÖàÉçéçäáíáâ=íØ=ÅáäØë=~àç=éç=á
éêáåØ= ÇìâÉ= á~= îØåØ= íÜÉãÉäÉí
ÉâçåçãáâÉ= É= íØ= Åáä~í= Çç= í~
ÇÉíÉêãáåçàåØ= éçäáíáâØå= åØ
ê~àçå=É=ãØ=ÖàÉêØK=hØíØ=ÇìÜÉí=í~
éê~åçàåØ= ÖàáíÜØ= íØ= íàÉêØíK= h~
âçÜØ= ÉåÇÉ= èØ= íØ= åñáêêÉå= ÉÇÜÉ
íØ= ãáê~= íØ= íàÉê~= éØê= hçëçîØå
åÖ~= âàç= ã~êêØîÉëÜàÉI= éçê
ÇóëÜçà= ëÉ= âØíØ= ãìåÇ= í~= ÄØàØ
èÉîÉêá~=~âíì~äÉK

PSE PO VJEN GRENELLI 
PËRSËRI NË BALLKAN? 
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mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo J= qÉíØ
ÑØãáàØ=åØå=ãçëÜØå=NM=îàÉ´=ÇÜÉ
íÉíØ= ãØëáãÇÜØåØë= íØ= pÜâçääØë
cáääçêÉ= jìëí~ÑØ= sÉåÜ~êáÒ= åØ
sìëÜíêêá=â~åØ=êÉòìäíì~ê=éçòáíáîØ
ãÉ=`çîáÇJNV=åØ=à~îØå=É=é~êØ=íØ
Ñáääáãáí=íØ=ãØëáãáíI=ÄØêá=íØ=Çáíìê
âêóÉí~êá=á=âØë~à=âçãìåÉI=uÜ~ÑÉê
q~ÜáêáK=^á=íêÉÖçá=ëÉ=à~åØ=åØ=éêáíàÉ
íØ=êÉòìäí~íÉîÉ=íØ=íÉëíÉîÉ=ÉÇÜÉ=íØ
åñØåØëîÉ= íØ= Çó= âä~ë~îÉ= åØ= íØ
Åáä~í= â~åØ= êÉòìäíì~ê= Çó= íØ
áåÑÉâíì~êI=âìêëÉ=åÉÖ~íáîØ=åØ=íÉëí
éØê= âçêçå~îáêìë=â~åØ= êÉòìäíì~ê
Çó= âä~ë~= íØ= íàÉê~= ÇÜÉ= éÉêëçåÉäá
íàÉíØê= á= ëÜâçääØëK
jØëáãÇÜØåØëáí=â~åØ=êÉòìäíì~ê
éçòáíáîØ= é~ëá= â~åØ= êÉòìäíì~ê
åñØåØëáíK= sÉíØã= åàØ= åñØåØë= â~
é~ëìê= ëáãéíçã~I=ãØ= é~ë= âÉãá
Ñáääì~ê= íÉëíáãáå= ÇÜÉ= â~åØ
êÉòìäíì~ê= éçòáíáîØ= íØ= íàÉêØíK
jØëáãÇÜØåØëá= ÇÜÉ= åñØåØëáí
à~åØ= åØ= ëÜíØéá= ÇÜÉ= åìâ= â~åØ
ëáãéíçã~= íØ= êØåÇ~ÒI= â~= íÜØåØ
q~ÜáêáK

sáíá=á=êá=ëÜâçääçê=åØ=áåëíáíìÅáçåÉí
é~ê~ìåáîÉêëáí~êÉ= åØ= hçëçîØ= â~
Ñáääì~ê=ãØ=NQ= ëÜí~íçêI=ãÉ=éê~åá
ÑáòáâÉ= íØ= åñØåØëîÉ= åØ= ëÜâçää~I
éçê= ÇìâÉ= êÉëéÉâíì~ê
êÉâçã~åÇáãÉí= éØê= ãÄêçàíàÉå
åÖ~= é~åÇÉãá~= É= âçêçå~îáêìëáíW
ãÄ~àíàÉå= É= ã~ëâØëI= Çáëí~åÅØå
ÇÜÉ= ÜáÖàáÉåØå= éÉêëçå~äÉK= mçêI
jáåáëíêá~= É= ^êëáãáí= ÇÜÉ
pÜâÉåÅØë= í~ëÜãØ= â~= éØêÖ~íáíìê
íêÉ= ëâÉå~êØ= éØê=ãÄ~êØî~àíàÉå= É
éêçÅÉëáí= ãØëáãçê= èØ= Çç= íØ
òÄ~íçÜÉå= åÖ~= âçãìå~íI
î~êØëáëÜí= ÖàÉåÇàÉë
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ= ãÉ
é~åÇÉãáåØ= É= ëÜâ~âíì~ê= åÖ~
âçêçå~îáêìëáK
mêçÅÉëá= ãØëáãçê= åØ= ëÜâçääØå
ÑáääçêÉ= jìëí~ÑØ= sÉåÜ~êáÒ
í~ëÜãØ=â~=â~äì~ê=åÖ~=ëâÉå~êá=^I
èØ=Çç=íØ=íÜçíØ=åÖ~=éê~åá~=ÑáòáâÉ
åØ= ëÜâçääØI= åØ= ëâÉå~êáå= `I
ãØëáã= åØ= Çáëí~åÅØI= íÜçíØ= éØê
o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØÒI= uÜ~ÑÉê
q~ÜáêáK= m~ë= Çó= à~îØëÜ= Çç= íØ

ìäÉãá= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ= q~ëâJ
cçêÅØå= âçãìå~äÉ= íØ= ~êëáãáíI
fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= hçëçîØë
EfhpÜmF=ãÉ=jáåáëíêáåØ=É=^êëáãáí
ÇÜÉ=jáåáëíêáåØ= É= pÜØåÇÉíØëáëØI
éØê= í~= êáîäÉêØëì~ê= ëáíì~íØå= ÇÜÉ
éØê= íØ= é~êØ= ëÉ= âìê= ãìåÇ= íØ
âíÜÉÜÉå= ÑØãáàØí=åØ= ëÜâçääØÒI= â~
íÜÉâëì~ê=q~ÜáêáK

MASh: Mbyllja e shkollave
varet nga numri i

nxënësve të infektuar

wØîÉåÇØëãáåáëíêá= á= ^êëáãáí=ÇÜÉ
pÜâÉåÅØëI=uÜ~îáí=oÉñÜ~I=åØ=åàØ
ÄáëÉÇØ= éØê= o~Çáçå= bîêçé~= É
iáêØÒ= íÜçíØ= ëÉ= îÉåÇáãá= éØê
â~äáãáå= É= ãØëáãáí= åÖ~= ëÜâçää~
åØ= Çáëí~åÅØ= î~êÉí= åÖ~= åìãêá= á
éØêÖàáíÜëÜØã= á= åñØåØëîÉ= á= íØ
áåÑÉâíì~êîÉK= káîÉäá= ØëÜíØ= OMM
ãÉ= NK= kØëÉ= åØ= åàØ= ëÜâçääØ= â~
NMMM=åñØåØë=ÇÜÉ=áåÑÉâíçÜÉå=ãÉ

âçêçå~îáêìë=ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= éÉëØ
åñØåØëI= ãØëáãá= â~äçå= åØ
ãØåóêØå= åÖ~= Çáëí~åÅ~K= h~äáãá
åØ= çåäáåÉ= ØëÜíØ= ÄØêØ= åØ
éØêéìíÜàÉ= ãÉ= éêçíçâçääáå= É
êÉ~ÖáãáíK= mêçíçâçääá= éØêÅ~âíçå
ãØåóê~í=åØ=íØ=Åáä~í=ãØëáãá=â~äçå
åØ= ÑçêãØå= çåäáåÉÒI= â~= íÜØåØ
oÉñÜ~K
jáåáëíêá~=É=̂ êëáãáí=ÇÜÉ=pÜâÉåÅØë
í~ëÜãØ=â~=Ü~êíì~ê=mêçíçâçääáå=É
êÉ~Öáãáí=åÇ~à=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJ
NV= åØ= ëÜâçää~I= âì= éØêÅ~âíçÜÉå
ãØåóê~í= É= êÉ~Öáãáí= ÇÜÉ
ãÉå~ñÜáãáí= íØ= éÉêëçåÉäáí= íØ
ëÜâçää~îÉ= ÇÜÉ= aêÉàíçêáîÉ
hçãìå~äÉ= íØ= ^êëáãáí= Eah^FI= åØ
ê~ëí= íØ= é~ê~èáíàÉë= ëØ= ê~ëíÉîÉ= íØ
áåÑÉâíáãáí=áåÇáîáÇì~ä=~éç=Öêìéçê
çëÉ= éÉêëçå~äáí= íØ= ëÜâçää~îÉK= kØ
âØíØ= éêçíçâçää= íÜìÜÉí= ëÉI= é~ë
ëâ~Çáãáí= íØ= áåÑÉâëáçåáí= åØ= ê~ëíÉ
áåÇáîáÇì~äÉI= ëÜâçää~í= ÇÜÉ
~ìíçêáíÉíÉí= îÉåÇçêÉ= ÇìÜÉí= íØ
îÉåÇçëáå=éØê=êáâíÜáãáå=ÉîÉåíì~ä
åØ=ëâÉå~êáå=E`J_=çëÉ=_J^FK

SBAShK: Në shkolla të
ketë vizita të shpeshta të

personelit mjekësor

wóêí~êØ= íØ= páåÇáâ~íØë= ëØ
_~ëÜâì~ê= éØê= ^êëáãI= pÜâÉåÅØ
ÇÜÉ= hìäíìêØ= âçåëáÇÉêçàåØ= ëÉ
îáòáí~í= É=ãàÉâØîÉ=ÇìÜÉí= íØ= àÉåØ
ãØ= íØ= ëÜéÉëÜí~= åØ= çÄàÉâíÉí= É
ëÜâçää~îÉK= oê~Üã~å= g~ëÜ~ê~àI
âêóÉí~ê= á= âØë~à= ëáåÇáâ~íÉI= íÜçíØ
ëÉ=åØ=ëÜâçää~í=èØ=â~åØ=ãÄá=RMM
åñØåØë= ØëÜíØ= åÉîçàØ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= íØ= âÉíØ= îáòáí~= íØ
ëÜéÉëÜí~=ãàÉâØëçêÉK=kØëÉ=åìâ
â~=ãìåÇØëá=èØ=íØ=âÉíØ=éÉêëçåÉä
ãàÉâØëçêI= èØ= íØ= èØåÇêçàØ
î~òÜÇáãáëÜí=åØ=ëÜâçää~I=ëØ=é~âì
ãàÉâØí= íÛá= îáòáíçàåØ= ëÜìãØ
ëÜéÉëÜ= áåëíáíìÅáçåÉí= ~êëáãçêÉK
jÉ= çêÖ~åáòáã= íØ= ÇêÉàíçêáîÉ
âçãìå~äÉ= íØ= ~êëáãáãáíI= íÛì
ÄØÜÉå= îáòáí~= ãàÉâØëçêÉ
åñØåØëîÉ= åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
ëÜáÜÉí= åÖ~= ~ÑØê= ëáíì~í~ÒI
ëÜéêÉÜÉí=g~ëÜ~ê~àK=
kØ=Ñáääáã=íØ=ãì~àáí=ëÜí~íçêI=é~ê~
ëÉ= íØ= ÑáääçàØ= éêçÅÉëá= ãØëáãçêI
jáåáëíêá~= É= ^êëáãáí= ÇÜÉ
pÜâÉåÅØë= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= Çç= íØ
êÉ~äáòçÜÉí= íÉëíáãá= éØê
âçêçå~îáêìë= åÇ~à= N= RMM
ãØëáãÇÜØåØëîÉ=åØ=åáîÉä=îÉåÇáK
qÉëíáãá= ÉåÇÉ= åìâ= â~
éØêÑìåÇì~êI= âìêëÉ= éÉêëçåÉäá
~êëáãçê= òÖàáÇÜÉí= ê~ëíØëáëÜíI= é~
é~ëìê= åÇçåàØ= ëáãéíçãØ= íØ
ÇóëÜáãíØK
hìêëÉ=åØ=éêçíçâçääáå=É=êÉ~Öáãáí
åÇ~à= é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNV= åØ
ëÜâçää~I= éØêãÉåÇÉí= ãìåÇØëá~
éØê= âêóÉêàÉå= É= ëÜéÉàíØ= íØ
íÉëíáãÉîÉ= éØê= `çîáÇJNVI= éØê
éìåØíçêØí= ~êëáãçêØ= ëáé~ë
åÉîçà~îÉ= íØ= ëÜâçää~îÉJ
âçãìå~îÉÒK= mØê= âØíØ= èØääáãI
j^pÜJá= ÇÜÉ= èÉîÉêá~= ÇìÜÉí= íØ
êÉòÉêîçàåØ= éØê= åÉîçà~= íØ
ëÜâçää~îÉ=ëØ=é~âì=R=MMM=Ççò~=íØ
íÉëíáãÉîÉ= èØ= íØ= àÉåØ= åØ
ÇáëéçòáÅáçå= íØ= aêÉàíçêáîÉ
hçãìå~äÉ=íØ=^êëáãáíK

Si duhet të reagojnë shkollat në rast 
të përhapjes së koronavirusit?

_ra^mbpqI= ON= peq^qloJ
hêóÉãáåáëíêá= á= eìåÖ~êáëØI
sáâíçê= lêÄ~åI= â~= ãÄØëÜíÉíìê
éêÉëáÇÉåíáå= ~ãÉêáâ~åI= açå~äÇ
qêìãéI=åØ=Ö~êØå=É=íáà=éØê=êáòÖàÉÇJ
ÜàÉI=ÇìâÉ=íÜØåØ=ëÉ=êáî~äØí=É=íáà=åÖ~
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= â~åØ
ÇÉíóêì~ê=áãéÉêá~äáòãáå=ãçê~äÒ
åØ=ÄçíØK

kÉ= É= ãÄØëÜíÉëáã= ÑáíçêÉå= É
açå~äÇ= qêìãéáíI= ëÉéëÉ= É= ÇáãØ
ãáêØ= Çáéäçã~ÅáåØ= É= èÉîÉêáîÉ
ÇÉãçâê~íáâÉ=~ãÉêáâ~åÉI=íØ=åÇØêJ
íì~ê= ãÄá= áãéÉêá~äáòãáå= ãçê~äK
kÉ= âÉãá= èÉåØ= íØ= ÇÉíóêì~ê= í~
éêçîçàãØ=~íØ=ãØ=é~êØI=åìâ=å~=â~
éØäèóÉê= ÇÜÉ= åìâ= É= Çì~ã= åàØ
íàÉíØêÒI= â~= ëÜâêì~ê=lêÄ~å=åØ=åàØ

~êíáâìää= íØ= Äçíì~ê= åØ= íØ=
éØêÇáíëÜãÉå=ÜìåÖ~êÉòÉ=j~Öó~ê
kÉãòÉíK
wÖàÉÇÜàÉí=éêÉëáÇÉåÅá~äÉ=åØ=pÜíÉíÉí
É=_~ëÜâì~ê~=ãÄ~ÜÉå=åØ=åØåíçêK
lêÄ~åI= å~Åáçå~äáëí= á= âê~Üìí= íØ
Çà~íÜíØI= éØêÄ~ääÉí= ãÉ= òÖàÉÇÜàÉí
é~êä~ãÉåí~êÉ= åØ= Ñáääáã= íØ= îáíáí
OMOOK

Orban mbështet Trumpin në zgjedhjet e nëntorit

^qefk¦I= ON= peq^qloJ= jØ
ëÜìãØ= ëÉ= OQM= ãáÖê~åíØ= åØ
åàØ= â~ãé= íØ= êáI= íØ
éØêâçÜëÜØã=åØ=áëÜìääáå=ÖêÉâ
íØ=iÉëÄçëI= à~åØ= áåÑÉâíì~ê=ãÉ
âçêçå~îáêìëáå= É= êáI= íÜ~= íØ
ÜØåØå= ^ÖàÉåÅá~= É= pÜØåÇÉíáí

mìÄäáâ=åØ=dêÉèáK
oÉòìäí~íÉí=ÇçäØå=é~ë=íÉëíáãáí
íØ=êêÉíÜ=T=MMM=éÉêëçå~îÉK
jØ= U= ëÜí~íçêI= åàØ= òà~êê= èØ
ëÜéØêíÜÉì=åØ= â~ãéáå=jçêá~
íØ= áëÜìääáí= iÉëÄçëI= ÇÉíóêçá= NO
MMM=ãáÖê~åíØ=íØ=ä~êÖçÜÉå=éêÉà

~íóI=ÇÉêáë~=~ìíçêáíÉíÉí=åÇØêíìJ
~å=ãÉ=ëÜéÉàíØëá=åàØ=â~ãé=íØ
êá= íØ=éØêâçÜëÜØãK=dà~ëÜíØ=íØ
êáåà= ~ÑÖ~åØ= éØêÄ~ääÉå= ãÉ
~âìò~= éØê= òà~êêîØåáÉI= ê~éçêJ
íçå=^cmK=r=ÇÉëÜ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ
åàØ= à~îØ= èØ= ëÜìãáÅ~= É

~òáäâØêâìÉëîÉ=íØ=êáJëíêÉÜçÜÉå
åØ=â~ãéáå=É=êáK=nØ=åÖ~=ã~êëáI
âìÑáòáãÉí= É= äØîáòàÉë= åØ
â~ãéáå=jçêá~=áëÜáå=ÉÇÜÉ=ãØ
íØ= êêÉéí~= éØê= ëÜâ~â= íØ= é~åJ
ÇÉãáëØ= ëØ= îáêìëáí= âçêçåJ
~îáêìëK

Qindra migrantë në Greqi të infektuar me koronavirusin e ri
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Islami vazhdon me
Feronikelin

jÄêçàíØëá=mØêé~êáã=fëä~ãá=É=â~=
î~òÜÇì~ê=âçåíê~íØå=ãÉ=cÉêçåáâÉäáåK
fëä~ãá=áëÜíÉ=éàÉëØ=É=âäìÄáí=åÖ~=aêÉå~ëá
ÉÇÜÉ=Öà~íØ=îáíÉîÉ=íØ=â~äì~ê~I=âì=åØ
åÇÉëÜàÉå=åÇ~à=_~ääâ~åáí=ì=äØåÇì~=ÇìâÉ
âØéìíìê=äáÖ~ãÉåíáå=âêóèØòçê=íØ=Öàìêáí
íØ=âØãÄØë=ëØ=ã~àíØK=cÉêçåáâÉäáI=éØêîÉ´
èØ=â~=âêóÉê=ëÜéÉåòáãÉí=É=çéÉêáãáí=íØ
fëä~ãáíI=á=â~=çÑêì~ê=~íáà=âçåíê~íØ=íØ=êÉI
ÇìâÉ=éØêÑëÜáêØ=ÉÇÜÉ=âçÜØå=ë~=ØëÜíØ=åØ
êáâìéÉêáã=åÖ~=äØåÇáãáK=hçåíê~í~=É=êÉ
ÇØëÜãçå=èØ=âäìÄá=åìâ=á=â~=Ü~êêì~ê
~ëåàØÜÉêØ=ëÜØêÄáãÉí=ÇÜÉ=é~ê~èáíàÉí
ÇáåàáíçòÉ=íØ=íáàK=

Hajdari kalon te Ponte
Prizreni

kàØ=åÇØê=Ä~ëâÉíÄçääáëíØí=ãØ=íØ=ãáêØ
îÉåÇçê=åØ=îáíÉí=É=ÑìåÇáíI=^êíá=e~àÇ~êáI
ÉÇÜÉ=òóêí~êáëÜí=ØëÜíØ=éàÉëØ=É=h_=mçåíÉ
mêáòêÉåáK=̂ êíá=â~=åØåëÜâêì~ê=âçåíê~íØ
åàØîàÉ´~êÉ=ãÉ=ãìåÇØëá=î~òÜÇáãáK=^êíá
e~àÇ~êá=îáíáå=É=â~äì~ê=áëÜíÉ=éàÉëØ=É=h_
mÉà~I=åÇØêë~=ÖàóëãØëíáåçêáå=É=é~êØ=áëÜíÉ
éàÉëØ=É=h_=cÉêçåáâÉäáK=jÉ=^êíáå=ëâì~Çê~
ØëÜíØ=âçãéäÉíì~ê=ÇÜÉ=åØ=åàØ=îÉåÇáã
ãØ=íØ=ëÜéÉàíØ=åÖ~=jáåáëíêá~=É
pÜØåÇÉíØëáëØ=ëâì~Çê~=Çç=íÛá=ÑáääçàØ
ëíØêîáíàÉíÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=h_
mçåíÉ=mêáòêÉåáK=kÇØêë~=^êíá=e~àÇ~êá
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=á=äìãíìê=ãÉ=âØíØ=íê~åëJ
ÑÉêáãW=g~ã=á=äìãíìê=èØ=â~ã=â~äì~ê=åØ
åàØ=âäìÄ=íØ=çêÖ~åáòì~êK=aç=í~=ÄØà=ãØ=íØ
ãáêØå=íØ=ãìåÇìê=åÖ~=îÉíà~=èØ=h_=mçåíÉ
mêáòêÉåá=íÛá=~êêáàØ=çÄàÉâíáî~í=É=ëóåì~ê~ÒK

Marigona Hajdari,
‘motori’ i Ringkobingut

j~êáÖçå~=e~àÇ~êá=ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=ØëÜíØ
ÇØëÜãì~ê=ëá=ãçíçêáÒ=á=ëâì~ÇêØë
Ç~åÉòÉI=oáåÖâçÄáåÖK=oáåÖâçÄáåÖì=íØ
ÇáÉäØå=Ä~ê~òçá=OTWOT=ãÉ=_àÉêêáåÖÄêçI
åÇØêë~=j~êáÖçå~=â~=çêÖ~åáòì~ê=äçàØå
åØ=ãØåóêØ=íØ=ëÜâØäèóÉëÜãÉK=içàí~êà~
àçåØ=ØëÜíØ=ëÜèì~ê=ÉÇÜÉ=ãÉ=ÉÑáâ~ëáíÉíI
ÇìâÉ=êÉ~äáòì~ê=éÉëØ=Öçä~K=e~éØëáêØ=åØ
åÇÉëÜàÉ=âáëÜíÉ=ÉÇÜÉ=ãçíê~=É
j~êáÖçåØëI=^êäáåÇ~=e~àÇ~êáI=èØ=âØíØ
ÜÉêØ=åìâ=ì=ëÜØåì~=åØ=äáëíØå=É=
êÉ~äáò~íçêÉîÉK=^àç=ãçêá=îäÉêØëáãáå=É
ÇêÉàíìÉëîÉ=íØ=âäìÄáíI=åàØàíØ=ëá=j~êáÖçå~I
èØ=ØëÜíØ=ëÜèì~ê=ÉÇÜÉ=ãÉ=~ëáëíáãÉ=ÇÜÉ
ãÉ=éÉå~ääíáíØ=èØ=ëáÖìêçáK

pehroq=

mofpeqfk¦I= ON= peq^qlo J= kàØ= åÖ~
Ä~ëâÉíÄçääáëíØí=ãØ=íØ=Ç~ääì~ê=íØ=hçëçîØë
åÇØê= îáíÉ= ØëÜíØ= cÉêáí= wÉâçääáK= ^á= éØê= OM
îàÉí=â~êêáÉêØ=â~=äì~àíìê=åØ=hçëçîØI=hêç~Åá
ÇÜÉ=pÉêÄáK=wÉâçääá=â~=äì~àíìê=éØê=qêÉé´Øå
ÇÜÉ= råáîÉêëáíÉíáå= É= mêáëÜíáåØëI= ÇìâÉ
äØåØ=ÖàìêãØ=åØ=Ä~ëâÉíÄçääáå=É=hçëçîØëI
íØ=_~ääâ~åáíI=éçê=ÇÜÉ=ãØ=ÖàÉêØK=^á= äì~àíá
ãÉ= éäçí= ëìâëÉë= åØ= áëÜJiáÖØå= É
gìÖçëää~îáëØK= pØ= ÑìåÇá= cÉÇÉê~í~= É
_~ëâÉíÄçääáí= É= hçëçîØë= ÇÜÉ= ~àç= É
pÜèáéØêáëØ=â~åØ=åØåëÜâêì~ê=Ñçêãáãáå=É
iáÖØë=råáâÉ=ãÉë= Çó= îÉåÇÉîÉI= âì= Çç= íØ
ã~êêáå=éàÉëØ=â~íØê=ëâì~Çê~í=ãØ=íØ=ãáê~
íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= â~íØê= ãØ= íØ= ãáê~í= É
pÜèáéØêáëØK= wÉâçääá= â~= íÜØåØ= éØê= Ñ~èÉå
òóêí~êÉ= íØ= cÉÇÉê~íØë= ëØ= _~ëâÉíÄçääáí= íØ
hçëçîØë= ëÉ= âàç= ØëÜíØ= åàØ= áÇÉ= ëÜìãØ= É

ãáêØK= jÉåÇçà= ëÉ= âàç= ØëÜíØ= åàØ= áÇÉ
ëÜìãØ= É= ãáêØ= ÇÜÉ= ëÑáÇ~= ãØ= É= ã~ÇÜÉ
ÄÉëçà=ëÉ=Çç=íØ=àÉíØ=é~åÇÉãá~=ãÉ=`çîáÇJ
NVK= kØëÉ= åìâ= â~= éÉåÖÉë~= ãÉ
é~åÇÉãáåØI= ~íØÜÉêØ= ÄÉëçà= ëÉ= Çç= íØ
Ñìåâëáçåçà=ÇÜÉ=åìâ=Çç=íØ=âÉíØ=éêçÄäÉãÒI
â~= íÜØåØ= wÉâçääáI= áëÜJèÉåÇê~= ONM
ÅÉåíáãÉíê~I=ÇìâÉ=ì=Ç~ääì~ê=åÖ~= äçàí~êØí
íàÉêØK=
fëÜJÄ~ëâÉíÄçääáëíá= á= w~êØë= ëØ= hêç~ÅáëØ
íêÉÖçå= ´â~= ãìåÇ= íØ= ÑáíçàåØ= Çó= îÉåÇÉí
åÖ~= âàç= äáÖØK=hàç= äáÖØ=Çç= íÛá= êêáíØ= îäÉê~í
ÇÜÉ=âçåâìêêÉåÅØåI=ëá=åØ=hçëçîØI=~ëÜíì
ÉÇÜÉ=åØ=pÜèáéØêáK=qØ=Çóà~=îÉåÇÉí=â~åØ
é~ëìê= åÉîçàØ= éØê= åàØ= äáÖØ= íØ= íáääØI= âì
ãÉåÇçà= ëÉ= Çç= í~= êêáíØ= áåíÉêÉëáãáå= éØê
Ä~ëâÉíÄçää=ëá=åØ=hçëçîØI=éç=~ëÜíì=ÉÇÜÉ
åØ= pÜèáéØêáK= páÖìêáëÜí= ëÉ= âäìÄÉí= ÇìÜÉí

íÛì=à~éáå=Ü~éØëáêØ=äçàí~êØîÉ=íØ=êáåà=ÇÜÉ=íØ
éìåçàåØ= ãØ= ëÜìãØ= ãÉ= ÖàÉåÉê~í~= íØ
êÉà~I= ëÉéëÉ= ~í~= à~åØ= É= ~êÇÜãà~= ÇÜÉ
ãÉêáíçàåØ= îØãÉåÇàÉåI= éçê= ÉÇÜÉ
éØêâê~ÜàÉå=ãØ= íØ=ã~ÇÜÉK=máâØêáëÜí= âàç
äáÖØ= ØëÜíØ= åàØ= ãìåÇØëá= éØê
Ä~ëâÉíÄçääáëíØí=É=êáåà=íØ=íêÉÖçàåØ=~ÑíØëáíØ
É= íóêÉ=ÇÜÉ= íØ= ÑáíçàåØ=éØêîçàØK= b= íÜÉâëçà
ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=ëÉ=âàç=äáÖØ=ØëÜíØ=åàØ=áÇÉ=É
ãáêØ=ÇÜÉ=ëÜéêÉëçà=ëÉ=Çç=íØ=ÑìåâëáçåçàØ
ëá´=ØëÜíØ=ãØ=ëØ=ãáêáÒI=â~=ëÜíì~ê=wÉâçääáK
iáÖ~=råáâÉ=Çç=íØ=ÑáääçàØ=åØ=ÑìåÇ=íØ=ãì~àáí
íÉíçêI=âì=åØ=ÉÇáÅáçåáå=É=é~êØ=Çç=íØ=äì~àåØ
â~íØê=ëâì~Çê~í=ãØ=íØ=ãáê~í=åÖ~=hçëçî~
ÇÜÉ=â~íØê=ãØ=íØ=ãáê~í=åÖ~=pÜèáéØêá~K=aó
ëâì~Çê~í= É= é~ê~= âì~äáÑáâçÜÉå= ÇáêÉâí= åØ
ÖàóëãØÑáå~äÉI=ÇÉêáë~=éØê=Çó=îÉåÇÉ=Çç=íØ
äì~àåØ=PJS=ÇÜÉ=QJRK

Zekolli: Liga Unike 
do t’i rritë vlerat dhe
konkurrencën në
basketbollin shqiptar

mêáëÜíáåØI=ON=ëÜí~íçê=J=pìéÉêäáÖ~=É
hçëçîØë=åØ=ÑìíÄçää=Çç=íØ=êáâíÜÉÜÉí
âØíØ=ãÉëà~îØ=ãÉ=åÇÉëÜàÉí=É=ñÜáêçë
ëØ= ÇóíØK= pçí= EÉ=ã~êíØF= òÜîáääçÜÉå
Çó= åÇÉëÜàÉ= åÖ~= çê~= NSWMMK= kØ

pâÉåÇÉê~àI=aêÉåáÅ~=É=éêÉí=_ÉëØå=É
mÉàØëI= âìêëÉ= åØ= lÄáäáè= í~âçÜÉå
^êÄØêá~= ÇÜÉ= mêáëÜíáå~K= qØ
ãØêâìêØå=òÜîáääçÜÉå=Çó=åÇÉëÜàÉí
É=íàÉê~=éØê=âØíØ=ñÜáêçI=âìêëÉ=ÇÉêÄá

Çç=íØ=àÉíØ=åØ=ãÉë=íØ=_~ääâ~åáí=ÇÜÉ
cÉêçåáâÉäáíK= kØ= ëí~Çáìãáå= w~Üáê
m~à~òáíáÒI=iä~éá=É=éêÉí=dàáä~åáå=èØ=åØ
åÇÉëÜàÉå=É=é~êØ=éØëçá=ÇÉÄ~âØä=åÖ~
káâäáÒK= kÇØêë~= åÇÉëÜà~= åØ= ãÉë

aêáíØë= ÇÜÉ=qêÉé´Øë= ÛUV= òÜîáääçÜÉí
ãÉ=îçåØ=éØê=ëÜâ~â=ëÉ=â~ãéáçåØí=É
hçëçîØë= åØ= ê~ìåÇáå= É= íêÉíØ
é~ê~âì~äáÑáâìÉë=íØ=iáÖØë=ëØ=bîêçéØë
Çç=íØ=éØêÄ~ääÉå=ãÉ=iÉÖá~åK

Sot zhvillohen dy ndeshje në Superligë 

jÉåÇçà=ëÉ=âàç=ØëÜíØ=åàØ=áÇÉ=ëÜìãØ=É=ãáêØ=ÇÜÉ=ëÑáÇ~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ=ÄÉëçà=ëÉ=Çç=íØ=àÉíØ
é~åÇÉãá~=`çîáÇJNVK=kØëÉ=åìâ=â~=éÉåÖÉë~=ãÉ=é~åÇÉãáåØI=~íØÜÉêØ=ÄÉëçà=ëÉ=Çç=íØ
ÑìåâëáçåçàØ=ÇÜÉ=åìâ=Çç=íØ=âÉíØ=éêçÄäÉãÒI=â~=íÜØåØ=cÉêáí=wÉâçääá=
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olj¦I=ON=peq^qlo J=fÖäá=q~êÉ=á~
Ççäá=íÛá=ëáÖìêçàØ=ëÜØêÄáãÉí=É
sÉÇ~í=jìêáèáíI=ÇìâÉ=á=ÇÜìêì~ê
íê~àåÉêáí=páãçåÉ=fåò~ÖÜá
éóâØåÒ=É=âØêâì~ê=éØê=êÉé~êíáå
É=ëìäãáíK=qáÑçòØí=É=i~òáçë=éç
éêÉëáå=ãÉ=áåíÉêÉë=íØ=ã~ÇÜ

ÇÉÄìíáãáå=É=ÖàáÖ~åíáíÒ=Ç~êÇ~å
ãÉ=ëâì~ÇêØå=É=íóêÉ=íØ=òÉãêØëI
éçê=Çá´â~=É=íáääØ=Çç=íØ=îçåçàØK
OSJîàÉ´~êá=åÖ~=mêáòêÉåá=ØëÜíØ
áåÑÉâíì~ê=åÖ~=`çîáÇJNVK=i~àãáå
É=ê~éçêíçå=åàØ=Ö~òÉí~ê=íìêâK=f
ìêçà=ëÜØêáã=íØ=ëÜéÉàíØ=jìêáèáíI

á=Åáäá=ØëÜíØ=Çá~Öåçëíáâì~ê=ãÉ
âçêçå~îáêìëK=h~äçàÉ=ë~=ãØ
ëÜéÉàí=âØíØ=sÉÇ~íÒI=ëÜâêì~å
páó~Ü=`çê~éäáä~ê=åØ=qïáííÉêÒK
nÉåÇØêëìäãìÉëá=åìâ=â~=~ëåàØ
ëáãéíçãØ=ÇÜÉ=ÖØòçå=ëÜØåÇÉí
íØ=ãáêØ=éØê=ãçãÉåíáåK=jìêáèá

Ñäìíìêçá=ÇêÉàí=pí~ãÄçääáí=éØê
Çáë~=´ØëÜíàÉ=Äìêçâê~íáâÉ=åØ=äáÇJ
ÜàÉ=ãÉ=îáòØå=é~ëá=âêÉì=îáòáí~í
ãàÉâØëçêÉ=ÇÜÉ=ì=éêÉò~åíì~=ëá
äçàí~êá=ãØ=á=êá=á=i~òáçëK=oáâíÜáãá
á=íáà=åØ=oçãØ=Çç=íØ=åÇçÇÜØ=íØ
ëÜíìåØåK

Muriqi infektohet me Covid-19

Lazio dhe Torino, pas Mustafit 

kìãêá=á=ÑìíÄçääáëíØîÉ=ëÜèáéí~êØ=éêáíÉí=íØ=êêáíÉí=ëØ=ëÜéÉàíá=íÉ
i~òáç=çëÉ=k~éçäáK=hØíç=Çó=ëâì~Çê~=à~åØ=íØ=áåíÉêÉëì~ê~=éØê
ãÄêçàíØëáå=É=^êëÉå~äáíI=pÜâçÇê~å=jìëí~ÑáK=fëÜJêÉéêÉòÉåíìÉëá=á
dàÉêã~åáëØ=â~=êáåÖà~ääìê=â~êêáÉêØå=ãÉ=â~äáãáå=É=é~êØ=åØ=pÉêáåØ
^I=åÇØêë~=åàØ=â~äáã=íàÉíØê=ãìåÇ=íØ=åÇçÇÜØ=èØ=åØ=âØíØ=~Ñ~í
â~äáãí~êK=páé~ë=qÜÉ=pìåÒI=i~òáç=É=k~éçäá=É=â~åØ=ëÜØåàÉëíêì~ê
jìëí~ÑáåK=̂ êëÉå~äá=ØëÜíØ=á=Ü~éìê=éØê=íÛá=ÇØÖàì~ê=çÑÉêí~í=éØê=ÑìíJ
Äçääáëíáå=É=dàÉêã~åáëØI=èØ=â~=îÉíØã=ÉÇÜÉ=åàØ=îáí=âçåíê~íØ=ãÉ
âäìÄáå=åÖ~=Úbãáê~íÉëÛÒI=â~=ëÜâêì~ê=qÜÉ=pìåÒK=oêÉíÜ=NP=ãáäáçåØ
ÑìåíÉ=ëóåçå=íØ=ÑáíçàØ=^êëÉå~äá=åÖ~=ëÜáíà~=É=jìëí~ÑáíK=

Rakitiqi pensionohet nga Kombëtarja e
Kroacisë 

jÉëÑìëÜçêá=fî~å=o~âáíáè=á=â~=ÇÜØåØ=ÑìåÇ=â~êêáÉêØë=ëØ=íáà=ãÉ
hçãÄØí~êÉå=É=hêç~ÅáëØ=åØ=ãçëÜØå=POJîàÉ´~êÉK=o~âáíáèI=á=Åáäá=ì
ä~êÖì~=åÖ~=_~êÅÉäçå~=âØíØ=îÉêØ=ÇêÉàí=pÉîáääØëI=â~=ÄÉÑ~ëì~ê=àç
é~â=ãÉ=îÉåÇáãáå=É=íáà=íØ=ÑìåÇáíK=sÉåÇáãá=á=POJîàÉ´~êáí=ì=éìÄJ
äáâì~=é~â=ãØ=ÜÉêØí=åÖ~=Ñ~èà~=É=cÉÇÉê~íØë=ëØ=cìíÄçääáí=íØ
hêç~ÅáëØ=åØ=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉK=o~âáíáèá=ÄØêá=NMS=é~ê~èáíàÉ=ãÉ=âçãJ
ÄØí~êÉå=É=íáàI=ÇìâÉ=êÉ~äáòì~ê=NR=Öçä~K=pìâëÉëá=á=íáà=ãØ=á=ã~ÇÜ
áëÜíÉ=~êêáíà~=åØ=Ñáå~äÉå=É=hìéØë=ëØ=_çíØë=íØ=îáíáí=OMNUK

Gundogan, pozitiv në testet e Covid-19 

fâ~ó=dìåÇçÖ~å=ØëÜíØ=äçàí~êá=á=ê~ÇÜØë=èØ=ØëÜíØ=áåÑÉâíì~ê=ãÉ
`çîáÇJNVK=jÉëÑìëÜçêá=á=âçãÄØí~êÉë=ëØ=dàÉêã~åáëØ=ÇÜÉ
j~åÅÜÉëíÉê=`áíóíI=dìåÇçÖ~åI=ØëÜíØ=áåÑÉâíì~ê=ãÉ=îáêìëáå
`çîáÇJNVK=içàí~êá=Çç=íØ=çÄäáÖçÜÉí=í~ëÜãØ=èØ=íØ=îÉíáòçäçÜÉíI=é~ë
êÉòìäí~íÉîÉ=íØ=éê~åì~ê~K=dìåÇçÖ~å=Çç=íØ=àÉíØ=åØ=áòçäáã=éØê=NM
ÇáíØI=é~ëí~à=Çç=íÛì=åØåëÜíêçÜÉí=éØêëØêá=íÉëíÉîÉK=

Sainz: Nuk jam penduar që kam 
firmosur për Ferrarin  

pÉòçåáå=íàÉíØê=íÉ=cÉêê~êá=Çç=íØ=îáàØ=ëé~åàçääá=`~êäçë=p~áåòI=èØ=Çç
íØ=òØêØ=îÉåÇáå=É=pÉÄ~ëíá~å=sÉííÉäáíK=p~áåòá=Çç=íØ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~
jÅi~êÉåI=âì=éç=ÄØå=åàØ=é~ê~èáíàÉ=íØ=ãáêØ=éØê=íØ=åáëìê=åàØ
~îÉåíìêØ=íØ=îØëÜíáêØ=íÉ=âçâØâìèà~ÒI=èØ=åìâ=éç=â~äçå=åàØ
ãçãÉåí=éçòáíáîK=kØ=åàØ=áåíÉêîáëíØ=éØê=fä=jìåÇç=aÉéçêíáîçÒI
p~áåò=â~=íÜØåØW=pÜéêÉëçà=èØ=cÉêê~êá=íØ=ÄØàØ=åàØ=éìåØ=íØ=ãáêØ
ÇÜÉ=îáíáå=íàÉíØê=íØ=âÉãá=åàØ=ã~âáåØ=âçãéÉíáíáîÉK=kØëÉ=àçI
cÉêê~êá=ãÄÉíÉí=ÖàáíÜåàØ=åàØ=cÉêê~êáK=¦ëÜíØ=åàØëçà=ëá=oÉ~ä
j~ÇêáÇáI=èØ=ÉÇÜÉ=åØëÉ=åìâ=ØëÜíØ=åØ=åàØ=ëÉòçå=éçòáíáî=ëØêáëÜ=É
åÇàÉâáå=íØ=ÖàáíÜØI=é~ëá=ãÄÉíÉí=oÉ~ä=j~ÇêáÇÒK=pÜâçà=íÉ=cÉêê~êá
ãÉ=èØääáãáå=éØê=íØ=Ñáíì~êI=é~ëá=Ö~êçà=éØê=åàØ=ëâì~ÇØê=äÉÖàÉåJ
Ç~êÉK=qØ=éáäçíçëÜ=âØíØ=ã~âáåØ=ØëÜíØ=ØåÇêê~=É=´Çç=éáäçíáI=ëÜìãØ
éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ=åìâ=É=â~åØ=êÉ~äáòì~ê=~íØK=kÇ~à=åìâ=à~ã=éÉåÇì~ê
éØê=âØíØ=òÖàÉÇÜàÉ=ÇÜÉ=åìâ=ÇóëÜçà=éØê=òÖàÉÇÜàÉå=èØ=â~ã=ÄØêØÒK

Suarezi arrin marrëveshje me Atleticon 

pìäãìÉëá=iìáë=pì~êÉòá=ØëÜíØ=à~ëÜíØ=éä~åÉîÉ=íØ=_~êÅÉäçåØë=ÇÜÉ=á
ÇìÜÉí=íØ=ÖàÉåíÉ=é~íàÉíØê=åàØ=Éâáé=íØ=êá=Öà~íØ=âØë~à=ãÉêâ~íçàÉ
îÉêÉK=içàí~êá=äáÇÜÉà=ãÉ=åàØ=íê~åëÑÉêáã=íØ=ãìåÇëÜØã=íÉ
gìîÉåíìëáI=éçê=ÖàáíÜ´â~=ì=Äääçâì~=ëá=é~ëçàØ=É=ÇçâìãÉåí~ÅáçåáíK
q~ëÜãØ=pì~êÉòá=éç=î~òÜÇçå=åÉÖçÅá~í~í=ãÉ=ëâì~ÇêØå=êáî~äÉ=íØ
_~êÅÉäçåØëI=^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇ=ÇÜÉ=â~=åàØ=~âçêÇ=åØ=é~êáãK=páé~ë
ÚjìåÇç=aÉéçêíáîçÛI=^íäÉíáÅç=â~=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=pì~êÉòáå=ÇÜÉ
ÇØëÜáêçå=íÛá=à~éØ=~íáà=Çó=îàÉí=âçåíê~íØ=ÇÜÉ=í~=ÄØàØ=ëìäãìÉëáå=É
îÉíK=pì~êÉòáí=á=ãÄÉíÉí=èØ=íØ=ÖàÉàØ=é~àíìÉëÜãØêá=ãÉ=_~êÅÉäçåØåI
âìêëÉ=^íäÉíáÅç=ÇìÜÉí=í~=ä~êÖçàØ=åÖ~=ëâì~Çê~=aáÉÖç=`çëíØå=åÖ~
Éâáéá=éØê=íÛá=äáêì~ê=Ü~éØëáê~í=åØ=ã~àØå=É=ëìäãáíK

pehroq=

qlofklI=ON= peq^qlo J gìîÉåíìëá
íØ= ÇáÉäØå= åØ= ãÄêØãàÉ= Ñáääçá
ãÄêçàíàÉå=É=íáíìääáí=â~ãéáçå=åØ
pÉêáåØ=^I=âì=íØ=ÄÉëì~êáí=É=máêäçë
É= åáëØå= ãÉ= âØãÄØ= íØ= ãÄ~êØ
â~ãéáçå~íáåK= _~êÇÜÉòáåàíØÒ
Ñáíì~å= ãÉ= êÉòìäí~íáå= PJM= åØ
ëÜíØéá= âìåÇØê= p~ãéÇçêá~ë
ÇìâÉ= ëáÖìêì~ê= âØëÜíì= íêá= éáâØí
É= é~ê~= éØê= âØíØ= ëÉòçåK
iÉçå~êÇç= _çååìÅá= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê= íÉéØê= á= äìãíìê= éØê
ÑáíçêÉå= É= ~êêáíìê= ëá= ÇÜÉ= íêÉÖçå
åÇêóëÜáãÉí=ãÉë=^åÇêÉ~=máêäçë
ÇÜÉ= j~ìêáòáç= p~êêáíK= hÉãá
Çáë~= áÇÉ= íØ= êÉà~= íØ= éêçéçòì~ê~
åÖ~=íê~àåÉêá=ÇÜÉ=ëí~Ñá=á=íáàI=é~â=~
ëÜìãØ=åàØ=ãØåóêØ= É= êÉ=éØê= í~
áåíÉêéêÉíì~ê= äçàØåK= hÉãá
ëÜìãØ= Éåíìòá~òØã= âìê= âÉãá
íçéáå=åØ=òçíØêáãI=éçê=ÉÇÜÉ=âìê
äØîáòáã= é~= íçéK= kÇêóëÜáãá= á
ã~ÇÜ= åØ= ãÉë= íØ= máêäçë= ÇÜÉ
p~êêáí=ØëÜíØ=ëÉ=åÉ=í~ëÜãØ=âÉãá
áåáÅá~íáîØ= éØê= í~= ÖàÉíìê= ãØ
ëÜéÉàí= Öçäáå= ÇÜÉ= éØê= íØ
ëáÖìêì~ê=âØëÜíì=ÇÜÉ=ÑáíçêÉåK=mç

ëìäãçàãØ=ãØ= ëÜìãØ= ÇÜÉ= éØê
ãì~=âØëÜíì=ØëÜíØ=ãØ=ãáêØÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê= áí~äá~åá= éØê= pâó
péçêí= fí~äá~ÒK= jÉ= p~êêáå
äØîáòåáã= ãØ= íÉéØê= ëá= åàØ= Öêìé
åØ=ãÄêçàíàÉI= åÇØêë~=ãÉ= máêäçå
àÉãá=ãØ=ëÜìãØ=åØ=äçàØå=åàØ=ãÉ
åàØI=ÇìâÉ=å~=ÇÜØåØ=ãØ=ëÜìãØ

äáêá=éØê=íØ=èÉåØ=~ÖêÉëáîØ=ÇÜÉ=éØê
í~= Ñáíì~ê= íçéáåK= hÉãá= â~íØê
ãÉëÑìëÜçêØ= ëÜìãØ= íØ=ãáêØ= èØ
äì~àåØ= åØ= èÉåÇØêI= íØ= ÅáäØí= à~åØ
~ÖêÉëáîØK=hàç=ØëÜíØ=åàØ=éäìë=ãØ
ëÜìãØ=éØê=åÉ=ÇÜÉ=âØíØ=É=ëÜáâçà
ëá= åÇêóëÜáã= åÖ~= ëÉòçåá= á
â~äì~êÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=_çåìÅÅáK

Bonnuci: Pirlo ka ngjashmëri
me Allegrin 

loi^kalI=ON=peq^qlo J=i~âÉêë~í
ÜÉÇÜáå= åàØ= íàÉíØê= Ü~é= íØ
êØåÇØëáëÜØã= ÇêÉàí= íáíìääáí
â~ãéáçå= åØ= hçåÑÉêÉåÅØå= É
mÉêØåÇáãáí= é~ë= ÑáíçêÉë= NMRJNMP
åÇ~à=aÉåîÉêáí=åØ=Ñáå~äÉå=É=ÇóíØ
éä~óJçÑÑÒ= ENOSJNNQ= Ñáíì~å= åØ
í~âáãáå= É= é~êØFK= kÇÉëÜàÉ= É
Ççãáåì~ê= ëÜìãáÅØå= É= âçÜØë
åÖ~= i~âÉêë~íI= éçê= èØ= åØ= ÑìåÇ

êêÉòáâì~å= ëÜìãØI= ÇìâÉ= äØåØ
êáî~äØí=íØ=~ÑêçÜÉåK=a~îáë=êÉ~äáòçá
PN= éáâØI= ëÜØåìÉëá= ãØ= á= ãáêØI
ãÄØëÜíÉíìê= åÖ~= g~ãÉëá= ãÉ= OS
éáâØ= É= NN= êÉÄçìåÇK= aÉåîÉêá
íÉåíçá= ëìêéêáòØå= åØ= ÑìåÇI= éçê
áëÜíÉ= ^åíÜçåó= a~îáë= ~á= èØ
êÉ~äáòçá= âçëÜáå= É= ÑáíçêÉë= åØ
ëÉâçåÇØå= É= ÑìåÇáíK= vääá= á
i~âÉêë~îÉ= áëÜíÉ= á= ë~âíØ= åØ

Öàì~àíàÉå= åÖ~= Çáëí~åÅ~I= ÇìâÉ
åáëìê= ÑÉëí~= éØê= Éâáéáå= åÖ~= içë
^åñÜÉäçëáK=mØê=aÉåîÉêáåI=gçâáèá
êÉ~äáòçá= PM= éáâØ= É= jìêê~ó= ORI
éçê=åìâ=ì=ãÄØëÜíÉíØå=ë~=ÇìÜÉí
åÖ~=éàÉë~=íàÉíØê=É=ëâì~ÇêØëK=kØ
iáåÇàÉI= já~ãá= ìÇÜØÜÉè= OJN
ëÉêáåØ= É= åÇÉëÜàÉîÉ= Ñáå~äÉ= åÇ~à
_çëíçåáí= E`ÉäíáÅëá= Ñáíçá= NNTJNMS
Ñáå~äÉå=É=íêÉíØFK

Lakersat triumfojnë edhe në
finalen e dytë 
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Kompania  Rajonale e Ujësjellësit Gjakova,Sh.A , duke u bazuar  në Nenin 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr.90/2010), nenit 4 paragrafi 1,2,3,4,5 dhe nenit 5 të Udhëzimit Administrativ Nr.07/ 

2017 për Rregullimin e Procedurave  të konkursit në Sektorin Publik  shpall :       

K O N K U R S 
Titulli I vendit të punës -  Rojtar  
Numri i pozitave: 1 (një) 

Kohëzgjatja e punës: Në kohë të caktuar/ Puna Provuese gjashtë (6) muaj në pajtim me Ligjin e Punës/ Kontratën Kolektive dhe 

Aktin e Brendshëm të Punëdhënësit. 

Përshkrimi i detyrave dhe përgjegjësive të punës : 
Bënë sigurimin e objekteve të Kompanisë dhe hapësirave përreth, 

Ruan automjetet që të mos vijë deri te thyerja e tyre,dëmtimi,vjedhja etj, 

Në raste të vërejtjes së rrezikut nga zjarri apo rreziqeve të tjera ,ndërmerre masat më efikase dhe menjëherë kërkon 

ndihmë për evitimin e të metave, 

Në raste sulmi ndërmerre masa të caktuara konformë Rregullores mbi punën e Shërbimit në sigurimin fiziko –teknik të 

objekteve , 

Të gjitha të metat e vërejtura i shënon në libër të vërejtjeve dhe mbi të njëjtat informon Referentin për mbrojtje dhe siguri 

fizike, 

Pranimin dhe dorëzimin e detyrës e bënë me shkrim,bartë uniformën dhe armën, 

Përdorë aparatet kundër zjarrit,armën,përdorimi i të cilës në mënyrë precize është përcaktuar në rregullat e shërbimit të 

rojtarëve dhe udhëzimet e udhëheqësit drejtpërdrejt, 

Punët dhe detyrat e punës i kryen në pajtim me aktet e përgjithshme  interno dhe udhëzimeve verbale, 

Bënë kontrollimin e materialit, automjeteve dhe personave të cilët hyjnë dhe dalin në ndërtesë, njëherit në libër shënon 

hyrjet dhe daljet si dhe vërejtjet e tjera në kohën kur nuk punohet apo jashtë orarit, 

Nuk lejon daljen e automjeteve dhe mjeteve të tjera, nëse për këtë nuk është dhënë urdhri me shkrim apo në mënyrë 

tjetër, nga oborri apo ndërtesa, 

Shënon kohën e ardhjes dhe daljes së punëtorëve në kohën jashtë orarit të punës, 

Punët dhe detyrat e punës i kryen në katër ndërrime, 

Në rastet e vizitës nga ana e udhëheqësit ose për atë punëtorit të autorizuar, i raporton mbi gjendjen dhe gjërat të 

vërejtura gjatë punës së tij, 

Si dhe detyrat tjera të cilat (mëtutje) mund të jenë të përshkruara në përshkrimin e bashkangjitur të punës ose të caktuara 

nga punëdhënësi. 

Kualifikimi, përvoja e punës,  aftësitë dhe karakteristikat personale.  
Kualifikimi - Shkolla e Mesme 
Vet-iniciator/e dhe fleksibil /e në orar të punës. 
Vërtetim nga gjykata që nuk është   nën hetime.  
Të ketë aftësi të mira shëndetësore dhe fizike në kryerjen e detyrave të punëtorit fizik  

Paga mujore: Sipas Rregullores. 

Informata të përgjithshme: 
Të drejtë aplikimi për këtë konkurs kanë të gjithë qytetarët  që plotësojnë kriteret arsimore dhe profesionale sipas 

konkursit.  

Testimi me shkrim dhe intervista do të bëhen pas përfundimit të afatit për aplikim sipas ligjit. 

Procedura për aplikim-  Aplikacioni ( formulari) për konkurrim merret në Kompani dhe në ueb-faqen e Kompanisë, dhe të 

njëjtës i bashkëngjiten: 1. kopja e letërnjoftimit 2. Certifikata e lindjes, 3. CV-ja 4. Letër Motivuese/ kërkesë për punësim 5. kopjet e 

dokumentacionit të kualifikimit( kopja e noterizuar),  përvojës së punës nëse ka, si dhe dokumentacionet tjera të nevojshme sipas 

konkursit. Të gjitha dokumentet duhet të jenë kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do të kërkohen me rastin e 

intervistimit.  

Afati i konkurrimit është nga data: 22/09/2020 deri me 06/10/2020. Adresa e zyrës Rr”UÇK”Nr.7,50000-Gjakovë- 

Kosovë.  

Vërejtje:  Aplikacionet e dërguara me postë, të clat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e  fundit të afatit për aplikim, 

do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim, ndërsa  aplikacionet që arrijnë pas afatit dhe ato të pakompletuara 

nuk do të shqyrtohen.  
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Ref. Nr. 1684/20                                                  Pejë, 21.09.2020 
 

Senati i Universitetit Haxhi Zeka  në Pejë në bazë të kompetencave të përcaktuara sipas nenit 
102, të Statutit të Universitetit, në mbledhjen e mbajtur me 22.07.2020, dhe në bazë të vendimit 
të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës  Ref. Nr. 710 datë 18.09.2020, miratojë propozimet e njësive 
akademike  për shpalljen e: 
 

KONKURSIT  
për pranimin e studentëve në vitin e parë të studimeve themelore- Bachelor në vitin 

akademik 
2020/2021 

 
I. KUSHTET E PËRGJITHSHME 

 
1. Universiteti   në Pejë, në vitin e parë të studimeve për vitin akademik 

2020/21, do të regjistrojë 1240 studentë, prej të cilëve 1220 studentë të rregullt dhe 20 
studentë me korrespondencë. 

 
2. Në kuadër të numrit të përgjithshëm të përcaktuar si në paragrafin 1, bazuar në UA nr. 

09/2016 të MASh-it, Universiteti do të regjistrojë deri në 12%. Kuota prej 12% e vendeve 
të rezervuara për regjistrim të studentëve nga komuniteti jo-shumicë do të 
shpërndahet në mënyrë proporcionale, sipas përqindjes së numrit të përgjithshëm të 
studentëve për secilin program të fakulteteve veç e veç.  

 
3. Në programet që ofrohen në gjuhën boshnjake, 12% e numrit të përgjithshëm sipas 

pikës 2 do të pranohen kandidatë nga komunitetet tjera jo-shumicë.  

 
4. Në Universitet, në bazë të kuotave të përcaktuara nga MASH-i, mund të pranohen 

edhe kandidatët nga Mali i Zi, Presheva, Bujanoci, Medvegja, Maqedonia dhe 
Shqipëria. Numri i studentëve të rregullt që do të pranohen nga këto vende do të jetë 
deri në 5% e numrit të përcaktuar si në paragrafin 1 të pikës I. 

 
5. Përjashtimisht kushteve të veçanta të përcaktuara për kandidatët si në pikën 2, 3 dhe 

4, nëse të njëjtit arrijnë të kualifikohen brenda numrit të paraparë si në pikën 1, 
atëherë këta kandidatë nuk do të llogariten në kuadër të kuotës së rezervuar. 

 
6. Mbi bazë të konsideratave humane, Universiteti  rezervon të 

drejtën e pranimit të kandidatëve me nevoja të veçanta. 
 
7. Të drejtë pranimi në Universitetin  kanë të gjithë kandidatët 

kosovarë, të cilët e kanë përfunduar me sukses shkollën e mesme në Kosovë dhe e 
kanë diplomën për shkollimin e kryer. 

3. Kandidatët të cilët nuk arrijnë së paku 40% nga numri i pikëve të parapara për 
provim pranues nuk mund të pranohen edhe nëse mbeten vende të paplotësuara 
sipas konkursit.  

4. Përjashtimisht kushteve të përgjithshme të përcaktuara në paragrafin 2 dhe 3 të pikës 
II, kandidatët të cilët  konkurrojnë sipas  kritereve të  përcaktuara si  në  paragrafin 
2,  3  dhe 4  të  pikës I,  të  drejtë radhitjeje, përkatësisht pranimi kanë vetëm ata që 
arrijnë së paku 30% nga numri i pikëve të parapara për provim pranues. 

5. Fakultetet e organizojnë mbajtjen e provimit pranues në lëndët mësimore të  cilat i 
caktojnë vetë fakultetet. 

6. Fakultetet me specifika të veçanta organizojnë provim praktik në lëndë dhe disiplina 
përkatëse. 

7. Fakultetet janë të obliguara që listën e kandidatëve, të cilët kanë konkurruar, t ia 
dërgojnë Rektoratit  të Universitetit dhe ta publikojnë në ueb-faqen e Fakultetit. 

8. Për funksionimin programit të fakultetit është i nevojshëm numri minimal prej 20 
studentëve, përveç Fakultetit të Arteve, ku grupi mund të formohet edhe me më pak 
studentë. 

9. Nëse numri i pikëve të disa kandidatë të ranguar si të fundit në listën e të pranuarve 
është i barabartë me kandidatë tjerë jashtë numrit të planifikuar për pranim, zgjedhja 
e kandidatëve do të bëhet në bazë të suksesit të provimit pranues, e nëse edhe pikët 
e provimit pranues janë të njëjta atëherë do të merret parasysh suksesi i shkollës 
mesme. Në qoftes se edhe suksesi është i njëjtë atëherë përparësi do të kenë 
kandidatet e gjinisë femërore. 

10. Regjistrimi i studentëve të pranuar në vitin e parë bëhet në Administratën Qendrore të 
Universitetit, sipas orarit të përcaktuar me këtë konkurs. 

III.  AFATET E KONKURSIT 
 

Për regjistrimin e studentëve në vitin e parë të studimeve, oraret do të jenë si në vijim: 
 

1. Paraqitja e dokumenteve zgjatë prej datës 21.09.2020 deri më 30.09.2020 nga 
ora 09:00 deri 15:00 (dokumentet do të pranohen çdo ditë me përjashtim të ditës 
së diel) 

2. Me rastin e paraqitjes, kandidatët duhet i sjellin këto dokumente: 
a. Certifikatën/ekstraktin e lindjes (origjinal), 
b. Dëftesat e të gjitha klasave të shkollës së mesme (origjinal,  të noterizuara ose 

dublikatë), 
c. Diplomën  e kryerjes së shkollës së mesme ose dëftesën e maturës, nëse ka pasur 

provim të maturës(origjinal, të noterizuar ose dublikatë),  
d. Kopjen e letërnjoftimit, 
e.  Fletëparaqitja e  plotësuar  shkarkohet  gjatë  aplikimit  online  nga  interneti:  

Vegza  (Linku)   për konkurrim online përmes Internetit është: http://apliko.unhz.eu 
f. Pagesën prej 2.5 Euro. Forma e pagesës shkarkohet dhe shtypet nga ueb-faqja 

e Universitetit , ndërsa pagesa bëhet në bankë, 
g. Vendimin mbi njohjen e shkollimit jashtë vendit. 

3. Me rastin e aplikimit, të gjithë kandidatët janë të obliguar që dokumentet e 
nevojshme si në pikën 2 i dorëzojnë në sportelet e fakulteteve përkatëse. 

4. Dokumentet nën pikën b) dhe c) mund të pranohen dublikatë vetëm nëse 
dëshmohen me vërtetim të organeve kompetente për humbje, dëmtim, vjedhje 
etj.  P.S. Pas nxjerrjes së dokumenteve dublikatë, dokumentet origjinale nuk 
mund të shfrytëzohen nga kandidati pasi që ky veprim konsiderohet vepër penale. 

5. Njoftimet dhe oraret për vendin ku do të mbahen provimet pranuese mund të 
merren në fakultetet përkatëse, si dhe në ueb-faqet e këtyre fakulteteve.  

8. Në Universitet mund të pranohen edhe studentët nga shtetet e tjera, me kushte të 
njëjta konkurrimi me kandidatët nga Kosova. 

 
9. Kandidatë jo-kosovarë konsiderohen kandidatët të cilët shkollimin e mesëm e kanë 

mbaruar jashtë Kosovës dhe me rastin e paraqitjes në konkurs, duhet të verifikohet 
njohja e institucionit shkollor në bazë të listës së MASHT- it e cila iu dorëzohet të gjitha 
njësive akademike. 

10. Njohja e diplomave për institucionet jashtë Kosovës do të verifikohet në bazë të 
vendimit për njohje/nostrifikim të diplomave të lëshuar nga Ministria e Arsimit dhe 
Shkencës e Republikës së Kosovës. 

11. Universitet do të sigurojë përgatitjen e testeve për provim pranues në gjuhën në 
të cilën kandidatët kanë përfunduar shkollimin paraprak ose/dhe për të cilën 
deklarohen paraprakisht në formularin për vetë deklarim, përveç në rastet specifike 
ku testi do të përgatitet në gjuhën në të cilën zhvillohet programi. 

12. Njësitë akademike përkatëse me rastin e aplikimit të kandidatëve nga komuniteti jo-
shumicë bëjnë verifikimin  e dokumentacionit pedagogjik  duke  përfshirë  dëftesat  
dhe  diplomat  në  gjuhën  në  të  cilën  kandidatët  kanë përfunduar shkollimin e 
mesëm. 

13. Deklarimi i rrejshëm në formularin për vetë deklarim, sipas nenit 391 të Kodit Penal 
(KODI NR. 04/L-082) të Republikës së Kosovës konsiderohet vepër penale. 

 
14. Kandidatët të cilët kanë të regjistruar një program studimi në cilindo nivel të 

studimit në kuadër të Universitetit  nuk kanë të drejtë konkurrimi 
në program tjetër studimi në UHZ pa përfunduar studimet  në  programin  ku  kanë  
qenë  duke  studiuar  ose  pa  u  çregjistruar  nga  programi  aktual  i studimeve. 
 

15. Kandidatët për pranim si student të UHZ-së në vitin akademik 2020/2021 nuk mund 
të konkurojnë më shumë se në një fakultet, departament, drejtim apo program. 

 
II. MËNYRA E PËRZGJEDHJES SË KANDIDATËVE 

 
1. Përzgjedhja e kandidatëve për të gjitha fakultetet do të bëhet sipas kritereve si në vijim: 
 

a)     Për nxënësit që kanë diplomë për kryerjen e shkollës së mesme e nuk kanë pasur provim 
të maturës: 

Numri maksimal i pikëve sipas kritereve vijuese është 100 pikë, dhe atë: 
- Suksesi në shkollën e mesme deri në 30 pikë; dhe 
- Suksesi në provim pranues deri në 70 pikë. 

  
b) Për nxënësit që kanë diplomë për kryerjen e shkollës së mesme dhe e kanë dhënë me 

sukses provimin e maturës: 
Numri maksimal i pikëve sipas kritereve vijuese është 100 pikë, dhe atë: 
- Suksesi në shkollën e mesme deri në 30 pikë; 
- Suksesi në maturë deri në 30 pikë; dhe 
- Suksesi në provimin pranues deri në 40 pikë.  

2. Të drejtë radhitjeje, përkatësisht pranimi kanë vetëm kandidatët që arrijnë së paku 
40% nga numri i pikëve të parapara për provim pranues.  

Datat e mbajtjes së provimeve pranuese në fakultetet e ndryshme janë të shpallura në vijim: 

Provimi pranues do të mbahet më 02.10.2020 sipas orarit si në vijim: 
 

1.  Fakulteti i Biznesit 02.10.2020 në ora 10.00 
2.  Fakulteti i Juridik 02.10.2020  në ora 10.00 
3.  Fakulteti i MTH -së 02.10..2020 ë ora 12.00 
4.  Fakulteti i Agrobiznesit 02.10.2020 illon në ora 12.00 
5.  Fakulteti i Arteve 02.10.2020 fillon në ora 09.00 

 
6 .  Të gjithë kandidatët në provim pranues duhet ta posedojnë njërin nga këto 

dokumnete identifikuese: letërnjoftim, pasaportë apo patentë shofer, pa njëren 
nga të cilën  

   
Në kohën e mbajtjes së provimit pranues ndalohet përdorimi i telefonave celularë! 
 
Duke pasur parasysh situatën me pandemi COVID-19, të gjithë kandidatët, duke filluar nga 
paraqitja e dokumenteve, provimi pranues dhe regjistrimi duhet të respektojnë rekomandimet 
e IKSHPK-së dhe të jenë të pajisur me maska mbrojtëse.  
 

7. Shpallja e  rezultateve të provimit pranues do të bëhet, më së voni, deri më 
03.10.2020 në ueb-faqen e fakultetit përkatës. 

 
8. Kandidatëve u rekomandohet që para paraqitjes në konkurs të bëjnë kopje të 

mjaftueshme të dokumenteve, sepse dokumentet origjinale/noterizuara nuk do të 
mund t i tërheqin deri në diplomim apo çregjistrim nga fakulteti. 

IV.  E DREJTA E ANKESËS DHE AFATI PËR ANKESË 
 
1. Kandidatët të cilët nuk janë pranuar mund t i paraqesin ankesë fakultetit përkatës 

më së largu 48 orë pas publikimit të rezultateve (llogaritën ditët e punës). Pas këtij 
afati, ankesat nuk do të pranohen. Shqyrtimi i ankesave bëhet vetëm nga Komisioni 
për shqyrtimin e ankesave nga fakulteti përkatës. 

2. Kandidatët të cilët nuk janë pranuar, mund t i tërheqin dokumentet e tyre në 
fakultetin përkatës   nga data 05.10.2020 deri më 06.10.2020. 

3. Në programet ku nuk plotësohet numri i kandidatëve të paraparë me këtë konkurs, 
do të shpallet konkurs plotësues. 

4. Për informata më të hollësishme, kandidatët mund t u drejtohen fakulteteve 
përkatëse ose ta vizitojnë faqen e internetit: www.unhz.eu 

   
V.  AFATET E REGJISTRIMIT PËR KANDIDATËT E PRANUAR  

 
1. Regjistrimi dhe fotografimi i kandidatëve të pranuar do të bëhet sipas këtij orari: 
 
1. Fakulteti i Biznesit nga  07.10.2020 deri 08.10.2020 prej orës 09:00 - 15:00 (në Fakultetin 

e Biznesit) 
2. Fakulteti i Juridik nga 09.10.2020 deri 10.10.2020 prej orës 09:00 - 15:00 (në Fakultetin 

Juridik) 
3. Fakulteti i MTH së nga  07.10.2020 deri 08.10.2020 prej orës 09:00 - 15:00 (në Fakultetin 

e Biznesit) 
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4. Fakulteti i Agrobiznesit nga 09.10.2020 deri 10.10.2020 prej orës 09:00 - 15:00 (në 
Fakultetin Juridik) 

5. Fakulteti i Ateve nga 09.10.2020 deri 10.10.2020 prej orës 09:00 - 15:00 (në Fakultetin 
Juridik) 

2.  Kandidatët të cilët nuk kanë arritur që të regjistrohen brenda afateve të përcaktuara si më 
sipër, ju caktohet një afat shtesë konform udhëzimeve të MASh, i cili do të publikohet në ueb 
faqen e Universitetit. 

3.  Kandidatët e pranuar për regjistrim duhet të paraqesin: 
a)  Fletëregjistrimin e plotësuar, i cili merret me rastin e regjistrimit, 
b)  Dy fotografi (formati 4.5 x 6 cm), të cilat duhet të jenë sipas normave dhe rregullave 

për dokumente personale. 
c)  Studentët shtetas të Republikës së Kosovës që fillojnë studimet në Universitetin 

, vitin e parë të studimeve e kanë falas. 
d)  Pagesa për një semestër për studentë që nuk janë shtetas të Republikës së Kosovës, 

do të jetë në lartësi prej 25  për studime të rregullta, respektivisht 125  për studime 
me korrespondencë.  

  4.  Pagesa bëhet në njërën prej bankave afariste me fletëparaqitje për pagesë, e cila shkarkohet 
dhe shtypet nga Ueb faqja Universitetit . 
 
Fakulteti i Biznesit - Bachelor 

 
 

Fakulteti Juridik - Bachelor 

Nr. Programi 
Bachelor 

Të rregullt Total 

1.  Juridik i përgjithshëm 450 450 

 

Fakulteti i Menaxhmentit në Turizëm, Hotelieri dhe Mjedis  Bachelor 

Nr. Programi 

Bachelor 

Të rregullt Të rregullt Me 
korrespondencë 

Total 

1.  
Menaxhment në 
Turizëm, Hotelieri dhe 
Mjedis 

Moduli 
Menaxhment 

në Turizëm 
dhe Hotelieri 

Moduli 
Menaxhim i 

Mjedisit 
/ / 

Nr. Programi 

Bachelor 

Gjuhë 
shqipe 

Gjuhë 
boshnjake Total 

1.  Menaxhim Biznesi  350 50 400 

90 30 / 120 

2. Menaxhment në Turizëm 
(Gjuhë boshnjake) 30 / 20 50 

Fakulteti i Agrobiznesit - Bachelor 

Nr. Programi 
Bachelor 

Të rregullt Total 

1 
Teknologji e Prodhimit 
Bimor 50 50 

2 
Agromjedis dhe 
Agroekologji 50 50 

3 Teknologji Ushqimore  70 70 

 

Fakulteti i Arteve - Bachelor 

Nr. Programi 
Bachelor 

Të rregullt Total 

1. Edukim në Muzikë 20 20 

2. 

Edukim Artistik në Interpretim 

Modulet 

* Harkor (Violinë, Violë, 
Violonqelë, Kontrabas) 
* Frymore (Flautë, Klarinet, 
Fagot, Saksofon, Trumpet, 
Trombon, Obo) 
* Solokendim 
* Piano, Kitare 

30 30 

7. 

 

8. 

uslovima konkurencije sa kandidatima sa Kosova. 

9. 

institucije na osnovu liste Ministarstva za Obrazovanje, Nauku i Tehnologiju, a koju 

posjeduju sve akademske jedinice. 

10. 

priznanje/nostrifikaciju izdate diplome od strane Ministarstva za Obrazovanje, Nauku i 

Tehnologiju na Kosovu. 

11. 

popunjenog obrazca za izja

pripremljen na jeziku na kojem se odvija program. 

12. Tokom aplikacije kandidata koji pripadaju manjinskoj zajednici, relevantne akademske 

va i 

 

13. 

(KOD BR. 04/L-  

14. Kandidati koji su upisani na nekom od programa bilo kog nivoa u okviru Univerziteta 

studija. 

15. 

 

 

II.  

 

1.  

a) 

maturski test: 

 

-  

- Uspjeh na prijemnom ispitu do 70 poena. 

 

 

 

 

 

 

  Ref. br. 1684/20                                              Pe , 21.09.2020 

 

a 

22.07.2020, kao i na osnovu odluke Ministarstva za 

Obrazovanje I Nauku Ref. Nr. 710 datum 18.09.2020, odobrio prijedlog akademskih jedinica za 

objavljivanje: 

 

KONKURSA 

Za prijem studenata na prvoj godini osnovnih (Bachelor) studija za akademsku 2020/2021 

godinu 

 

I.  

1. 2020/2021 

1240 studena 1220 biti redovni studenti i 20 vanredni 

studenti. 

2. Od ukupnog broja studenata 

Administrativne Uredbe br. 09/2016 MONT- do 12% (od ukupnog 

broja) redovnih studenata koji pripadaju manjinskim zajednicama. Udio od 12% 

rezervisanih mjesta za upis studenata 

 

3. Na programima koji se nude na bosanskom jeziku, 12% od ukupnog 

broja e primljeni kandidati iz manjinskih zajednica. 

4. Na osnovu udjela Ministarstva za Obrazovanje, Nauku i Tehnologiju, na univerzitetu se 

 5%  od 

ukupnog broja  

5. 

og udjela. 

6. Na temelju ljudskih razmatranja, u

prijema kandidata sa posebnim potrebama. 
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III.  RASPOREDI (ROKOVI) 

KONKURSA 

 

Za upis studenata na prvoj godini osnovnih  

 

1. 21.09.2020 do 30.09.2020 od 09:00 

do 15:00  

2.  

a)  

b)  

c) ili potvdru, ukoliko je bio maturski ispit (original, 

noterizovano ili duplikat), 

d)  

e) tokom online 

aplikacije (http://apliko.unhz.eu), 

f) 

uplata  

g)  

3. 

 

4. ) mogu se prihvatiti i duplikati samo ukoliko 

dokumentima.  

PS. Nakon ekstrakcije dokumenata duplikata, originalni dokumenti se ne mogu koristiti 

od strane kandidata jer s  

5. 

 

    Prijemni ispit 2.10.2020 na osnovu sljede eg rasporeda:  

 

             1.  Fakultet Biznisa 02.10.2020 u 10.00 

2.  Pravni Fakultet 02.10.2020  u 10.00 

3.   02.10.2020 u 12.00 

4.  Fakultet Agrobiznisa 02.10.2020 u 12.00 

5.  Fakultet Umjetnoisti 02.10.2020 u 09.00 

b) 

maturski test: 

 

-  

- Uspjeh na maturskom ispitu do 30 poena, 

- Uspjeh na prijemnom ispitu do 40 poena 

2. Pravo na 

poena za prijemni ispit. 

3. 

prijemnom ispitu, ne mogu biti primljeni iako bude imalo praznih mjesta na osnovu 

konkursa. 

4. e III, 

pravo upisa imaju samo oni kandidati koji dostignu 30% od broja poena pre

za prijemni ispit. 

5. 

akademske jedinice. 

6. 

predmete i discipline. 

7. Akademske jedinice su obavezni da listu sa prijavljenim kandidatima dostave 

 

8. Za funkcionisanje programa akademske jedinice, neophodan je minimlan broj od 20 

studenata, izuzev Fakulteta za Umjetnost, gdje se 

brojem studenata. 

9. Ukoliko je broj poena nekih kandidata rangiran kao posljednji na listi primljenih 

kandidata jednak sa drugim kandidatima van planiranog broja za upis, izbor 

 

10. Upis primljenih studenata na prvoj godini osnovnih stud

 

6. Na prijemnom ispitu svi kandidati moraju posjedovati neki od navedenih dokumenata: 

prisustvuju 

na prijemnom ispitu,  

Tokom prijemnog ispita, pristup mobilnim telefonima je zabranjen! 

 

Imaju i u obzir situaciju nastalu pandemijom COVID-19, svi kandidati, 

.  

7. 3.10.2020 na 

internet stranici fakulteta. 

8. 

originalni/noterizovani dokumenti ne mogu preuzeti do diplomiranja ili ispisa sa 

fakulteta. 

 

IV. E  
 

1. 

biti prihva ene. Raz

 

2. 

fakultetu od 05.10.2020 do 06.10.2020. 

3. Na programima po kojima nije 

 

4. Za detaljnije informacije kandidati se mogu obratiti akademskim jedinicama ili posjetiti 

internet stranicu: www.unhz.eu 

 

V.       ROKOVI ZA UPIS PRIMLJENIH KANDIDATA  

 

1.  

 

1.  Fakultet Biznisa o d  07.10.2020 do 08.10.2020  09:00 - 15:00 (na 

Fakultetu Biznisa) 

2.  Pravni Fakultet od 09.10.2020 do 10.10.2020  09:00 - 15:00 (na Pravnom 

Fakultetu) 

3.  Fakultet za MTH od  07.10.2020 do 08.10.2020  09:00 - 15:00 (na 

Fakultetu Biznisa) 
           4.  Fakultet Agrobiznisa od 09.10.2020 do 10.10.2020  09:00 - 15:00 (na 

Pravnom Fakultetu) 

5.  Fakultet Umjetnosti od 09.10.2020 do 10.10.2020  09:00 - 15:00 (na 

Pravnom Fakultetu) 

2. 

dodatni rok u skladu s uputama MPS-a, koji 

Univerziteta. 

 

3. Za upis, primljeni kandidati trebaju dostaviti: 

a) Popunjenu prijavu, koja se uzima tokom upisa, 

b) Dvije slike (format 4.5 x 6 cm), koje moraju biti u skladu sa normama i pravilima za 

 

c) Za kan

 

d) 

je u vrijednosti od  za osnovne studije, dok za vanredne studente . 

  

4. 

 

Fakultet Biznisa - Bachelor 

 

Pravni Fakultet - Bachelor 

Br. Program 
Bachelor 

Redovni Ukupno 

1.   450 450 

 

 Bachelor 

Nr. Programi 
Bachelor  

Redovani Redovani Vanredni Ukupno 

1.  Turizmu, Hotelijerstvu I 

Okolini 

Moduli 

u Turizmu i 

Hotelijerstvu 

Moduli 

okoline 

/ / 

90 30 / 120 

Br. Program 
Bachelor 

Albanski jezik Bosanski jezik Ukupno 

1.  Menad  350 50 400 
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2. 

Turizmu i Hotelijerstvu 

(bosanski jezik) 

30 / 20 50 

 

Fakultet Agrobiznisa - Bachelor 

Br. Program 
Bachelor 

Redovni Ukupno 

1 

Agroekologija i 

 50 50 

2 

Tehnologija biljne 

proizvodnje 50 50 

3 Prehrambena tehnologija 70 70 

 

Fakultet Umjetnosti - Bachelor 

Br. Program 
Bachelor 

Redovni Ukupno 

1. obrazovanje 20 20 

2. 

interpretaciji 

Modul: 

 

* Vjetar (flaute, klarineti, 

fagoti, saksofon, truba, 

trombon, obo) 

* Solokendim 

* Klavir, gitara 

30 30 

 
Nr. 07/20   
Me datë. 2
Rahovec 
 
N.P.L “Sta
Ndërmarrje
vendimit n
 

Pozita e pu
Kohëzgjat
Orari i pu
Vendi: Rah
 
Detyrat dh 
- Organi
- Merr pj
-     Jep kes
- Merr pj
- Koordi
- Menax
kundershti
-Bënë inter
me realizim
- I zbato
nevojes pë
aplikuese n
- Vepron
-   Kryen 
kërkohen m
- Mbikëqyr
-   Kordino
-   Mbanë p
të Auditim
 
Kushtet e p
Kandidati 
parapara s
jenë nën he
 
Procedurat

 

                     
22.09.2020    

acioni i Auto
et Publike, N

nr. 02/2020 të

unës: Sekret
tja e kontra

unës: I plotë.
hovec 

he përgjegjë
izon,kordino
jesë në bledh

shilla juridik
jes në krijim
inon punet m
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imet sipas u
rpretimin dh
min e admin
on punet par
ër punëtor,sh
në Kosovë: 
n si agjent i N
të gjitha ar

me ligj:  
rë mirëmbaj

on me KSHE
procesverba

mit: 

pjesëmarrje
përveç kus

ipas ligjit m
etime penale

t e konkurri

N.P.L. STA

                     
 

obusëve Rah
Nr. 03/L-087
ë datës 18.09

tar (1 pozitë
tës: 3 vite, m
.  

ësitë: : 
on dhe udhë
hjet e stafit u

ke punëtorve
min e politike
me shërbime
simin e NP
rdhërpagesa
he sqarimin

nistrimit. 
raprake per 
hpalljet, kon

NP për pran
rkivimet, pu

tjen e duhur
E përgatitjen 

lin e seciles 

es në rekruti
shteve të lar
bi shërbimin
e apo i dënu

imit 

ACIONI I A

                    
  

ovec” SH.A
7, ndryshim p
9.2020 të Bo

KO
).  
me mundësi 

ëheqë me pu
udhëheqës d
e të NP: 
es afariste ng
et tjera në ku
P në të gjit
ave.  

n edispozitav

pranimin e
nkurset dhe

nimin e njofti
ublikimet dh

r dhe azhurn
e letrave (do
mbledhje të

im 
rtë shënuar 
n civil  nr.03
ar për vepër

AUTOBUSË
           

                     

A., në bazë të
plotësimin e
ordit të Drejt

ONKURS
 

vazhdimi.  

unët e Dep.A
dhe mbledhj

ga Dep. 
uader te NP. 
tha Gjykata

ve e akteve 

 punëtorve 
e veprimet tj

imeve: 
he/ose zbuli

nimin e rreg
okumenteve
ë pergjithshm

 duhet ti p
3/L-149, si d
r penale .  

ËVE RAHOV
                     

                     

 nenin 25 pa
e Ligjit për N
toreve, rishp

S 

Administrativ
et tjera sipas

t e rregullt

normative d

në marredh
jera të nevo

imet për au

ullt të uebfa
e) për mbled
me dhe Bord

plotëson edh
he ligjet e ap

VEC SH.A 
                     

           

aragrafi 2 pik
NP-të Nr.04/L
pall : 

v. 
s nevojes. 

ta në te gji

dhe ligjeve t

henje pune s
ojshme që re

utoritet perk

aqës: 
dhjet e bordit
dit të Drejtor

he kushtet e
plikueshme 

                  

ka (h) të Ligj
L-111 neni 1

itha kontest

te tjera fuqi 

siç janë: para
ezulltojn ng

katese siç m

t të Drejtorv
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të Kosovës,t

gjit për 
13, 

tet dhe 
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mund të 

ve: 
misionit 

hme të 
të mos 

Të drejtë aplikimi për këtë konkurs kanë të gjithë qytetarët pa dallim. 
 
Shkollimi  i  kërkuar   
Përgatitja shkollore : Diplomë universitare -drejtimi  juridik.   
Njohuri të thellë dhe të specializuar në fushën e legjislacionit dhe hartimin e akteve ligjore  
Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme  
Shkathtësi në komunikim planifikim të punës koordinimi eventual i personelit në nivel administrativ  
Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave 
profesionale  
Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access)  
 
Dokumentet që  kërkohen: 
- Diploma  
- Vërtetimi që nuk është nën hetime 
- CV-ja 
- Kopja e letërnjoftimit 
- Dëshmi e përvojës së punës   

 
Kandidatët e suksesshëm do t'i nënshtrohen testimit dhe intervistës. 
 
Data e hapjes dhe e mbylljes së konkursit:  
 
Konkursi është i hapur 7 ditë nga dita e publikimit.  
Afati për dorezimin e aplikacioneve është nga data 22.09.2020 dhe përfundon më datë 29.09.2020 në 
ora 16:00. 
 
Paraqitja e kërkesave 
Aplikacionet merren dhe dorëzohen në zyrën e drejtorit në Stacionin e Autobusëve në Rahovec   
 Adresa: Rruga Xhelal Hajda- Toni  pn. Rahovec 
 
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Kërkesat e pakompletuara mund të 
refuzohen 
 
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e 
ngushtë do të kontaktohen 
 
Shënoni emri  dhe  mbiemri,  numri  i  telefonit  të  personit  i  cili  mund  të  kontaktohet  në  rast  të  
ndonjë pyetjeje 
 
Nr. Kontaktues  044-366-111.  
 
Bordi i Drejtorëve 
Gëzim  Zeka ______________________ 
Erlira Mullabazi ____________________ 
Valzon Morina _____________________ 
Arta Hoti        ______________________ 
Behar Gashi    ______________________ 

 

 

 

 

Republika e Kosovës
Republika Kosova Republic of Kosovo

Qeveria – Vlada Government

Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit
Ministarstvo Ekonomije i Životne Sredine
Ministry of Economy and Environment

Njoftim publik për konsultime në procedurën e fazës së I-rë 

për  Kushtet Ndërtimore 

 

  “Ndërtimi i objektit  për banim, Fshati  turistik në Prevallë në kuadër  të  Parkut Kombëtar 
“Sharri”. 

   Në bazë të Nenit 12 paragrafi 2 dhe 3 të Udhëzimit Administrative Nr.01/2019 për lëshimin e Kushteve  
Ndërtimore për projektet e kategorisë së III. 

Në lidhje me kërkesën paraprake për kushtet ndërtimore për projektin “Ndërtimi i objektit  për banim, 
Fshati turistik në Prevallë në kuadër të Parkut Kombëtar “Sharri”. 

   Nr. prot: 3517/20 të datës 30.07.2020, zyrtari përgjegjës i nënshkruar më poshtë informon publikun për 
hapjen e procedurës së konsultimeve për projektin e propozuar dhe fton publikun të dorëzojnë komentet 
dhe pyetjet e tyre, brenda pesëmbëdhjetë ditësh nga data e këtij publikimi. 

Komentet dhe pyetjet mund të dorëzohen në: 

Posta rekomande: 
Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit   
Departamenti i Planifikimit Hapësinor, Ndërtimit dhe Banimit  
Divizioni i Planifikimit Hapësinorë 
Ndërtesa e Rilindjes 
Kati i 14, zyra nr.1417, 10000 Prishtinë 
 
Projekti mund të shkarkohet nga linku i mëposhtëm:  
http://mmph-rks.org/ 
Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni: 
Suzana Goranci, Udhëheqëse e Divizionit të Planifikimit Hapësinor 
Suzana.goranci@rks-gov.net 
Telefon: + 381 38 200 32  553                                                                                      
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UNIVERSITETI I GJAKOVËS
“FEHMI AGANI”

UNIVERSITY OF GJAKOVA

 
 

                   Nr. Prot.: 01/1099 
            Datë 21/09/2020   

 
Senati i Universitetit të Gjakovës ”Fehmi Agani” në bazë kompetencave të përcaktuara 
sipas nenit 99 të Statutit të Përkohshëm, në mbledhjen e mbajtur me 16.09.2020, 
miratoi propozimet  e njësive akademike për shpalljen e 
 

 

KONKURSIT 
 

për pranimin e studentëve në vitin e parë të studimeve 
themelore- baçelor në vitin akademik 2020/ 2021 

 
 

I. KUSHTET E PËRGJITHSHME  
 

1. Universiteti i Gjakovës, në vitin e parë të studimeve, në afatin e parë të konkursit 
për vitin  akademik 2020/ 2021, do të regjistrojë 340 studentë. 
 

2. Në kuadër të numrit të përgjithshëm të përcaktuar si në paragrafin 1, bazuar në UA 
nr. 09/2016 të MASHT-it, universiteti do të regjistrojë deri në 12%, përkatësisht deri 
40 studentë të rregullt nga komuniteti jo-shumicë. Kuota prej 12% e vendeve të 
rezervuara për regjistrim të studentëve nga komuniteti jo-shumicë do të 
shpërndahet në mënyrë proporcionale, sipas përqindjes së numrit të përgjithshëm 
të studentëve për secilin program të fakulteteve veç e veç.   

 
3. Në Universitet, në bazë të kuotave të përcaktuara nga MASHT-i, në kuadër të 

numrit të përgjithshëm të studentëve, mund të regjistrohen deri në 2% përkatësisht 
deri në 6  kandidatë nga Presheva, Bujanoci dhe Medvegja; deri në 2% 
përkatësisht deri në 6 kandidatë nga Maqedonia dhe Shqipëria dhe deri në 1% 
përkatësisht deri në 3 kandidatë nga Mali i Zi. Kandidatët të cilët kanë lindur në 
vendet e sipërshënuara, ndërsa shkollimin e mesëm e kanë mbaruar në 
Republikën e Kosovës, do t’iu nënshtrohen kushteve të njëjta për pranim si 
kandidatët nga Kosova.  

 
4. Përjashtimisht kushteve të veçanta të përcaktuara për kandidatët si në pikën 2 dhe 

3, nëse të njëjtit arrijnë të kualifikohen brenda numrit të paraparë si në pikën 1, 
atëherë këta kandidatë nuk do të llogariten në kuadër të kuotës së rezervuar.  

 
5. Mbi bazë të konsideratave humane, Universiteti i Gjakovës rezervon të drejtën 

e pranimit të kandidatëve me nevoja të veçanta.   

Numri maksimal i pikëve sipas kritereve vijuese është 100 pikë, dhe atë: 
- Suksesi në shkollën e mesme deri në 30 pikë; dhe                    
- Suksesi në provim pranues deri në 70 pikë. 

 
b) Për nxënësit që kanë diplomë për kryerjen e shkollës së mesme dhe e 

kanë dhënë me sukses provimin e maturës: 
  Numri maksimal i pikëve sipas kritereve vijuese është 100 pikë, dhe atë 

- Suksesi në shkollën e mesme deri në 30 pikë; 
- Suksesi në maturë deri në 30 pikë; dhe                          
- Suksesi në provimin pranues deri në 40 pikë. 

 
 
2. Të drejtë radhitjeje, përkatësisht pranimi kanë vetëm kandidatët që arrijnë 

së paku 40% nga numri i pikëve të parapara për provim pranues. 
 

3. Kandidatët të cilët nuk arrijnë së paku 40% nga numri i pikëve të parapara 
për provim pranues nuk mund të pranohen edhe nëse mbeten vende të 
paplotësuara sipas konkursit. 

 
4. Përjashtimisht kushteve të përgjithshme të përcaktuara në paragrafin 2 dhe 

3 të pikës II, kandidatët të cilët konkurrojnë sipas kritereve të përcaktuara si 
në paragrafin 2 dhe 3 të pikës I, të drejtë radhitjeje, përkatësisht pranimi 
kanë vetëm ata që arrijnë së paku 30% nga numri i pikëve të parapara për 
provim pranues. 

 
5. Fakultetet e organizojnë mbajtjen e provimit pranues në lëndët mësimore të  cilat 

i caktojnë vetë fakultetet.  
 
6. Fakultetet janë të obliguara që listën e kandidatëve, të cilët kanë konkurruar, t’ia 

dërgojnë  Rektoratit të Universitetit dhe ta publikojnë në ueb-faqen e Fakultetit. 
 
7. Për funksionimin e drejtimit ose programit të fakultetit është i nevojshëm numri 

minimal prej 20 studentëve. 
 
8. Nëse numri i pikëve të disa kandidatë të ranguar si të fundit në listën e të 

pranuarve është i barabartë me kandidatë tjerë jashtë numrit të planifikuar për 
pranim, zgjedhja e kandidatëve do të bëhet në bazë të suksesit të provimit 
pranues, e nëse edhe pikët e provimit pranues janë të njëjta atëherë do të merret 
parasysh suksesi i shkollës mesme. Në qoftë se edhe suksesi është i njëjtë 
atëherë përparësi do të kenë kandidatet e gjinisë femërore.  

 
9. Regjistrimi i studentëve të pranuar në vitin e parë bëhet në Administratën 

Qendrore të Universitetit, sipas orarit të përcaktuar me këtë konkurs.   
 
 

III. AFATET E KONKURSIT 
 
Për regjistrimin e studentëve në vitin e parë të studimeve, oraret do të jenë si 
në vijim: 

6. Universiteti nuk do të mundësojë lehtësira për pranim nëse njëri prej kandidatëve 
binjakë nuk arrin të pranohet në programin e njëjtë apo të ndryshëm me binjakun 
tjetër. 

 
7. Të drejtë pranimi në Universitetin e Gjakovës kanë të gjithë kandidatët kosovarë, të 

cilët e kanë përfunduar me sukses shkollën e mesme në Kosovë apo jashtë 
Kosovës dhe e kanë diplomën për shkollimin e kryer. 

 
8. Në Universitet mund të pranohen edhe studentët nga shtetet e tjera, në kushte të 

njëjta  konkurrimi me kandidatët nga Kosova. 
 

9. Kandidatë jo-kosovarë konsiderohen kandidatët të cilët shkollimin e mesëm e kanë    
mbaruar jashtë Kosovës dhe me rastin e paraqitjes në konkurs, duhet të verifikohet 
njohja e institucionit shkollor në bazë të listës së MASHT-it e cila iu dorëzohet të 
gjitha njësive akademike. 

 
10. Njohja e diplomave për institucionet jashtë Kosovës do të verifikohet nga zyra për 

zhvillim akademik e cila gjendet në Rektorat, kati I. 
 

11. Universiteti do të sigurojë përgatitjen e testeve për provim pranues në gjuhën në të 
cilën kandidatët kanë përfunduar shkollimin paraprak ose/dhe për të cilën 
deklarohen paraprakisht në formularin për vetë deklarim, përveç në rastet specifike 
ku testi do të përgatitet në gjuhën në të cilën zhvillohet programi (p.sh. në 
programet e Fakultetit të Filologjisë).   

 
12. Njësitë akademike përkatëse me rastin e aplikimit të kandidatëve nga komuniteti jo-

shumicë bëjnë verifikimin e dokumentacionit pedagogjik duke përfshirë dëftesat 
dhe  diplomat në gjuhën në të cilën kandidatët kanë përfunduar shkollimin e 
mesëm. 

 
13. Deklarimi i rrejshëm në formularin për vetë deklarim, sipas nenit 391 të Kodit Penal 

(KODI  NR. 04/L-082) të Republikës së Kosovës konsiderohet vepër penale. 
 

14. Kandidatët të cilët kanë të regjistruar një program studimi në cilindo nivel të 
studimit në kuadër të Universitetit të Gjakovës nuk kanë të drejtë konkurrimi 
në program tjetër studimi në UGJFA pa përfunduar studimet në programin ku 
kanë qenë duke studiuar ose pa u çregjistruar nga programi aktual i 
studimeve.    

 
15. Kandidatët për pranim si studentë të UGJFA-së në vitin akademik 2020/ 2021 

nuk mund të konkurrojnë më shumë se në një fakultet, drejtim apo program. 
 

 
II. MËNYRA E PËRZGJEDHJES SË KANDIDATËVE 

  
1. Përzgjedhja e kandidatëve për të gjitha fakultetet do të bëhet sipas kritereve 

si në vijim:  
a) Për nxënësit që kanë diplomë për kryerjen e shkollës së mesme e nuk 

kanë pasur provim të maturës: 

1. Paraqitja e dokumenteve zgjatë prej datës 21.09.2020 deri më 30.09.2020 në ora 
16.00 (dokumentet do të pranohen çdo ditë me përjashtim të dielave). 
 

2. Aplikimi online do të funksionalizohet nga ditën e parë të konkursit, me datën  
21.09.2020, ndërsa pranimi i dokumentacionit në njësitë akademike do të fillojë të 
njejtë ditë. 

 
3. Kandidatëve u rekomandohet që para paraqitjes në konkurs të bëjnë kopje 

të mjaftueshme të dokumenteve, sepse dokumentet origjinale nuk do të 
mund t’i tërheqin deri në diplomim apo çregjistrim nga fakulteti. 

 
4. Me rastin e paraqitjes, kandidatët duhet t’i sjellin këto dokumente: 

a) Certifikatën e lindjes (origjinal) jo më të vjetër se 6 muaj, 
b) Dëftesat e të gjitha klasave të shkollës së mesme (origjinal ose të 

noterizuara),  
c) Diplomën  e kryerjes së shkollës së mesme ose dëftesën e maturës, nëse ka 

pasur provim të   maturës (origjinal ose të noterizuar),  
d) Kopjen e letërnjoftimit, 
e) Fletëparaqitja e plotësuar shkarkohet gjatë aplikimit online nga interneti: 

Vegza (Linku) për konkurrim online përmes internetit është: smu.uni-
gjk.org 

f) Pagesën prej 2.5 Euro. Forma e pagesës shkarkohet dhe shtypet nga ueb-
faqja e Universitetit të  Gjakovës, ndërsa pagesa bëhet në bankë, 

g) Vendimin mbi njohjen e shkollimit jashtë vendit. 
 

5. Njoftimet dhe oraret për vendin ku do të mbahen provimet pranuese mund të 
merren në fakultetet përkatëse, si dhe në ueb-faqet e këtyre fakulteteve. Datat e 
mbajtjes së provimeve pranuese në fakultetet e ndryshme janë të shpallura në 
vijim: 

 
Provimi pranues do të mbahet me datë  02.10.2020, në objektin e Fakultetit 
të Edukimit dhe Filologjisë, sipas orarit si në vijim: 

 
- Fakulteti i Filologjisë në ora 9:00 
- Fakulteti i Edukimit në ora   12:00 

 
6. Të gjithë kandidatët në provim pranues duhet ta posedojnë letërnjoftimin, pa të 

cilin nuk mund t’i nënshtrohen provimit pranues. Në kohën e mbajtjes së 
provimit pranues ndalohet përdorimi i telefonave celularë! 

 
 

IV. SHPALLJA E REZULTATEVE PRELEMINARE DHE PËRFUNDIMTARE 
 

1. Shpallja e rezultateve preliminare të provimit pranues do të bëhet, më 05.10.2020 
në fakultetet përkatëse si dhe në ueb-faqen e Universitetit. 
 

2. Shpallja e rezultateve përfundimtare të provimit pranues do të bëhet më 
08.10.2020 në fakultetet përkatëse si dhe në ueb-faqen e Universitetit. 
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3. Në drejtimet ose programet ku nuk plotësohet numri i kandidatëve të 

paraparë me këtë konkurs, do të shpallet konkurs plotësues. 
 

4. Për informata më të hollësishme, kandidatët mund t’u drejtohen fakulteteve 
përkatëse ose ta vizitojnë faqen e internetit: www.uni-gjk.org  

 
 

V. E DREJTA E ANKESËS DHE AFATI PËR ANKESË 
 
1. Kandidatët të cilët nuk janë pranuar mund t’i paraqesin ankesë fakultetit përkatës  

më së largu 48 orë pas publikimit të rezultateve preleminare (llogariten ditët e 
punës), përkatësisht deri me datën 07.10.2020 në ora 16.00. Pas këtij afati, 
ankesat nuk do të pranohen. Shqyrtimi i ankesave bëhet vetëm nga Komisioni 
për shqyrtimin e ankesave nga fakulteti përkatës. 
 

2. Kandidatët të cilët nuk janë pranuar, mund t’i tërheqin dokumentet e tyre në 
fakultetin  përkatës me datën 09. dhe 12. 10.2020 

 
 

VI. AFATET E REGJISTRIMIT PËR KANDIDATËT E PRANUAR 
 
1. Regjistrimi i kandidatëve të pranuar dhe fotografimi i tyre për ID kartelë, do 

të bëhet në fakultetet përkatëse, sipas këtij orari: 
 

- Fakulteti i Edukimit  më  12.10.2020 prej orës  09.00 - 15.00 
- Fakulteti i Filologjisë më 13.10.2020  prej orës; 09.00 - 15.00 

 
2. Kandidatët të cilët nuk kanë arritur që të regjistrohen brenda afateve të 

përcaktuara si më sipër, mund të regjistrohen më së voni  deri më 
15.10.2020 Jashtë këtij afati kandidatët e pranuar nuk do të mund të 
regjistrohen, prandaj luteni që t’i përmbaheni afatit të lartshënuar. 
 

3. Kandidatët e pranuar për regjistrim duhet të paraqesin: 
 

a) Fletëregjistrimin e plotësuar, i cili merret me rastin e regjistrimit, 
b) Dy fotografi (formati 4.5 x 6 cm), të cilat duhet të jenë sipas normave dhe 

rregullave për dokumente personale. 
c) Studentët shtetas të Republikës së Kosovës që fillojnë studimet në 

Universitetin e Gjakovës, vitin e parë të studimeve e kanë falas. 
d) Pagesa për një semestër për studentë që nuk janë shtetas të Republikës së 

Kosovës, do të jetë në lartësi prej 25 € për studime të rregullta. 
 
4. Pagesa bëhet në njërën prej bankave afariste me fletëparaqitje për pagesë, e cila 

shkarkohet dhe shtypet nga Ueb faqja Universitetit të Gjakovës.  
 

 
I. FAKULTETI I EDUKIMIT- GJAKOVË 

Në vitin e parë të studimeve do të regjistrojë 220 studentë të rregullt, në programet si në 
vijim: 

 

Programi   

Për 
studime 

të 
rregullta 

Për studime 
me 

korrespodencë 

Kandidatë 
nga 

komunitetet 
jo-shumicë 
 

12% 

Kandidatë 
nga 

Presheva, 
Bujanoci 

dhe 
Medvegja 

2% 

Kandidatë 
nga 

Shqipëria, 
Maqedoni  
 

 
2% 

Kandidatë 
nga Mali i 

Zi 
 

 
 

1% 

Gjithsej

Gjithsej 184 0 26 4 4 2 220 
Programi 
Fillor 101 0 14 2 2 1 120 

Programi 
Parashkollor 83 0 12 2 2 1 100 

 
PROVIMI PRANUES 

Provimi pranues për të gjitha degët e Fakultetit të Edukimit mbahet nga lëndët: Gjuhë 
Shqipe dhe Letërsi, Matematikë dhe Psikologji (me shkrim). 
 
 

II. FAKULTETI I FILOLOGJISË-GJAKOVË 
 

Në vitin e parë të studimeve do të regjistrojë 120 studentë të rregullt, në programet si 
në vijim: 
 

Programi   

Për 
studime 

të 
rregullta 

Për 
studime 

me 
korrespo

dencë 

Kandidatë 
nga 

komunitet
et jo-

shumicë  
 

12% 

Kandidatë 
nga 

Presheva, 
Bujanoci 

dhe 
Medvegja 

2% 

Kandidatë 
nga 

Shqipëria, 
Maqedoni  

 
 

2% 

Kandidatë 
nga Mali i 

Zi 
 

 
 

1% 

Gjithsej 

Gjithsej 101 0 14 2 2 1 120 
Programi Gjuhë 
Shqipe dhe 
Letërsi 

101 0 14 2 2  
1 

 
120 

 
PROVIMI PRANUES 

Provimi pranues për të gjitha degët e Fakultetit të Filologjisë mbahet nga lëndët e Gjuhës 
Shqipe dhe Letërsisë (me shkrim) 
 

Rr. Ismail Qemali, pn 50 000 GJAKOVË, Republika e Kosovës Tel: 038 200 20 831; www.uni gjk.org

 

� Jetmir Kërqeli shpall të pavlefshme diplomën
e shkollës së mesme “Abdyl Frashëri” Prishtinë.

� Egzon Bajrami shpall të pavlefshme dëftesën
e shkollës së mesme “Xhevdet Doda” Prishtinë.

� Asim Kasemllar shpall të pavlefshme
diplomën shme " Ymer Prizreni " Prizren. 

� Abdulla Memaj shpall të pavlefshme dëftesat
e kl V- lX shf " Deshmoret e Zhurit " Zhur.

� Hamide Krasniqi shpall te pavlefshme defte-
sat e kl l - lX shf " Drita " Gelanc.

� Nderim Kurtaj shpall të pavlefshme dëftesat
e kl l - Vlll shf " Dëshmorët e Zhurit " Zhur.

� Refet Gashi shpall të pavlefshme dëftesat e kl
l - Vlll shf " Luigj Gurakuqi " Nashec.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Kërkoj një pastruese

për shtëpi. Shtëpi është

në Prishtinë. Çmimi

sipas marrëveshjes.

Informatat në tel: 

045-336-731

P R I S H T I N Ë
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